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m m

0,a,/iyKOM B / i a ^ e  P e n y 6 / iM K e  C p 6 n j e  o p, 2 .  jy / i a  2 0 1 5 .  ro flk iH e , ocHOBaHO j e  AKu,MOHapcKO 

ApyuuTBO 3 a  >Ke/ie3HMHKM n p e B 0 3  p o 6 e  „ C p 6 n j a  K a p r o " ,  B e o r p a p ,  K a o  f lpy a iT B O  CTmj,a/iau, ,q e / ia  

MMOBMHe „>Ke/ie3H M u,e C p 6 n j e "  aKU,MOHapcKO f lpy iuT BO , B e o r p a f l ,  n n jn  j e  n o r rn c  m o n n c  

yTBpt)eH  ,0,eo6HMM 6n/iaH CO M , K a o  cacTaBHM M  f l e / io M  r i / ia H a  CTaTycHe n p o M e H e  „>Ke/ie3H M i4e 

C p 6 n j e "  aKU,MOHapcKO f lp y iu T B o ,  B e o r p a f l ,  M 3flBajahba y 3  o c H M B a h te  h o b m x  aK u,M O HapcKnx 

A p y L U T a B a .

f l p y i u T B o  j e  y n n c a H O  y  p e r n c T a p  n p n B p e A H n x  c y 6 je K a T a ,  K o jn  BOfln A reH u ,n ja  3 a  np i/ iB p e ,q H e 

p e r n c T p e ,  P e iu e h b e M  Bfl, 6 9 6 8 5 / 2 0 1 5  o a  1 0 .  a B ry c T a  2 0 1 5 .  ro flM H e, HMMe j e  a o 6 m/ io  n p a B H y  

c a M o c T a / iH o c T  m n o c T a / i o  n o p e c K M  o6B e3H M K , n pn M eh b y jy T in  y  c b o m  n oc/ioBaH D y f lp>K aB H e 

33KOHCKe p e ry / ia T M B e  m MHTepHa aKTa.

L  OCHOBHM  n O A A W

f lo c / io B H O  MMe: AKU,uoHapa<o dpyuimeo 30 >Hene3HU^KU npeeo3 po6e „Cpčuja Kapzo", Eeozpad

CKpaTieHO n 0 c / i 0 B H 0  MMe: , ,C p 6 u ja  H a p z o "a .d .

C e f l m u T e : H eM ahbU H a 6 p o j 6, B e o z p a d

(1peTe>KHa fle/iaTHOCT: 4 9 .2 0  >Kene3Hu^KU n p eeo 3  m e p e m a

MaTMHHM 6 p o j : 2 1 1 2 7 1 1 6

riMB: 1 0 9 1 0 8 4 4 6

O c h m b 3 m : P en y6 / iu K a  C p 6 u ja , y  n u je  u M e  o cH u e a ^ n a  n p a e a  o c m e a p y je  B / ia d a

AKU,MOHapM: P e n y 6 n u K a  C p 6 u ja , k o o  jed u H U  aKU,uoHap

Ha/yie>KHO m m h m c t 3 p c t b o :  M u H u c m a p c m e o  a p a f )e e u H a p c m e a  c a o 6 p a h a ja  u UHcjjpacm pyi< m ype

Y n p a B / b a h b e  f lp y iu T B O M : jeČHOdOM HO

O praH M  f l p y i u T B a : C K yn u im u H a  u O d 6 o p  d u p e u m o p a

W E B  a f l p e c a : w w w . s r b c a r g o . r s

M 3 8 o p  n o d a m a K a : O c H u e a ^ K U  a K m  u C m a m y m  A K U ,U 0 H a p cK 0 2  d p y u im e a  3a m e n e 3 H U ^ K U  n p e e o 3  p o 6 e  „ C p č u ja  

K a p a o ", E e o e p a d , a  y  C K /iady ca  3 o k o h o m  o  n p u e p e Č H U M  d p yu im e u /v ia .

£ M 2
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&  o p rA H m A u m H A  c t p v k t v p a

OpraHM 3au,M OHa c r p y K T y p a  f lp y iu T B a  „ C p 6 n ja  K a p r o "  a.p,., n p n K a 3 a H a  je  Ha c/ ie A e fro j liieMM :

„CPBMJA KAPTO" aA
x

CKyniUTMHA
ripeflceflHMK - M M O flPA r I IO/lEAMLI,A 

HyiaHOBM - 1/lBaH JoBaHOBMh, /bMA>aHa AIimiviobmTi, 
AparML̂ a TaBpM/ioBMfi, B/ia£MMMp naHTe/iMh

noeepeHUK 3a emuKy
flpasuna MaHduh

Ko/viecap 3a 6e36edHOcm 
po6eynpeeo3y

Ka6uHem 
aeHepa/iHoz dupeKmopa

O flB O P  A H P E K T O P A
TEHEPA/IHM flMPEKTOP 

flp  M M PO /byE JEBTMTi 

M3BPULIHM flMPEKTOP
3Be:i/i,aH llaBMfieBMfi 

M3BPUJHM flMPEKTOP 
Paflo/by6 reMa/beBMh

M3BPLUHM flM PEKTOP 3A CAOBPATiAJ 
PaflO/by6 TeMa/beBMfi

Cenpemapujam  
OpzaHa ynpaen>an>a

Hciimap 3a yHympaujH>y 
KOHmpo/iy

C n o G o d a n  B p za

LieHmap 3a UHmepHy 
peeu3ujy

TtopTje 3 e n u h _______

LjeHmap 3a 
pecmpyKmypupaH>e
3 o p a H  C p e m e H o e u h

M3BPLUHM flM PEKTOP 3A PA3BOJ M 
3AJEflHMHKE nOC/lOBE
3Be3flaH naBMfieBMfi

I

nO M O K H H K nOM OKHM K
rEHEPASIHOr TEHEPA/IHOT

AMPEKTOPA 3A B Y W , AMPEKTOPA 3A
B03HA CPEflCTBA 11 K  O M E PI4 MJA/IHE

CAOBPAhAJ nOCJIOBE
MoM^uno TyHuh Bacunuje Kpcmuh

Ceumop 3a 
caočpahajHO 

onepamuGHe nocnoee
ApazaH Mu/iaduHoeun

Cenm op 3a 
npodajy

Aanujena Bypuf)

Cenmop 3a 
eyvy  eo3oea
Pade Taduh

Cenmop 3a 
mpaHcnopmHe nocnoee
CeHuja Boauh- flaenoeuh

nOMOKHMK nOMOKHMK
TEHEPA/IHOT TEHEPA/IHOT

AMPEKTOPA 3A flHPEKTOPA 3A
EKOHOMCKE TIPABHE n o c n o B E  11

n o c n o B E fbVRCKE PECYPCE

1 \

CeKmop 3a
(pUHOHCUjCKO- CeKmop 3a

pa^yHoeodcmeene npaeHe nocnoee
nocnoee u nnan Cahba Mapaui

Cahba Teuiuh

1 l

CeKmop 3 a CeKmop 3 a
HačaeKeu /bydcKe pecypce u

neHmpanHa KOpnopamu3Hy
cmoeapuuima odzoeopHOcm

CmeeaH ^apanuh Hamauia JoeaHoeuh

Cenm op 3a 
odpmaeaHie eo3Hux 

cpedcm aea
flpaaaH KahaHCKU

Cenm op 3a
UH(pOpMOHUOHO
Koiv\yHUKau,uoHe

m exHonozuje
flaMup 3a6opcKU

CeKmop 3a 
pa3eoj u UHeecmunuje
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3, m c r n  m y jio rA  * c p b h ja  k a p t o * a &

Bu3uja

ApyniTBO „Cp6Mja Kapro" a.fl. ČMlie /iM,o,ep ivieT)y onepaTepM/via y perMOHy m noy3flaHM oc/iOHau, 
pa3Boja cpncKe npMBpe^e.

Mucuja

(l0HyA0/vi npeB03HMX yc/iyra Ha TpaHcnopTHO/vi tp>kmWTy ctbopmtm Haj6o/be yc/ioBe 3a 
3aflOBO/bert>e 3axTeBa KopMCHMKa npeB03a, y3 npmvieHy caBpe/vieHMx TexH0/i0rMja TpaHcnopTa 
m aHra>KOBaHDe CTpyHHO ocnoco6/beHMx m /vioTMBMcaHMX 3anoc/ieHMX. PacTO/vt o6mvia npeB03a m 
npMxofla, o/viory1iM™ CTa6M/iHO noc/ioBahbe m pa3Boj qyropoHHMX noc/iOBHMx OAHOca ca 
K/lMjeHTMMa.

Cmpameu/Ku nu/beeu
• Y fle o  Ha TpaHcnopTHOM  Tp>«muTy

U,M/b flpywTBa „Cp6Mja Kapro" a.fl. je noBefiai-be yfle/ia y npeB03y po6e Ha TpaHcnopTHOM 
tp>kmwTy, noce6HO y 0q,H0cy Ha qpyMCKM cao6paTiaj, y3 KopMwTiehbe npeflHOCTM Kao wto cy 
M0ryTiH0CT m3C0bhmx npeB03a, noy3qaHOCT m totobo 6e3HanajaH yTMU,aj BpeMeHCKMX 
npM/iMKa Ha pe/n,OBHO npy>Kahbe n p e B 0 3 H M x  yc/iyra.

• K/1kljeHTM

Ochobhm u,M/b je noBeTiahbe HMBoa 3aAOBO/bCTBa K/iMjeHTa. Aa 6m ce to ocTBapM/io, Tpe6a 
yHanpeflMTM CBe e/ieMeHTe KBa/iMTeTa npeB03He yc/iyre. V u,M/by npM/iaro1)aBahba 
K/iMjeHTMMa, pa3BMTM m CMCTeM npy>Kahba yc/iyra „op, BpaTa qo BpaTa".

• KBa/im eT

fleTa/bHMjMM car/ieflaBaH>eM m ocaBpeMenbaBahbeM iioc/iobhmx npou,eca, no6o/bwaTM 
KBa/iMTeT npeB03HMX yc/iyra KaKo 6m K/iMjeHTM 6m/im 3afl0B0/bHM npy>KeHOM yc/iyroM. y  tom 
CMMC/iy, pa3Boj concTBeHMX /iotmctmhkmx yc/iyra Tie MMaTM 3HanajHy y/iory.

• 3anoc/ieH ii

YcnewHO noc/ioBanbe fl,pywTBa m hberos 6yflyTiM pa3Boj, y HajBeftoj MepM 3aBMce oq 3Hanba, 
MCKycTBa, cnoco6HĐCTM m BewTMHa 3anoc/ieHMX. Ohm cy hocmou,m npoMeHa m ycnexa. fla 6m 
ce OCTBapM/lM CTpaTeWKM Ll,M/beBM flpyWTBa, He0nX0flHM cy KBa/lMTeTHM KaAPOBM, flO KOjMX 
ce MO>Ke aoTim kohct3hthmm y/iarahbeM y 3Hahbe m i-bMX0B0 ycaBpwaBaHDe.

• 3HaH>e
3HaHDe je He0nx0flH0 qa 6m ApywTBo 3a npeB03 po6e Mor/io p,a npy>KM KBa/iMTeTHy 
npeB03Hy yc/iyry m oflroBopM Ha CBe BeTie 3axTese kopmchmk3 npeB03HMX yc/iyra. Onwtmm 
pa3BojeM ApywTBa, Kao m TexHMKe m TexH0/i0rMje, noc/ioBaHse KOMnaHMja nocTaje CBe 
3axTeBHMje, jep je Heonxo/n,HO „mTim y KopaK ca BpeMeHOM". 3a to cy HeonxoAHM m 
oflroBapajyTiM KaflpoBM ca oflroBapajyTiMM 3HaHjeM. Ao hbMX ce p,o/ia3M nepMaHeHTHMM 
y/iaranbeM y e/],yKau,Mjy 3anoc/ieHMx, ocaBpeMehbMBai-beM cpeqcTaBa 3a paq, Kao m ch3>khom 
nOApWKOM C3BpeMeHMX MH(|)0pMau,M0HMX CMCTeMa.

• FIo c /i o b h m  n a p T H e p M

Ca noc/ioBHMM napTHepMMa noTpe6Ho je M3rpaqMTM flyropoHHe -  napTHepcKe o,a,Hoce. 
flpywTBO 3a npeB03 po6e MMa 3a u,M/b qa fle(j)MHMwe 06/iMKe capaflhbe ca Be/iMKMM 
KOMnaHMjaMa m HajBeTiMM KopMCHMU,MMa npeB03HMx yc/iyra >Ke/ie3HMu,OM, Kao w to  cy 
>Ke/ie3apa CMeAepeBO, PTB Bop, HHC, TepMoe/ieKTpaHa HMKO/ia Tec/ia, pyqHMu,M, 
npoM3BoTjaHM no/bonpMBpeqHMx np0M3B0fla, mp,.
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rio n m a h b y  n o c / io B H o r  n a p T H e p c T B a , y  A o/v ieH y  npy>Kaht>a n p e s o 3 H e  y c / iy re  y  

M e1 iyH ap 0 A H 0 (v\  c a o 6 p a f ia jy ,  u,n/b je  0 f la 6 p a T M  n o y 3 f la H e  n a p T H e p e  y  OKpy>nehby KaKO  6m c e  

p a 3 B O je M  n a p T H e p c K w x  O A H O ca , 3a je flH M H KM M  aKTM BHO CTM M a p a f ln / io  Ha n o B e f ia i- b y  o 6 n M a  

n p e B 0 3 a .

• M H T e p iv io f la / ih m  r p a H c n o p T

l lo c e 6 H a  na>Khba 6 w 1 ie  n o c B e h e H a  p a 3 B o jy  n p e B 0 3 a  p o 6 e  y  K O H T e jH e p c K M M  B 0 3 0 B M M a  

6 y f l y f i n  f la  j e  t o  n p e f ly c / io B  3 a  y c n e n iH O  n o 3 M u ,n o H M p a i-b e  H a T p a H c n o p T H O M  T p > K M iiiTy . 

O s f l e  c e  H e  n o f lp a 3 y M e B a  c a M O  y c / iy r a  n p e B 0 3 a ,  B e h  M 3rpa/],H ja  p o 6 H O - T p a H c n o p T H o r

u ,e H T p a , H a 6 a B K a  c o n c T B e H M X  K O H T e jH e p a  m y c / iy r a  flM C TpM 6yu,M je  p o 6 e  y  / lO K a / iH O M  

c a o 6 p a 1 h a jy  n o  npM H u,M ny , ,o a  B p a T a  p,o B p a T a " .

• K o iv in / ie T H a  / lo rM C T H H K a  y c / iy r a  y  n p e B 0 3 y  p o 6 e

n o H y f la  K O M n / ie T H e  y c / iy r e  H a  T p a H c n o p T H O M  Tp>KMiiiTy y  nM /by 3 a flO B O / b e h b a  6 y fly t iM X  

3 a x T e B a  kopm chm kb  n p e B 0 3 a ,  K o ja  n o f lp a 3 y M e B a  K p e M p a n b e  TM M a n o c e ^ H O  a H ra > K O B a H M x 

3 a n o c / ie H M x  KojM  f ie  6mtm y  C T a h b y q a  M c n p a T e  K O M n / ie T a H  n o c T y n a K  o/:, 3 a x T e B a  Ko pM C H M Ka 

n p e B 0 3 a ,  npey3M M ah t>a p o 6 e  H a  n p e B 0 3 ,  o 6 p a f l e  A O K y M e H a T a , y T O B a p a , O T n p e M e  m 

n p e B 0 3 a ,  K 0 0 p flM H a u ,M je  c  o c ra / iM M  n p e B 0 3 H M u ,M M a  H a n p e B 0 3 H 0 M  n y T y  a o  H an / iaT e  

y K y n H M X  T p o u iK O B a  n p e B 0 3 a  p,o y n y T H e  CTaHM U,e y  3eM /bM  m M H O C T p aH C T B y H a  je f lH O M  M e c T y .

• n o r e H in M ja / iM

f lp y iu T B O  3a n p e B 0 3  p o 6 e  M M a 3a L\M/b y/ iaraH D e y  o c a B p e M e h b M B a r t .e  n p eB 0 3 H M x  c p e f lC T a B a , 

e flyK a u ,M jy  3 a n o c / ie H M X  m o c n o c o 6 / b a B a h b e  3 a  n p y n < a H 3 e  KOM n/ieTHM X /iorM CTM HKM X y c / iy r a  H a 

T p a H c n o p T H O M  Tp>KMLUTy. C a B p e M e H a  n p e B 0 3 H a  c p e ^ c T B a ,  KBa/iM TeTaH  K a ^ a p  m 

o f l r o B a p a jy h a  n p e B 0 3 H a  m ziorMCTMMKa y c / iy ra  cy noTeHu,M ja/iM  ca K o jM M a f lp y u jT B o  3a 

n p e B 0 3  p o 6 e  M O « e  p,a o 6 e 3 6 e f lM  n p e f ly c / io B e  f la  c e  KopM CHM u,M M a npy>KM  o / ] ,r o B a p a jy 1 ia  

y c / iy ra .

^  iklaj3Hm ajtiiije m m m m em u y nepuody 10. aezycm ‘deu,eM6ap JO IS . m dm e

y n e p M o p ,y  n o n e T K a  n o c / io B a H a a  10. a B ry c T  - f le u ,e M 6 a p  2015. r o f lM H e , a K u ,e H a T  y

4)yHKu,MOHMcatt>y f lp y u jT B a  6m o je H a y c n o c T a B / b a h b y  m cnpoBo1}eHby M H TepH M X n p o u ,e f ly p a  y

0 p r a H M 3 0 B a H jy  n o c / io B H M X  n p o u ,e c a  y  u,M/by n p M n p e M e  f lp y u jT B a  3 a  M M n/ieM eH T au ,M jy

A y ro p o H H e  C T p a T e iu K e  (|)O KycM paH O CTM  H a n o p a c T  T p aH cn o p T H M x  n p M x o f la  y 3  M C T O B p e M e H y

0praHM3au,M0Hy pau,MOHa/iM3au,Mjy.

Haj3HcmajHuje aKmuBHOcmu y nepuody 10. aesycm - deneiv\6ap 2015. soduHe:

• n o B e t ia H a  Tpa>KH>a 3a TpaHcnopTHM M  yc/ iyraM a >Ke/ie3HM^e flonpM He/ia je  m 3H3t h o m  n o B e f ia ib y  
o 6 m m 3 np eB0 3 a  y  yHyTpam HDeM cao6pa?iajy; y  o b o m  nepM O fly n o Beh aH  je  npeB03  Tyu,aHMKa m 
A pyrMx KaMeHMx a rp e raT a  3a M3rpaAHay A P y ro r  K0/i0ceKa Ha fleoHMu,M naHHeBaMKM m o c t  - 
naH H eBo  T/iaBHa, n p y re  Beorpa/i, U,eHTap-naHHeBo r/iaBHa-Bpiuau,-flp>KaBHa rpaHML^a, 
pexa6M/iMTau,Mje AeoHMU,a n p yra  C onoT  KocM a jcK M -K oBaneBau  m rM/be-TiynpMja, MOflepHM3ai4Mje 
K0/i0ceKa fleOHML^e ro/iy6MHi4M-PyMa, n p y re  Beorpafl-L llM A  flpncaBHa rpaHMU,a, 33t m m , noBehaHM  
cy  paflOBM y  n p yry  >Ke/ie3HMHKe craHMU,e Beorpafl, o a h o c h o  paflOBM Be3aHM 3a M3MewTahbe 
nparoBa m aiMHa 3 6 o r npo jeKTa „Beorpafl Ha b o a m "  m A P V O ;

• Pea/iM30BaHM npeB03  p o 6 e  y  M e f)yH ap 0 flH 0 M  c a o 6 p a h a jy  y  obom  nepM OAy 2015. roflM He, 
HacTao je  HajBefiM M  fle/ ioM  Kao pe3y/iTaT noBeT iaH or np eB0 3 a  p o 6 e  M3 yB03a npeK o  n p yra  >KC, 
(H ajBM iue 3a n o T p e6 e  np0M3B0Art>e cpMjaT ayT0 M 0 6 M/ia, np0M3B0flit>e y  >Ke/ie3apM C M eflep eBO , 
PTB B o p  m f lp ), Kao m npeB03  BeiLnaHKMX 1)y6pMBa, nanM pa m CMpoBMHa 3a xeM M jcKy MHflycTpMjy 
(HajBMLue c()occ|)opHe m cyM n o p H e  KMce/iMHe 3a n oT p e6 e  npe/j,y3e1ha „E/im kcm p" y  n p a x o B y );

• MHTe3MBHe 3KTMBHOCTM y  KOOpflMHai^MjM ca  HOBO(()OpMMpaHMM ApyiXITBM M a ("M H (j)p aCTp yKTyp a 

>Ke/ie3HM i4e C p 6 M je "a .A ,"C p 6 M ja  B 03" a .f l  m ">Ke/ie3HM i4e C p 6 M je " a .A )  Ha pa3ABajaH D y Te K yT ie r
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nporPAM  noc/ioBAhbA „ cpbmja kapto"A.fi,. 3A 2016. r o f lm y

noc/ioBahba (pa3rpaHMMe(t>e yroBopeHnx n no ApyrnM 0CH0BaMa ycnocTaB/beHnx qy>KHMMKO- 
noBepn/iaHKMX oflHoca);

• yHecTBOBaht>e Ha paflHMM cacraHLjMMa ca K0Hcy/rraHTCK0M Ky1iOM "Planet" y u,n/by flaBahba 
Mmu/benja Ha <j)MHa/iHH M3BeiuTaj Okbmphot yroBopa 3a TexHHHKy noflpujKy MnHMCTapcTBy 
rpafjeBMHapcTBa, cao6patiaja m MH(()pacTpyKType m ">Ke/ie3Hm4aMa Cp6nje" a.fl. y npnnpeMki 
n/iaHa 3a KopnopaTMBHO m 4>MHaHCi/ijcKO pecTpyKTypnpahbe >Ke/ie3HMi4a Cp6nje;

• npefl/io>KeH je MnHncTapcTBy cao6pahaja rpaTjeBMHapcTBa m MH(|)pacTpyKType n ycBojeH 
riporpaivi o n.3MeHaMa n ,qonyHaMa llporpaMa o pacnopefly n Kopmutiehby cpeflcraBa 
cy6BeHmkija ">Ke/ie3Hm4e Cp6nje" a.fl. 3a 2015. roflkiHy 3aK/byHKOM B/iafle PC 05 Bpoj 401- 
9709/2015 Ofl 10.09.2015. roflHHe y KojeM ce He npeflBnfja noB/ianehbe cpeflCTaBa cy6BeHL;nja 
3a "Cp6nja Kapro" a.fl. 3a nepnofl f\o Kpaja 2015. roAMHe.

4* n/lAHMPAHM 4 M 3 m m  OBHM  AKTMBHOCTM

4.1. Cmahbe n p e e o 3 H u x  K a n a n u m e m a  u Ped eomtbe 2015/2016.

npeMa M H B eH Tap cK O M  CTahby „ C p 6 n j a  K a p r o " a . A .  pacno/ia>Ke ca  311 byhhmx B03M/ia (ca 

/lOKOMOTMBaMa M3 3aKyna) m ca 7.494 TepeTH M X  KO/ia. Y  2016. toam hm  npe,qBMT)a c e  m f la/b e  

BMCOK3 CTOna MMo6M/lM3au,Mje ByHHMX B03M/ia, HapOHMTO flM3e/l /lOKOMOTMBa (88% cepMja 641, 
67% ce p M ja  644, 72% cep M ja  661) m n/iaHM paHO je  93 n p o c e n H O  M cnp aBH M x ByHHMx B03M/ia m 

3.500 TepeTHMx KO/ia. H a  0 C H 0 B y  n/iaHMpaHor n p o c e H H o r  6poja McnpaBHM X >Ke/ie3HMHKMX 

B03M/ia n o  c e p M ja M a ,  MO>Ke c e  KOHcraTOBaTM q a  t ie  3a M3Bpujehbe P e q a  Bo>Ki-be 2015/2016. ro/:,. 

He/],ocTajaTMTM neTMpM e/ ieK T p o  /lOKOM OTM Ba cep M je  461, n o  jeflHa q,M3e/i /lOKOMOTMBa cep M ja  

621 m 641, c e q a M  cep M je  661, f lB e  cepMje 732 m o k o  800 TepeTH M X  KO/ia.

noKa3aTe/bM o n/iaHMpaHOM CTahby >Ke/ie3HMHKMx B03M/ia npMK333HM cy y l1pM/iory, y flOflaTHoj 
T3HKM 6 p .2 .

y  CK/iafly ca  3aK O H O M  o  >Ke/ie3HMU,M m 3aK O H O M  o  6 e36 eflH O C TM  m M H Teponepa6M /iH O CTM  

>Ke/ie3HMU,e, opraHM 3au,M ja  T e p e T H o r  c a o 6 p a h a j a  ce ,  h obm m  P e f lO M  BO>Khbe, n/iaHMpa ca 219 
p e q o B H M X  TepeTH M X  B 0 3 0 B a  (b030bm KojM c a o 6 p a h a j y  H ajM ahbe j e q a H  q a H  y  ceA M M u,n  y  

M e T )y H a p 0 f lH 0 M  c a o 6 p a 1 ia jy ,  o a h o c h o  B030BM KojM c a o 6 p a h a j y  5, 6 m/im 7 /i,aHa t o k o m  n e p e jb e  

y  yHyTpaLui-beM c a o 6 p a T ia jy ) ,  3 7 0  4>aKy/iTaTMBHMX (c a o 6 p a 1 ia jy  n o  n o T p e 6 w )  m 45 
K a / ie H f la p M ca H a  B03a ( c a o 6 p a T ia jy  Mai-be o a  5 q a H a  t o k o m  H ef le/be  y  yHyTpamrt>eM  

c a o 6 p a T ia jy ) .

Ta6e/ia 6 p . 1: fl/iaHM paHM  6poj T ep etH M x  B03QBa no BpcTaMa

Bpcra B03a
2014/2015. 

PeflOBHM/cj)aK./Ka/ieHfl.
2015/2016.

PeflOBHM/<(>aK./Ka/ieHA.
Pa3/iMKa

MET>yHAPOflHM CAOBPATiAJ 152/111 141/112 -11/+1

yHyrPAUJH5M
CAOBPATiAJ

flnpeKTHM 13/71/0 13/71/0 0/0/0

fleOHMHKH 33/98/21 33/95/21 0/-3/0

Ca6npHM 19/43/22 18/41/20 -1/-2/-2

Kpy>KHM M 
MHAyCTpMJCKM

16/51/4 14/51/4 -2/0/0

yKynHO: 233/374/47 219/370/45 -14/-4/-2

M3Bop noflaTaKa: CeKTop 3a cao6patiajHO onepaTMBHe noc/iose

HMajyTiM y BM/n,y qa M3paqa H<e/ie3HMHKor peqa Bo>Khbe noHMhbe ro/n,MHy flaHa npe cTynaHDa Ha 
CHary, 36or M aTepM ja/iH o r o6e36e1jert>a bo3hmx cpeflCTaBa 3a tt>eroBy pea/iM3au,Mjy, yTBp1)eHM  

Pefl BO>Khbe Tie c e  npM/iaroliaBaTM y 3aeMCHOCTM oa  pacno/io>KMBocTM >Ke/ie3HMHKMx B03M/ia.
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nPOrPAM nOC/lOBAhbA „CPBMJA KAPrO" A.p,. 3A 2016. r0AM Hy

Ha 0CH0By n/iaHnpaHor o6n/via paqa 3a 2016. roflHHy n3pa>neHor y bo3hmm Kn/iOMeTpnivia, 
n/iaHkipa ce TpoiuaK HaKHaqe npncTyna >Ke/ie3HMHKoj MH<])pacTpyKTypHoj Mpe>KM PC, y M3Hocy 
ofl oko 1.502 MM/ikioHa flMHapa.

4.2. OdpMaeaHse nanainumema

ri/iaHMpaHa cpeqcTBa 3a 0flp>KaBaHDe Kanau,nTeTa 3a 2016. roAMHy H3Hoce 1.300 MM/inoHa 
AMHapa ofl nera je /n,eo HaMehteH 3a Beh noKpeHyTe nocTynKe Ha6aBKe yc/iyra m pe3epBHMX 
Ae/ioBa 3a o,qp>KaBai-be. 3a peqoBHe onpaBKe npeqBMl}a ce oko 500 MM/iMOHa flMHapa, a 3a 

MHBecTMu,MOHO oflpHOBahbe oko 800 MM/iMOHa flMHapa n to  3a npeHeTe m HOBe nocTynKe 
Ha6aBKM (oko 360 mm/imoh3 flMHapa 3a peMOHT oko 300 TepeTHMX Ko/ia m 440 mm/imoh3 flMHapa 
3a noKpeHyTM nocTynaK peMOHTa 7 e/ieKTpo/iOKOMOTMBa cepMje 444 m 3a r/iaBHy onpaBKy 12 
e/ieKTpO/IOKOMOTMBa).
KoHKpeTHa crpyKTypa, BpcTe m KO/iMMMHe paflOBa Ha oqp>KaBaH3y 6Mhe flecj)MHMcaHe y (1/iaHy 
Ha6aBKM 3a 2016. ro/i,MHy.

4.3. n/iaHupaHU (jpu3uwu o6um  aKmueHocmu - 06um  npeeosa

rioBo/bHa eKOHOMCKa KpeTahba tokom BeTier qe/ia 2015. roflMHe, cTBopM/ia cy 0CH0Be 3a cra6M/iaH m 
oap>kmb pacr m y HapeftHMM roflMHaMa. y  tbkbmm yc/ioBMMa ,,Cp6Mja Kapro" a.fl. 3a 2016. ro/],MHy 
n/iaHMpa npeB03 oq oko 12,6 MM/iMOHa tohb po6e m oneKMBaHe npMxofle oa oko 10,5 MM/iMjap,qM 
qMHapa, no/ia3eTiM oqTora qa Tie yHanpeq,MTM m ec()MKacHMje kopmctmtm pecypce ca KojMMa pacno/ia>Ke. 
Ha oneKMBaHM o6mm npeB03a m n/iaHMpaHe TpaHcnopTHe npMXoqe 6mtho yTMny npeB03He yc/iyre 3a 
>Ke/ie3apy CMeqepeBO, PTB Bop, c))a6pMKy OMjaT ayT0M06M/ia, Kao m noBetiaH npeB03 KaMeHa, 
>KMTapMu,a, 6eTOHCKMX nparoBa, rao>Klja, yr/ba m qp.

Ta6e/ia 6p. 2: Q6mm npeeo3a n 6pyio npnxoqa ofl npeBQ3a

P e fl.

6p.
n O K A 3A T E / b k l JeflMHML^a M e p e

n /iaH  

2016 . roflM He

1 2 3 4
1. n p e B e 3eH a p o 6a XH/b.TOHa 12 .648,0
2 . HeTOTOHCKM KM/lOMeTpM MM/I.HTKM 3 .290,0
3 . YTO Bap XH/b.TOHa 7 .139,1
4 . McTOBap

II 6 .987,7

5 . n p n x o f l  o f l n p e B 03a MM/i.flMHapa 10.523,0

6 . n p o c e n a H  n p e B 03Hn nyT je f lH e  TOHe p o č e KM 260,1

7 . npM XOfl n o  1 HTKM flMH./HTKM 3,20

8 . B 030BM y  c a o 6 p a1ia jy 6p oj 22.112

y  u,M/by HecMeTaHor m 6e36eqHor n peB03a po6e, >Ke/ie3HMHKM npeB03HMK Mopa noceqyje /iMu,eHu,y 3a 

np e B 03 m cepTM(|)MKaT o 6e36e,qHOCTM 3a npeB03, nponMcaHM x 3aKOHOM o >Ke/ie3HMqM m 3aKOHOM o 
6e36eqHOCTM m MHTeponepa6M/iHOCTM >Ke/ie3HMu,e.

llepM aHeHTHO  ce  npeqy3M M ajy aKTMBHOCTM Ha pa3BMjaH.y qM peKTHe capaqh be ca  qpyrMM >Ke/ie3HMHKMM 

ynpaBaM a y  perMOHy, kbko 6m c e  Kpo3 M eT)yHapoqHe KOMepu,Mja/iHe y ro B o p e  o  n p eB 03y p o 6 e  m6evm  
nocpeqHMu,M y  TepeTHOM cao 6 p aTia jy  m Ha Taj HaHMH cm3Hdm/im TpaHcnopTHM  tpolukobm m noBeTia/ia 

KOHKypeHTHOCT>Ke/ie3HMLi,e, a TMMe m npM Bpeqe, MTq.

O neK yje  ce qa, 3anoneTe MHBecrMu,Mje y  B03Ha cpeqcTBa 3a npeB03 po6e, y BMqy Ha6aBKe hobmx 
BMLUeCMCTeMCKMX /lOKOMOTMBa M MOqepHM3aU,Mje nOCTOjeTlMX e/ieKTpO/IOKOMOTMBa M3 KpeqMTHMX 
cpeqcraBa EBRDIV, y M3Hocy oq 64 mm/imoh3 eBpa, peKOHcrpyKu,Mje m MoqepHM3au,Mje TepeTHMX Ko/ia M3 
3ajMa EIBIV y BpeqHOCTM oq 9,5  mm/imoh3 eBpa m KynoBMHe hobmx TepeTHM x KO/ia M3 H 0B 0r KpeqMTa Koq 
EBRD-a y npou,ehbeHoj BpeqHocrM oq 5 0  mm/imoh3 eBpa, qonpMHecy noBeTiaH>y KBa/iMTeTa m o6MMa paqa 
y po6hom cao6paTiajy y HapeqHMM roqMHaMa.
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nPOrPAM nOC/IOBAhbA „ CPBMJA KAPrO"A.fl. 3A 2016. roflM Hy

5. n/lAHM PAHM  0MHAHCMJCKM  nO KA M TESbM

5 .1 . B u/io h c  cm aH>a

OHeKMBaHe KapaKTepncTMKe n/iaHi/ipaHor Bn/iaHca CTanba Ha qaH 31.12.2016. roflHHe cy: 
o bmcoko yHeiuTie CTa/iHe n/vioBMHe, npBeHCTBeHO HeKpeTHMHa, nocTpojehba n o n p e iv ie  ofl 

93%, yc/i0 B/beH0 pea/iH3au,njoM MHBecTMu,Mja; 

o yneLu Tie  3a/iMxa o p, 9,4% y  y K y n H o j o 6 p T H o j  hmobmhm; 

o creneH caMO(J>MHaHCMpahba, nocMaTpaH K p o3  yneLuTie KanMTa/ia y nacnBn, m3hocm 39,3% 
36or KyMy/iaTMBHor ry6mKa; 

o ofl yKynHnx o6aBe3a, Ha flyropoHHe o6aBe3e ce oahoch 48,2%, 36or 3ajM0Ba MOM.

5 .2 . B u/io h c  y c n e x a

y  BM/iaHcy ycnexa 3a 2016. roflHHy n/iaHM paHe cy c/ieflehe no3nu,M je y CK/iafly ca 3aKOHOM o 
panyHOBOACTBy m qpyrnM 3aKOHMMa:

Ta6e/ia 6p. 3: CipyKTypa yKynHMX npnKO^a, pacxoAa m flo6nTKa y 2016. toamhm (y  xn/b. flH H ap a )

1 yi<ynHM npwxc>AM 11.468.384
1 nOC/lOBHM nPMXOflM 10.824.597
2 OMHAHCMJCKM nPMXOflH 354.779
3 OCTA/IM nPMXOflH 180.706
4 flOBMTAK nOC/lOBAhbA KOJE CE OBYCTAB/bA 108.302

II yKynHM pacxoam 11.430.512
1 nOC/lOBHM PACXOflM 10.783.143
2 OMHAHCMJCKM PACXOAM 375.539
3 OCTA/IM PACXOflM 108.091
4 rYBMTAK nOC/lOBAhbA KOJE CE OBYCTAB/bA 163.739

III HETO AOBMTAK 37.872

C T p y K T y p y  noc/ioBHMX npMxofla n/iycTpyje c/iefleTiM n p n K a 3 :

Ta6e/ia6p.4: CrpyKrypa noc/iOBHMX npMXOfla (yxn/b. flHHapa

Pefl-
6p.

OnMC
01.01.2016-
31.12.2016.

l 2 3
noc/ioBHM nPMXOAn 10.824.597

1. ConCTBeHM HOC/IOBHM ripMXOAM 10.824.597
1. HeTO TpaHcnopTHM npMxoflM ca npnxoflMivia oa  ynoTpe6e Ko/ia 10.499.833

Hemo mpaHcnopmHU npuxodu 6e3 PHB-a (1.1+1.2.1.) 10.193.583
1.1. llpuxodu ho doMaheM mpmuuimy 1.647.083

1.2. npnxoAM na MeT)yHap0flH0M Tp>KmuTy 8.852.750
1.2.1. Od npeeo3a po6e 8.546.500
1.2.2. YnoTpe6a TepeTHnx KO/ia y MeT)yHap0flH0M cao6pafiajy (PMB) 306.250

2. Ocra/iki noc/iOBHM npnxoflM 324.764

2.1.

Ocra/in npnxoAM oa npoflaje np0H3B0fla m yc/iyra M3 npeB03a (npnxoAM oa 
KO/iCKe AaHry6HMHe n /ie>KapMHe, oa Han/ia?ieHMx LUTeia Ha KO/iMMa u TOBapHOM 
npn6opy, onpaBKe CTpaHMX TepeTHMX KO/ia n TOBapHor npn6opa y Mel)yHap0AH0M 
cao6pa1hajy, npnxoAM OAyc/iyra OAP>KaBahba bo3hhx cpeACTaBa n AP-) 82.413

2.2. flpyrn noc/iOBHH npnxoAH (npnxoA oa 3aKyna onpeMe u AP-) 242.351



nPOrPAM nOC/lOBAhbA „ CPBMJA KAPrO"A.fl. 3A 2016. r o A m y

CrpyKTypy noc^oBHMX pacxoqa n/iycTpyje c/ieflehn npnKa3:

Ta6e/ia 6p. 5: C ip yK T yp a  noc/iOBHMx p a cx o a a yx n / b . flM H a p a

Pefl.
6p

o r i n c
01 .0 1 .2 0 1 6 -
31 .12 .2016 .

1 2 3

l nOC/IOBHM P A C X O flM 10.783.143

1. TpoujKDBM  Marepnja/ia 1 .741.781

l . l . TpoujKOBn eHeprnje 1.633.976

1.2. 3aLUTmHa oA efia  m o6y?ia 31.500

1.3. TpOLUKOBM yA .a M M33MBa 40.000

1.4.
TponiKOBn ocia/ior MaTepMja/ia (KaHuie/iapMjcKor MaTepMja/ia n o6pacuM, a/iaT m MHBeHTap, 
ayra ryMe, XMrMjeHy m AP-) 36.305

2. T p 0 LUK0 BM 3a p a A a , H aKH a& a 3ap ap ,a  m o c ra / in  tm m rn  pacxoA M 3 .438 .504

2.1. B p y io  3apafle 2 .463.750

2.2. flonpMHOCM Ha T e p eT  noc/ioAaBU,a 470.823

2.3. OcTa/ie HaKHafle TpoiuKOBa 3anoc/ieHMx 503.931

2.3.1. T p o l u k o b m  c/iy>K6eHMX nyTOBaH>a 73.949

2.3.2. Tpolukobm npeB03a pa^HMKa Ha p a^  n ca pa^a 156.541

2.3.3.
H3hoc cpeACTaBa Koja fie ce yn/iaTMTM y 6yueT no 0 C H 0 By npMMeHe 3aKOHa o npMBpeMeHOM 
yMahbei-by 3apaAa 244.265

2.3.4. O cTa /ie  H aK H afle 29.176

TpoujKOBM HaKHaAa n o  y ro B o p y  o npMBpeMeHMM m noBpeM eHM M  noc/ioBMMa 5.520

T p o l u k o b m  HaKHaAa H/iaHOBMMa CKyniuTMHe 4.748

O m peM H M H a k o a  O A/iacKa y  c ia p o c H y  neH3Mjy 2.845

noMofi 3anoc/ieH O M  m nopoAMu,M 3.100

CTMneHAMje m KpeAHTM yHeHMu,MMa m cTyAeHTMMa 972

TpouJKOBM H aKH aA a CMHAMKaTy n o  H/iaHy 127 Ko/ieKTM BHor y ro B o p a 7.391

OCTa/lM /IMHHM paCXOAM 4.600

3. TpOUJKOBM aMOpTM3aiJ|Mje M pe3epBMCahba 1.331.797

4. O cra/ in  noc/iOBHM pacxoAM 4.276.668

4.1. TpoujKOBM  np0M3B0flHMX yc/ iy ra 4.010 .708

4.1.1. T p 0 LUK0 BM yc/ iy ra  m MaTepMja/ia 3a o flp n o B a h b e  - co n cT B e H a  cpeA CTBa 1.300.000

4.1.2.
TpoiiiKOBM KO/icKe HajaMHMHe TepeTHMx Ko/ia y Met)yHap0flH0M cao6pafiajy - 
npaBM/lHMK 91 PMB 890.000

4.1.3. TpOLUKOBM MCTpa>KMBaH>a 2.481

4.1.4. T p o l u k o b m  KOMyHa/iHMX yc/iyra 47.526

4.1.5. H en ocp eA H a  3aiuTMTa o a  no>«apa m o6e36eTjehbe MMOBMHe 49.000

4.1.6. Tpom aK  HaKHaAe npMCTyna >Ke/ie3HMHKoj MHc|)pacTpyKTypHoj Mpe>KM PC 1.501.714

4.1.7.

OcTa/ie np0M3B0AHe yc/iyre (nTT yc/iyre, yc/iyre npeHOca, yTOBapa, nperaBapa, MCTOBapa, 
3aKynHMHa, cajMOBa m peK/iaMe m nponaraHAe, CMeaiTaja m McxpaHe, M3paAe pe^a Bo>Kttie, 
npeB03a Hte/ie3HM40M 3a concTBeHe noTpe6e m a p .) 219.987

4.2 . HeM aTepM ja/iHM  t p o l u k o b m 265.960

4.2.1.

TpoujKOBM Henp0M3B0AHMxyc^yra (3ApaBCTBeHMX yc/iyra, yc/iyra HMUitieHDa, peBM 3M je 

(|)MHaHCMjCKMX M3BeiuTaja, CTpyHHor 06pa30Bahba, cyackmx m aABOK3TCKMX yc/iyra, 
KOHcy/iTaHTOKMX yc/iyra m AP-) 107.245

4.2.2. Penpe3eHTau,M ja 3.000

4.2.3. TpoLUKOBM 0CMrypahba 43.459

4.2.4. T p 0 LUK0 BM n/iaTHor npoMeia 5.035

4.2.5. TpOLUKOBM H/iaHapMHa 20.566

4.2.6. TpoiuKOBM nope3a 53.903

4.2.7. OcTa/iM HeMaTepMja/iHM t p o u jk o b m 22.752

4.2 .7 .1 . T a K ce 5.333

4.2 .7 .2 . T p 0 LUK0 BM MH(f)opMaTMBHMX r/iacM/ia m CTpyHHe /iMTepaType 2.070

4.2 .7.3.

OcTa/io (HaKHaAa 3a M3AaBan>e cepTM(J)MKaTa o 6e36eAHOCTM 3a npeB03 y >Ke/i.cao6p., 
TpoujKOBM M3paAe, n p M n p e M e  m OAP>KaBahba cajTa, 3aaiTMTe HOBeKOBe cpeAMHe m ynpaB/baH>e 
OTnaAOM m AP-) 15.349

4.2.8. P e 3e p B e 10.000

5. n P M X O flM  O f l  AKTMBMPAHjA VHMHAKA M POBE -5.606
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5.3. n/ia H  d o d u m u  /  z y 6 u m n a

ApyiiiTBO he y 2016. roflHHM noc/ioBaTM ca a o 6 m t k o m  ycnep, npBeHCTBeHo, n/iaHnpaHor 
BncoKor HMBoa TpaHcnopTHMX npnKOfla, K o jn  cy, MCTOBpe/vieHO, jeflHHM M3Bop cJ)MHaHcnpart>a 
TeKytier noc/ioBahba. PacnoAe/ia npou,eH3eHe a o 6 m t h  npeTnocTaB/ba u,e/ioKynHy yn/iaTy y 
6ygeT PC.

5 .4 . C y 6 e e H n u je

3a 2016. roflMHy Hncy npeflBnljeHe cy6BeHu,nje flp>KaBe.

5 .5  I l3 e e u im a j o  m o K o e u M a  z o m o e u H e

y  2016. roflHHH, y OKBnpy tokobb HOBu,a M3 noc/ioBHnx aKTMBHOCTM n/iaHnpaH je npn/inB, 
npBeHCTBeHO, no 0CH0By Han/iaheHkix TpaHcnopTHi/ix npnxoAa, oahocho cpe^CTBa ofl npo^aje 
np0M3B0flHnx yc/iyra. M3 noc/ioBHnx aKTMBHoc™ n/iaHnpajy ce  ncn/iaTe ,qo6aB/baHMMa, 
ncn/iaTe 3anoc/ieHHMa, yn/iaTa nope3a Ha p,o6mt, mta.

y  06/iacTM MHBecTnpaHaa n/iaHnpaH je HeTO oa/imb, a y 06/iacTH cJ)MHaHCMpart>a n/iaHnpaH je 
no3MTMBaH ca/iAO.

6. m m m m  m p a a a  m m m m m A w m >A

6.1. TpouiKoeu 3anocneHux

yKynHM TpoujKOBM 3anoc/ieHMX y 2016. toamhm M3Hoce 3.439 MM/iMOHa flMHapa, m mctm 
ynecTByjy ca oko 31,9% y noc/ioBHMM pacxoflMMa.
y OKBMpy TponiKOBa 3anoc/ieHMX, HajBeliM m3hoc oahocm ce Ha Macy 3a 3apafle (6pyTO 2) Koja 
m3hocm 2.935 MM/iMOHa flMnapa. V OKBMpy 0CTa/iMX HaKHa^a TpoujKOBa 3anoc/ieHMX m ocra/iMX 
/imhhmx pacxo/i,a, y Koje cy MM/ieMeHTMpaHe o/],roBapajytie OApefl6e 3aKOHa o pafly, 
Ko/ieKTMBHor yroBopa „>Ke/ie3HMu,e Cp6Mje" a/n, m ype/],6e o HaKHafln TpoujKOBa m oTnpeMHMHM 
flP>K3BHMX C/iy>K6eHMKa M H3MeUJTeHMKa, M KOjM M3HOCe OKO 504 MM/1MOH3 flMHapa, Ha/ia3M ce M 
n/iaHMpaHM M3HOC cpeflcraBa 3a y n / ia T y  y 6yi,ieT Peny6/iMKe Cp6Mje n o  0CH0By npMMeHe 3aKOHa 
o npMBpeMeHOM ypel]MBai-by 0CH0BMLi,a 3a o6panyH m Mcn/iaTy n/iaTa, oahocho 3apa/],a m ApyrMX 
CTa/iHMX npMMahba koa kopmchmk3 jaBHMX cpeflCTaBa.
yKynHa n/iaHMpaHa Maca 3a 3apa/i,e ca AonpMHocMMa Ha TepeT noc/io/j,aBu,a (6pyro 2) m3hocm 
2.934,6 MM/iMOHa flMHapa m oa HaBefleHor M3Hoca 3a flonpMHoce Ha TepeT noc/ioAaBu,a 
n/iaHMpaHO je p,a ce ycMepM 470,8 mm/imoh3 flMHapa, a ocTaTaK oa 2.463,8 mm/imoh3 flMHapa 
o6yxBaTa TpoujKOBe 6pyro 3apafla m, 3a 2016. roflMHy n/iaHMpaH caMo je/n,aH TpomaK no 0CH0By 
HMH êHja m/im KopMLuthei-ba noroflHOCTM, y M3Hocy oa oko 54 xM/bafle ^MHapa, m to no 0CH0By 
CTMneHflMja Koje MMajy KapaKTep 3apafla (HeTo m3hoc, ca nope3MMa m flonpMHocMMa Ha TepeT 
3anoc/ieHor).

6.2. flu H a iv iu K a  3a n o u i/b a e a H > a

y TOKy 2016. roflMHe n/iaHMpaH je npMjeM 100 3anoc/ieHMx, a ^MHaMMKa npMjeMa npMKa3aHa je 
y Ta6e/iM 6.2. 11/iaHMpaH je npMjeM 100 npMnpaBHMKa 3aHMMahba MaujMHOBoTja H e o n x o flH M x  3a 
peflOBMTOCT m ypeflHocT cao6patiaja, o63MpoM ,qa je y ,,Cp6Mja Kapro" HaBe/n,eHM npo(J)M/i 
3aHMMahba fle(J)Mi4MTapaH. KaKO je 72% MaujMH0B0f)a ca npeKO 30 roflMHa neH3MjcKor cTanca, a
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46% ca npeKO 35 ro,a,MHa neH3njc«or cra>Ka, nocTojn onpaBflaHa noipeča 3a HaBe,a,eHM/v\ 
npnje/vioivi. ripnjeM HaBefleHor 6poja MaiiiMHOBo1)a 6mo 6m pea/iM30BaH h3koh npecTaHKa 
Ba>Kehba 3a6paHe o 3acHHBaH>y paflHor oflHoca ca hobmm /iMU,MMa pafln nonyhbaBart.a 
c/io6oflHnx, 0flH0CH0 ynpa>Krt.eHMx paflHnx MecTa koa KopncHMKa jaBHnx cpe/],cTaBa 
nponncaHe 3aKOHOM o 6yi,ieTCKOM cncTeMy, m/ih no noce6Hoj OA/iyu,n B/iafle.
y  nocryriKy pea/in3au,nje llporpaMa peujaBart.a Brn iJKa 3anoc/ieHnx, y CK/iafly ca OApefl6aMa 
3aKOHa o pafly, n/iaHMpaHO je ,qa flpyujTBO y flpyroj no/ioBMHM 2016. roflHHe HanycTM 801 
3anoc/ieHn y3 ncn/iaTy OTnpeMHMHe, y CBpxy nera cy noTpe6Ha (|)MHaHCMjcKa cpeflCTBa y 
npou,ehbeHOM M3HOcy oja, oko 500 MM/iMOHa flHHapa.
3anoc/ieHM y ,,Cp6nja K ap ro " a.fl., Tpe6a fla nocefly jy  KOMneTeHu,nje 3a npnxBaTanbe m 

HMn/ieMeHTau,Mjy e(|>eKaTa MOflepHM3au,nje >Ke/ie3HMHKMX Kanau,MTeTa Ha 0CH0By aKTye/iHnx 

MHBecTnu,MOHMX npojeKaTa m Tp>KMLUHy opMjeHTau,Mjy, KBa/iMTeTHO npy>Kahbe yc/iyra  

KopMCHMU,MMa, Koja Mopa fla ce M3rpaflM Kpo3 npou,ec pecTpyKTypMpahba.

6.3. n/iaHupctHa cmpyKmypa 3anoc/ieHux
0a  yKynHO 3.271 3anoc/ieHMx y ,,Cp6Mja Kapro" a.fl. Ha flaH 31.12.2016. roflMHe, HajBetiM 
npou,eHaT 3anoc/ieHMX je ca cpeflHsOM CTpynHOM cnpeMOM (40,5%), HajBefiM npou,eHaT HMHe 
3anoc/ieHM M3 CTapocHe KaTeropMje „51-60" roflMHa >kmbot3 (36,5%), a npeMa roflMHaMa 
pa^Hor CTa>Ka, HajBetiM npou,eHaT HMHe 3anoc/ieHM M3 KaTeropMje „26-30" roflMHa BpeMeHa 
npoBefleHor y paflHOM 0flH0cy (26,9 % ).
ri/iaH M paH a CTpyKTypa 3ano c/ieH M X y „C p 6 M ja  K a p r o "  a.fl., K p e Ta/ia  6m c e  y npaBU ,y KojM 

flM KTM pajy n o T p e 6 e  c a B p e M e H o r  tp>kmujho op M jeH TM caH or flpyiuTBa 3a n p e B 0 3  p o 6 e .

6.4. fl/iaH ucn/iame 3apada

CpeflCTBa 3a 3apa^e n/iaHMpaHa cy y CK/iafly ca: 3aKOHOM o yTBpT)MBahby MaKCMMa/iHe 3apa,qe y 
jaBHOM ceKTopy, 3aKOHOM o npMBpeMeHOM ype?)MBart.y 0CH0BMu,a 3a o6panyH m Mcn/iaTy n/iaTa, 
oahocho 3apafla m flpyrMX CTa/iHMX npMMahba koa kopmchmk3 jaBHMx cpe^cTaBa, 3aKOHOM o 
pafly, 3aKOHOM o 6yMeTCKOM CMCTeMy, 3aKOHOM o flonpMHOCMMa 3a o6aBe3Ho cou,Mja/iHO 
ocMrypaH3e, 3aKOHOM o nope3y Ha Aoxo/i,aK rpal^aHa m Ko/i6ktmbhmm yroBopoM „>Ke/ie3HMU,e 
Cp6Mje" afl, (y TOKy 2016. roAMHe n/iaHMpaHa je M3pafla hobot Ko/ieKTMBHor yroBopa 3a 
AKu,MOHapcKO ApyiuTBO 3a M<e/ie3HMHKM npeB03 po6e ,,Cp6Mja Kapro").
n/iaHMpaHa Maca 3a 3apa/],e 3a CBe 3anoc/ieHe (n0c/i0B0flCTB0 m ocTa/ie 3anoc/ieHe) n/iaHMpaHa 
je no/ia3eTiM oa npocenHe Mcn/iatieHe 3apaq,e 3a OBe KaTeropMje 3anoc/ieHMX y Meceu,y 0KT06py
2015. roflMHe, npou,ei-beHor 6poja 3anoc/ieHMx Ha Kpajy 2016. roflMHe m y CK/iafly ca 
n/iaHMpaHOM flMHaMMKOM 3anouj/baBaH3a. 11/iaHMpaHa Maca 3a 3apaqe MO>Ke 6mtm KopMroBaHa 
ycK/ia/i,y ca npMHu,MnMMa (J)MCKa/iHor ynpaB/bai-ba m ho/imtmkom B/iafle.
M e c e H H a  Bpe/j,HOCT 3a M cxp aH y y  TO Ky paqa m B p e ^ H O C T  je f lH e  A B aH ae cTM H e  p e r p e c a  3a 
KopMUjTiehbe roflMUJHjer oflMopa ca,n,p>KaHe c y  y  BpeflHOCTM  jeflHor paflHor n a c a .

y „ C p 6 M ja  K a p r o " a . f l .  c e  He M cn/iaTiyje 1 3 . n/iaTa.

6.5. n/iaHupaHe HaKHade H/iaHoeuMa CKynuimune
H3hoc HaKHa/i,a 3a npeflceflHMKa m H/iaHOBe CKyniuTMHe ,,Cp6Mja Kapro" a.fl., a Koje ce 
Mcn/iahyjy MeceHHO, yTBp1)yje ce Ha 0C H 0By: 3aKOHa o npMBpeMeHOM ypeT)MBahby 0CH0BMLi,a 3a 
o6panyH m Mcn/iaTy n/iaTa, oahocho 3apa/],a m ApyrMx cTa/iHMx npMMaiba ko/i, KopMCHMKa jaBHMX 
cpe/],CTaBa, 3aKOHa o flonpMHOCMMa 3a 06aBe3H0 cou,Mja/iHO 0CMrypaHse m 3aK/bynKa B/iafle 05 
Bpoj 120-4780/2008 op, 6.11.2008. roftMHe. M3hoc je n/iaHMpaH y bmcmhm jeAHOCTpyKe HeTO
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npoceMHe 3apaqe y Peny6/iML4M, ncn/iafieHe y Meceu,y ceme/viepv1 2015. roflHHe, yse1iaHe 3a 

npojeKTOBaHy MHcJ)/iau1Mjy oq 3,5% M3 YnyTCTBa 3a npnnpe/v\y 6 yge ia  Peny6/iMKe Cp6nje 3a

2016. roflMHy m npojeKu,nja 3a 2017. n 2018. roqnHy; HaKHaqa 3a pafl npeflceflHMKa CKyniim iH e  

je yBetiaHa 3a 50 o a c t o . CKynaiTMHa ,,Cp6nja Kapro" a.q. n/via 5 H/iaHOBa.

Ta6e/iapHM npnKa3M y3 nor/iaB/be 6, Ha/iaae ce y npn/ioiy, y raHKa/via 6.1., 6.2., 6.3., 6.4., 
6.4.1.1., 6.4.1.2. ki 6.5.

&  m m c m m ii

7.1. ri/iaH Kanuma/iHux y/iazaH>a

y 2016. roflMHH n/iaHMpaHO je ce MHBecTMU,MOHM npojeKTM (|)MHaHCMpajy npBeHCTBeHO M3 
3aj/vioBa m ApyrMX apaH>K/viaHa /vie1iyHapo/],HMX 4>MHaHCMjcKMx MHCTMTyu,Mja.

1. npojeKaT KopMflop X - 3aja/vi EBponcKe 6aHKe 3a 06H0By m pa3Boj (EBRD IV) y BpeqH0CTM oq 
100 MM/iMOHa espa. llpojeKaT o6yxBaTa K0Mn0HeHTe: 1) pexa6M/iMTau,Mjy npyra qy>K KopMqopa 
X, yK/bynyjyTiM Ha6aBKy MexaHM3au,Mje 3a oqp>KaBahbe npyra m 2) Ha6aBKy oko 15 
BMLUeCMCTeMCKMX e/ieKTpO/lOKOMOTMBa. y OKBMpy KOMnOHeHTe Ha6aBKe oko 15 
BMLuecMCTeMCKMX e/ieKTpo/ioKOMOTMBa, BpeqHOCTM 64 MM/iMOHa eBpa, y n0KpeHyT0M 
TeHqepcKOM nocTynKy, KOMMCMja 3a M36op HajnoBo/bHMje noHyqe je qoHe/ia oq/iyKy qa 
HMjeqaH oq noHy1)aHa He McnyhbaBa TeHflepcKe 3axTeBe. V capaflHaM ca KOHcy/iTaHTOM, 6aHU,M je 
npeq/i0>KeH0 qa ce y M3Hocy onpeqe/beHMx cpeqcTaBa, M3BpniM Ha6aBKa oko ceqaM hobmx 
BMiuecMCTeMCKMx e/ieKTp0/i0K0M0TMBa m MOflepHM3au,Mja oko qBaqeceT ocaM nocToje1iMX 
e/ieKTp0/i0K0M0TMBa cepMje 461. Hhctm tyt l4Mn-Beorpaq M3paq,MO je CTyqMje npe/iMMMHapHe 
ou,eHe 0npaBqaH0CTM Ha6aBKe hobmx BMiuecMCTeMCKMX e/ieKTpo/ioKOMOTMBa m MoqepHM3au,Mje 
nocTojetiMX e/ieKTp0/i0K0M0TMBa m o6e CTyqMje qocTaB/beHe cy 6aHU,M y u,M/by npeyroBapahba 
qpyre KOMnoHeHTe 3ajMa m cnpoBolieHDa TeHqepcKMx nocTynaKa.

HMajy1iM y BMqy, qa ce car/iacHOCT BaHKe 3a npeyroBapahbe qpyre KOMnoHeHTe 3ajMa OMeKyje 
qo Kpaja 2015. roqMHe, a no/ia3e1hM oq Tpajart>a cTaHqapqHe npou,eqype cnpoBoljetoa 
TeH/i,epcKMX nocTynaKa (pacnMCMBart>e TeH/n,epa, ou,eHa npMCTMr/iMx noHyqa, car/iacHOCT BaHKe 
Ha oqa6paHe noHy1)aMe, CK/ianahbe yroBopa ca oqa6paHMM noHy1iaHMMa MTq.) noB/ianehbe 
cpeqcTaBa 3ajMa n/iaHMpa ce oq qpyror KBapTa/ia 2016. ro/i,MHe. npeMqa, pea/iM3au,Mja 
MHBecTMU,yje 33bmcm o a  yc/ioBa yroBopa m yroBopeHMX p0K0Ba McnopyKe, npe/i,BMT)eHO je qa ce 
y 2016. ro/],MHM pea/iM3yje McnopyKa oko tpm HOBOM3rpat)eHe BMaiecMCTeMCKe /lOKOMOTMBe m 
MoqepHM3yje oko 14 nocToje1iMx /iokomotmb3 m aqeKBaTHO noByKy cpeqcTBa 3ajMa.

2. npojeKaT 06H0Be >Ke/ie3HM4e II - 3ajaM EBponcKe MHBecTMU,MOHe 6aHKe (EIB IV) y 
BpeqHOCTM oq 80 MM/iMOHa eBpa. flo M3BLueHoj npou,eHM pea/iM3au,Mje aKTye/iHMx npojeKaTa 
peKOHCTpyKu,Mje m MOAepHM3au,Mje >Ke/ie3HMHKe MH())pacTpyKType, m o6aBewTaBai-ba oq cTpaHe 
KOHcy/iTaHTa o qo6Mjahby npe/iMMMHapHe car/iacHocTM EIB-a, /i,OHeTa je 0,q/iyKa Oq6opa 
qMpeKTopa „>Ke/ie3HMu,e Cp6Mje" a.q. o KopMUjTienby npeocTa/iMX cpeqcraBa, y BpeqHocTM oq 
oko 10 MM/iMOHa eBpa, 3a peKOHCTpyKu,Mjy m MoqepHM3au,Mjy TepeTHMX Ko/ia.

1 0 6 3 n p o M  f la  n p o ce H H a  3apafla 3a 0 KT0 6 a p  2015.roflMHe y Peny6/ikmn HeTie 6mtm no3H aTa flo 26.11.2015. y3eT je n p o ce K  3a 

c e n T e M 6 a p  2015.roflMHe.
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npBo6nTHo je n/iaHkipaHO fla tie obmm npojeKTOM 6mtm 06yxBaheH0 oko 500 TepeTHMX KO/ia 
pa3Hkix cepnja. BaHu,n cy flocTaB/beHa CBa noTpe6Ha flOKyMeHTa pa^n ou,eHe onpaBflaHocTM 
(JjMHaHcnpahba m floČMjahba oflo6pehba 3a KopMLutieHje npeocTa/iMX cpeflCTaBa M3 4. 3ajMa EIB 
3a (t>MHaHCMpan.e peKOHCTpyKu,Mje/MOflepHM3au,Mje TepeTHMx Ko/ia (100 Eanoss, 350 Eas m 50 
Rs/Rils-KO/ia).
Ha 0CH0By HajHOBMje npou,eHe ocraTKa cpe^cTaBa M3 3ajMa EIB-a (Max. 9,5 mm/imohb €) n/iaH je 
KopMroBaH, Tj. n/iaHMpa ce p,a ce M3BpujM MOflepHM3au,Mja/peKOHCTpyKLi,Mja oko 400 TepeTHMx 
Ko/ia cepMje Eanoss, Eas m Rs/Rils (oko 100 Eanoss, 50 Rs/Rils m 250 Eas KO/ia).
no /n,o6Mjart>y car/iacnocTM BaHKe, luto ce oneKyje KpajeM 2015. roflMHe, 0flMax 6m ce 3anone/ia 
npou,e/i,ypa cnpoBoTjehba TeHflepcKor nocrynaKa (pacnMCMBan>e TeHflepa, ou,eHa npMCTMr/iMX 
noHy,o,a, car/iacHOCT BaHKe Ha o/],a6paHe noHy1)aHe, CK/ianai-be yroBopa ca o/i,a6paHMM 
noHy1}aHMMa mt/i,.). Pea/iHO je oneKMBaTM p,a 6m npBo noB/ianenbe cpeflCTaBa 3ajMa 6m/io y 
ApyroM KBapTa/iy 2016. roflMHe, a yKynHa cpeACTBa 3ajMa 6m ce noByK/ia ao HOBeM6pa 2016. 
roflMHe.

3. H3 HOBor KpeflMTa, 3 a KojM je an/iMU,MpaHO ko/i, EBPfl-a, n/iaHMpa ce KynoBMHa h o b m x  

TepeTHMx Ko/ia cepMja Habbins, Fals m Eas ( o k o  150 Habbins, o k o  50 Fals m o k o  300 Eas) y 
n p o u , e h b e H o j  B pe/i,HOCTM  o^ o k o  50 MM/iMOHa eBpa.
PecopHOM MMHMCTapcTBy AOCTaB/beHO je o6pa3/io>Kett>e 0npaB/i,aH0CTM (J)MHaHCMpahba Ha6aBKe 
hobmx TepeTHMX KO/ia 3a ,,Cp6Mja Kapro" a.p,. ri/iaH pea/iM3au,Mje-noB/iaMehba cpe^cTaBa 
KpeflMTa y 2016. toamhm 3aBMCM?ie op, Tora Ka/],a heMO p,o6v\iv\ car/iacHOCT EBPfl 3a OBy 
MHBecTMU,Mjy. y  c/iynajy fla ce car/iacHOCT BaHKe /i,o6Mje y npBOM KBapTa/iy 2016.roflMHe, a 
MMajytiM y BM/i,y p,a je y nMTanby HOBorpaflHaa TepeTHMx KO/ia, npBa noB/ianehba c p e f l c r a B a  3ajMa 
m McnopyKe Ko/ia 6v\ne 6m KpajeM 2016. roflMHe. (ripM/ior, TaHKa 7.1)

y  2016. roflMHM n/iaHMpa ce aHra>KOBai-be KoHcy/iTaHTa 3a p,aibv\ npou,ec pecTpecTpyKTypMpaii>a 
>Ke/ie3HMHKor ceKTopa y Cp6MjM m HMjM ce noneTaK pa/i,a oneKyje n0/i0BMH0M ro/i,MHe 
(aHra>KOBahbe tie TpajaTM 24 Meceu,a), 3a uiTa cy o6e36e1)eHa cpeflCTBa M3 HI1A 2016, 
npou,eH3eHe BpeflHOCTM M3Me1)y 1,5 m 2 mm/imoh3 eBpa.

,,Cp6Mja Kapro" a.p, noKpeHytie y 2016. toamhm, y capaAHbM ca MTCM m fle/ierau,MjoM Ey y 
Cp6MjM, ripojeKTe KojM tie ce 4>MHaHCMpaTM M3 6ecnoBpaTHMX MI1A ())0H,q0Ba, a 3a Koje joiu HMcy 
o6e36etjeHa cpeflCTBa, m to :

npojeKaT npatieHsa TepeTHMx KO/ia Ha Mpe>KM (tracking and tracing system for cargo trains), 
npou,enbeHe BpeflHOCTM oko 1,5 mm/imoh3 eBpa

llpojeKaT onTMMM3au,Mje K0Mepu,Mja/iH0r m MHCTMTyu,M0Ha/iH0r noc/ioBanba ,,Cp6Mja Kapro" 
a.fl, npou,ehbeHe BpeflHOCTM oko 0,5 mm/imoh3 eBpa m

npojeKaT onTMMM3au,Mje bo3hmx cpe/i,CTaBa, npou,enbeHe BpeflHOCTM oko 0,5 mm/imoh3 
espa.
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&  3A A ym H 0C T

8.1. KpedumHa 3ady>KeHocm -  npezned cadauin>ux KpedumHux o6aee3a

K a n m a / iH M  npojeKTM  H ajselhm vi fle/io/vi (J)M HaHci/ipajy c e  3ajM OBwv\a M e ^ y H a p o A H n x  

(}>MHaHC!/|jCKMX MHCTk1TyLllMja.

Ta6e/ia 6p 6: Cran»e KpeflMTHe 3afly>KeHOCTM no MHOKpeAHTopmma Ha flaH 31.12.2016. roflk iHe y EYP

KPEflMT nOBYHEHO
n/IATSEHA

r/lABHMUA

CTAHsE KPEflMTHE 
3AflY>KEHOCTM 

31/12/2016

EBPfl I1’ 25.074.904,20 22.795.439,77 -

EBPfl ll2) 59.833.912,96 29.239.859,25 25.031.498,49

EBPfl IV 28.126.315,79

EMB IV 9.500.000,00

M EIN LBA N K 31 18.268.450,47 14.353.782,56 1.304.889,26

HOBM EBPfl 10.000.000,00

11 Kpeflm  E6PA I, 6p.18659, Ha/vieHa je 6n/ia pecTpyKTynpahbe paflHe CHare,Ha6aBKa MaiunHa 3a oflpnoBahbe Ko/ioceKa m 
peKOHCTpyK4njy e/ieKTp0M0T0pa (MOflepHM3ai^Mja m nonpaBKa /lOKOMOTMBa 441, Koje cy noc/ie nonpaBKe npeiu/ie y cepnjy 444, 
m ocaM /lOKOMOTMBa cepnje 461); yroBopeH M3HOC KpeflMTa je 57.000.000 Eyp a/in je n0ByneH0 56.988.418,63 Eyp; ocTaTaK ofl 
11.581,37 Eyp He MO>«e fla ce noBy4e noujTO je flaTyM pacno/iOKMBOcm KpeflMTa 6mo 20.06.2007; flaTyM noc/ieflht>e OTn/iaTe 
r/iaBHML^e n KaMaTe je 5.10.2016; onpefle/beH Kao flyropoMHM KpeflHT "Cp6nja Kapry" a.fl. fleo6HMM 6n/iaHC0M ca yfle/iOM ofl 

o k o  44%.
2) KpeflMT EBPfl II, 6p.35414, HaMeHa je 6M/ia Ha6aBKa Tepe™ nx Ko/ia m M3rpaflrt>a xa/ie 3a noTnoflHM CTpyr; yroBopeH m 3 h o c  

KpeflMTa je 60.000.000 Eyp, a/iM je n0ByneH0 59.833.912,96 Eyp; ocTaTaK ofl 166.087,04 Eyp He MO>ne fla ce nosy4e nouiTO je 
flaTyM pacn0/i0>KMB0CTM KpeflMTa 6mo 31.12.2013; flaTyM noc/ieflite OTn/iaTe r/iaBHMU,e m KaMaTe je 24.2.2021; onpefle/beH Kao 
flyropoHHM KpeflMT "Cp6Mja Kapry" a.fl. fleo6HMM 6M/iaHCOM ca yfle/iOM ofl 100%.
3) Meinl bank- npeflMeT (jjMHaHCMpahba Meinl bankje n/iafiai-be o6aBe3a npeMa c t p b h m m  >«e/ie3HM4KMM ynpaBaMa no ocHOBy 
npyn<eHMX yc/iyra; onpefle/beH Kao flyropo4HM KpeflMT "Cp6Mja Kapry" a.fl. fleo6HMM 6M/iaHCOM ca yfle/ioM ofl o k o  85%.

y  yKynHMM KpeflMTHHM o6aBe3aMa npnKa3aHe cy o6aBe3e no 0CH0By MCKopmii1heHMX, oahocho 
noByneHMX, a HeoTn/ia1ieHMx M3HOca MHOKpeflMTa „>Ke/ie3HMu,e Cp6nje" a.fl 3a Koje je 
Peny6/iMKa Cp6Mja fla/ia rapaHu,Mje (EBRD I m II), iiotom no 0CH0By n/iaHMpahba hobmx 
noB/iaHert>a (EBPfl IV, EMB IV m hobm EBPA), Kao m Kpe^MTa yroBopeHor 6e3 rapaHu,Mje (Meinl 
banka). KpeflMTHe o6aBe3e npeMa Meinl 6aHU,n ,,Cp6nja Kapro" a.fl. M3MMpMBahe M3 

concTBeHMX cpeACTaBa, yKO/iMKO Ahbkcom /],eo6Hor 6M/iaHca OBe o6aBe3e He npey3My 
„>Ke/ie3HMu,e Cp6Mje" a.A, o63mpom ,qa ce pa^M o pewaBaHby MCTopnjcKMX /],yroBa >KTn Beorpa/i, 
m >KC. Kpe/i,MTHe o6aBe3e npeMa flOMaheM Kpe/i,MTopy (0oha cTaHOBa co/iMflapHOCTM), Koje cy 
onpe/i,e/beHe fleo6HMM 6n/iaHCOM 3a craHOBe c0/iM/i,apH0CTM a a/iou,MpaHe npeMa 
npMnaflHOCTM 3anoc/ieHMX, ,,Cp6Mja Kapro" a.fl. M3MnpMBa1ie M3 concTBeHMx cpeflCTaBa.
TaKol^e, y TOKy 2016. roflMHe n/iaHMpa ce m an/iMu,Mpahbe 3a KopMiifhei-be K0Mepu,Mja/iH0r 
Kpe^MTa 3a peMOHT ,qeceT /iokomotmb3 cepMja 642 m 643, y M3HOcy op, oko 700 mm/imoh3 
AMHapa.
y  2016. ro/i,MHM /],ocneBajy 3a n/ialiaHje yKynHe o6aBe3e y M3HOcy oa oko 2.024 mm/imohb 
flHHapa, ofl nera oko 1.994 MM/inoHa flMHapa no 0CH0By MHOKpeflHTa m oko 30 MM/moHa 
AMHapa no 0CH0By flOMafier KpeflMTa.

8.2. Heu3MupeHa dyzoeaH>a u HeHan/iaheHa nompamuean>a

l"lpou,ei-beHe HeM3MMpeHe o6aBe3e ca crai-beM Ha flaH 31.12.2016. ro,qMHe M3Hoce oko 2.636 
MM/iMOHa /i,MHapa, a npou,ert.eHa HeHan/iafieHa noTpa>KMBahba oko 1.794 MM/iMOHa flMHapa.
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nPOrPAM n0C/10BAhbA „CPBMJA KAPrO"A.fl. 3A 2016. rOfiMHY

9. n/lAHHPAHA 0HHAHCMJCKA CPiflCTBA 3A HABABKV AOBAPA> PAfiOBA M VCM fA  
3A OBAB/bAhb£ flE/IA THOCTM M CPtjflCTBA ŠA POCEBHE HAMEHE

9.1. n/iaHupaHa (puHaHcujcKa cpedcmea 3a Ha6aeKy do6apa, padoea u ycnyza 3a o6ae/baK>e 
denamHocmu

no/ia3efin Ofl 4>nHaHCnjcKor n/iaHa 3a 2016. roflHHy, oahocho n/iaHMpaHMx 4>MHaHCMjcKnx 
cpefldaBa 3a TpouiKOBe m MHBecrMi^Mje, caHMrt.eH je nper/iefl 4>MHaHMjcKMx cpeflCTaBa 3a Ha6aBKy 
Ao6apa, paflOBa m yc/iyra 3a o6aB/bahbe fle/iaTHOCTM (06pa3au, 9.1. y npM/iory). rio/ia3e1iM oa 
HaBefleHor o6pacu,a Kao r/io6a/iHor OKBMpa, canMHMhe ce ri/iaH Ha6aBKM.

9.2. Cpedcmea 3a noce6He Ha/vieHe

y OKBMpy nojeflMHMx no3Mu,Mja TpoiuKOBa n/iaHMpajy ce m tpouikobm, oahocho cpe^cTBa Koja 
ce n/iaHMpajy m KopMCTe no noce6HMM KpMTepMjyMMMa (3a noMofi2, cnopTCKe 3ktmbhoctm, 
nponaraHfly m penpe3eHTau,Mjy). HaBe^eHM n/iaHCKM okbmphm m3hocm y 06pacu,y 9.2. 
npeflCTaB/bajy cpeflcraBa Ha roflMiuHDeM HMBoy, ca cbmm eBeHTya/iHMM nopecKMM m c/i. 
flaBahbMMa Koja 6m Mor/ia TepeTMTM OBe TpoiuKOBe.

10. HEHE

noc/ieflHbe noBefiahbe u,eHa y po6hom cao6pafiajy je pea/iM30BaH0 y npBOM KBapTa/iy 2008. 
roflMHe (25% y yHyTpaiiihbeM cao6pafiajy), npM neMy ce >Ke/ie3HMu,a cyoHaBa ca kohct3hthmm 
KyMy/iMpaHMM noBefiaHseM u,eHa MHnyTa y np0M3B0Art>M npeB03HMX yc/iyra.
no/iMTMKa u,eHa ApyuiTBa flecjjMHMcaHa je y KoMepu,Mja/iHoj no/iMTMU,n 3a npeB03 po6e 3a 2016. 
roflMHy. npeMa cbmm KopMCHML^MMa yc/iyra KojM MMajy 3aK/byneH yroBop o KOMep^Mja/iHMM 
yc/iOBMMa npeB03a, npMMeibMBaTM npMHU,Mn mctot hmbob u,eHa 3a npeB03 MCTe Bpcre m 
KO/iMHMHe po6e y OKBMpy MCTe BpcTe yroBopa.
no noTpe6M, hmbo noB/iacTM^a KojM ce yroBapa Tpe6a flec|)MHMcaTM y CK/ia/i,y ca yc/ioBMMa 
KOHKypeHL^Mje, ce30HCKMM KO/ie6art>MMa, cTeneHOM KopMLufieH>a Kanau,MTeTa, B/iacHmuTBOM 
KO/ia m opraHM3au,MjoM npeB03a.
y  Mef)yHap0flH0M po6hom cao6pafiajy, hmbo u,eHa KojM ce yroBapa 6m ce y TpaH3MTy npoMeHMO 
3a oko 2%, HMjM e4>eKaT Ha yKynHe Mel^HapoflHe npMxofle 6m m3hocmo 70 mm/imoh3 flMHapa.
Me1iyTMM, MCTOBpeMeHO u,eHe npeB03a y Me^yHap0flH0M cao6pafiajy Mopajy 6mtm 
CTMMy/iaTMBHe m KOHKypeHTHe, 6m/io y o/i,Hocy Ha u,eHe 0CTa/iMX BM^oBa cao6pafiaja, 6m/io y 
o/i,Hocy Ha KOHKypeHTHe >Ke/ie3HMHKe npaBu,e.

11. VnPABJbAhbE PM3Ml\MMA

y cbom peflOBHOM noc/ioBahby, flpyujTBO je y p33/imhmtom o6MMy M3/io>KeHo 0flpe1)eHMM 
4>MHaHCMjCKMM pM3ML^MM3 M TO npOMeHe Kypca CTpaHMX Ba/iyTa, pM3MKy Ofl npOMeHe K3M3THMX 
CTona m pM3MKy /imkbmahoctm. ynpaB/banbe pM3MU,MMa y flpyuiTBy je ycMepeHO Ha 
MMHMMM3Mpaibe noTeHU,Mja/iHMX HeraTMBHMx yTMu,aja Ha 4>HHaHCMjcKy no3MU,Mjy m noc/iOBahbe 
flpyujTBa.

2 CpeflCTBa 3a noMoti 3anoc/ieHHM m H/iaHOBHMa nopoflnue npm<a3aHa cy y o6pacuy 6.1. m KopncTe ce y CK/iaAV ca 
Ko/ieKTMBHMM yroBopoM na 0CH0By Ofl/iyKe o b m c m h m  co/iMflapHe noMotiM Koja ce a o h o c m  Ha npefl/ior KOMMCMje cacTaB/beHe 
ofl npeflCTaBHMKa CMHflMKaTa m noc/ioflaBu,a, a Ha 0CH0By 0Ar0Bapajy1ie flOKyMeHTau,Mje.



riPOrPAM nOC/lOBAhbA „CPBMJA KAPrO"A.fl. 3A 2016. rOAMHy

11.1. KpeflMTHM P M 3 MK

Pm3mk n p o i v i e H e  Ka/viaTHe CTone: o 6 p a n y H  Ka/v\aTe B p m n  c e  n o / i y r o f l n i i i h b e  m Ka/vtaTa j e  j e f l H a K a  

M3 H o c y  L u e c T O M e c e H H o r  EURORIBOR-a + 1% <J)mkchm n p o u , e H a T .  O c h o b h h  p n 3 MK K p e f l m a  ja B / b a  

c e  yc/ieA M o r y t i n x  B a p n j a u , n j a  EURORIBOR-a n h b e r o B e  npo/vieHe.
P m 3 mk n / ia f i a H ja  C T o n e  H a  H e n o B y H e H M  f l e o  3aj»v ia :  y  C K / ia A y  c a  Y r o B o p o / v \  o  3 a j M y ,  

3 a jM o n p n / v \a u ,  n / ia h a  f1 p o B M 3 M jy H a  H e n o B y n e H M  ,q e o  3 a j M a  K o j a  n p e / i ,C T B a / b a  /i,eo c r a H f l a p A H e  

n p o u , e f l y p e  E B R D - a  m o 6 p a n y H a B a  c e  yn yn aH  p a c n o /io > K M B M  f l e o  3 a j M a  K a o  m 3 a CBaKM M3HOC 
3 a j M a  K o j n  n o f l/ ie > K e  o 6 d b e 3 M B p a tia H D a  f l y r a ,  a jouu y B e K  H n j e  noB y> n e H  m m3 h o c m  0 , 5 %  Ha 

r o f l m u t - b e M  HMBoy. O B a  npoBM3nja o6panyHaBa c e  n n / ia h a  f lB a  nyTa ro,o,MLUi-be. O c h o b h m  p n 3 MK 

3 a , , C p 6 n ja  K a p r o "  a/j, n o  o b o m  0 C H 0 B y ,  n p e f l C T a B / b a  H e 6 / ia r 0 B p e M e H 0  n o B / ia H e h b e  c p e f l c r a B a  

3 a j M a ,  K a i iu -b e i -b e  y  p e a / iM 3a u , n jn  n p o j e K T a ,  l u t o  y 3 p o K y j e  n / i a h a H j e  B e h e r  M3 H o c a  n p o B M 3 n j e ,  a 

c a M M M  t m m  n /],y>Kn n e p n o f l  n / ia f ia H ja  MCTe.

11.2. Pm3mk ofl np o /vie H e  K y p c a  cTpaH M X B a / iy T a

/ ],p yLU TB o  j e  M3/io > K e H o  p n 3 M Ky o/i, n p o M e H e  K y p c a  C T p a H M x  s a / i y T a  K o j n  n p o M C T M H e  k b k o  M3 

6y/i,y1inx n o c / iO B H M X  TpaHcaKU,nja, T a K O  m M3 3HanajHMX /i,eBM3HMX o6aBe3a, n p B e H C T B e H O  

o 6 a B e 3a n o  A y r o p o H H M M  K p e / i,M TM M a , a/in  m n p e M a  H H O > K e / ie 3 H H H K M M  y n p a B a M a ,  K a o  m 
MH0 f l 0 6 a B / b a H M M a .  C  je,a,He c T p a H e ,  n p o M e H a  K y p c a  y  CM M C /iy  n a ^ a  B p e f lH O C T M  f l M H a p a ,  

n p B e H C T B e H o  y  0p,H0cy H a  e B p o ,  n o B e t i a B a  T p o u i K O B e  K p o 3 n o B e h a H e  H e r a T M B H e  K y p c H e  

p a 3/iMKe n  B e h e  K p e /i,M TH e  m f l p y r e  o 6 a B e 3 e  n p e p a n y H a T e  y  A M H a p c K M  h3hoc. C  A P y r e  C T p a H e ,  

n p o M e H a  K y p c a  y  C M M C/Iy  j a n a i b a  B p e f l H O C T H  f l M H a p a ,  n p B e H C T B e H O  y  0 f l H 0 c y  Ha e B p o ,  M o m e  

y T n u ,a T M  H a M a i b e  n p n x o / i , e  M C K a3 a H e  y f l H H a p n M a  y  6n/iaHcy y c n e x a  op, n / i a H n p a H n x ,  c 

o 6 3 n p o M  f la  / ] ,p y L U T B o  o c T B a p y j e  3 H a n a j a H  m3hoc /i,eBM3 HMx n p n x o / ] ,a .

11.3. P M 3 MK / lM K B M flH O C T M

YnpaB/baib.e /iMKBn/i,HOUjtiy M M a  3 a u,n/b p,a o 6 e 3 6 eflM  p,a f l p y L U T B o  C B o j e  o 6 a B e 3 e M3M n p y j e  y  

p o K y  f l o c n e t i a .  ynpaB/baibe p m 3 m k o m  /im kb m /j,hoctm  j e  O T e > K a H O  Ka/j,a c y  y  n M T a ib .y  o 6 a B e 3 e n o  

K pe/i,M TM M a, M HO >Ke/ie3 HM H K M M  y n p a B a M a  K a o  m M H O f l o 6 a B / b a H M M a ,  3 6 o r  H a B e /i,e H M x Kpe/],MTHMX 

p M 3 MKa m p M 3 MKa ofl, n p o M e H e  K y p c a  m c T p a H M x  B a / iy T a .  T a K o 1) e ,  y n p a B / b a H D e  p m 3 m k o m  

/lM KBM flHOCTM  MOH<e 6 MTM OTOKaHO M y c n O C T a B / b a H > e M  K O H K y p e H T H O C T M  Ha Tp>KMLUTy 

TpaHcnopTHMx y c / i y r a ,  l u t o  n o / i ,p a 3y M e B a  n o B e l i a i b e  e(| )M K acH O CTM  m K B a / iM T e T a  y c / i y r a  n p e B 0 3 a 

T e p e T a ,  y 3 B M c o K e  T p o u j K O B e  o/i,p>KaBaH3a K a n a u ,M T e T a  3 a n p e B 0 3  p o 6 e.

11.4. Pm3mk o f l  H e 6 / ia r o B p e / v i e H e  H a n / i a T e  noTpa>KMBaH>a

Pm3 mk o f l  H e 6 / i a r o B p e M e H e  Han/iaTe noTpa>KMBaiba n o  0CH0By M3 B p u j e H M X  y c / i y r a  n p e B 0 3 a m 

o c Ta / iM X  y c / i y r a  ( c T a j a p M H a ,  o n p a B K e  T e p e T H M x  K O /ia ),  u j t o  6m 3 a n o c / ie f lM u ,y  M M a / io  K a m r t -e h b e  m 

M3M M p M B a H > e  c b m x  T e K y 1hMX o 6 a B e 3 a , , C p 6 Mja K a p r a "  a .f l .

16



TAHKE M nPM/103M

P e f l .

6 p .
T a H K a H A 3 M B T A H K E

1 T3H K3 5 .1 .
B H / IA H C  C T A h b A  

H a  f la H  3 1 .1 2 .2 0 1 6 .  r o f lM H e

2 T aH K a  5 .2 .
b h / i a h c  y c n E X A

3 a  2 0 1 6 .  ro f lM H V

3 T S H K a  5 .3 .a
n P E r / l E f l  n / lA H M P A H M X  P A C X O f lA  3 A  2 0 1 6 .  r O f l M H y  - 

O M H A H C H JC K H  n / lA H

4 T3H K3 5 .3 .6 n P E M E f l  n / lA H M P A H M X  n P M X O f lA  3 A  2 0 1 6 .  T O f lM H y

5 T a n K a  5 .4
M 3 B E U J T A J  0  T O K O B M M A  r O T O B M H E  

V  n e p n o f l v  0 1 .0 1 .2 0 1 6 - 3 1 .1 2 .2 0 1 6 .

6 T3H K3 6 .1 . T P O L U K O B M  3 A n O C / lE H M X

7 T aH K a  6 .2 . f lM H A M M K A  3 A n O L U / b A B A h b A

8 T3H K3  6 .3 .
K B a^ n c |)M K au ,M O H a  C T p y K T y p a  3 a n o c / ie H n x ,  C T a p o c H a  C T p y K T y p a  m 

CTp y K T y p a  n o  B p e M e H y  y  p a f lH O M  o f lH o c y

9 T aH K a  6 .4 . O E P A H y H  M M C n / lA T A  3 A P A f lA

1 0 TaHKa 6 .4 .1 .1 . 3 a n o c / ie H O C T  no Meceu,MMa

1 1 TaHKa 6 .4 .1 .2 .
Mcn/iaTieHa M a c a  3 a  3 a p a f le ,  6 p o j  3 a n o c / ie H M X  m npoceHHa 

3 a p a f la  no M e c e u ,n M a

12 TaHKa 6 .5 . HaKH afle  y n p a B H o r  o fl6 o p a , CKynmTMHe m H afl3opH or o fl6 o p a

13 T 3H K3  7 .1 . n / lA H  K A I1 M T A / 1 H M X  y / lA r A h b A  y  nepM Ofly 2 0 1 6 - 2 0 1 8 .  roflMHe

1 4 T3H K3  8 .1 .
n / IA H  f lO C n E T S A  K P E f lM T H M X  O B A B E 3 A  M F I/ IA H  O T n / lA T A  y  

2 0 1 6 .  T O f lM H M  n O  K P E f lM T O P M M A

15 T 3H K3  8 .2 . H E H A n / IA T iE H A  l~ IO T PA > K M B A I-b A  V  H E M 3 M M P E H E  O B A B E 3 E

1 6 T 3H K3  9 .1 .
n / IA H M P A H A  0 M H A H C M J C K A  C P E f lC T B A  3 A  H A B A B K y  f l O B A P A ,  

P A f l O B A  M y C / i y r A  3 A  O B A B / b A h b E  f l E / lA T H O C T M

1 7 T aH K a  9 .2 . C P E f lC T B A  3 A  f lO C E B H E  H A M E H E

n P M / 1 0 3 M

1 8 npM/ior 1 M H f lM K A T O P M  3 A  M E P E h b E  E O M K A C H O C T M  n O C / lO B A h b A

19 npM/ior 2 C T P y K T y P A  3 A f lO C / I E H M X  n O  O P r A H M 3 A I4 M O H M M  f l E / IO B M M A

2 0 llpM/ior 3

n / lA H M P A H A  c D M H A H C M JC K A  C P E f lC T B A  3 A  H A B A B K y  f l O B A P A ,  

P A f l O B A  M y C / i y r A  3 A  O B A B / b A H b E  f l E / lA T H O C T M  y  2 0 1 6 .  

T O f lM H M

2 1 npM/ior 4 n / lA H  M H B E C T M U 1M O H M X y / lA r A h b A

floflatHe TaHKe

2 2 f lo f l a T H a  T aH K a  1
n / IA H M P A H M  O B M M  I1 P E B 0 3 A  M n P M X O f lA  O f l  n P E B 0 3 A  y  

P O B H O M  C A O B P A T iA j y

2 3 f lo f l a T H a  T aH K a  2 C T A h b E  > K E/1 E3 H M M K M X  B 0 3 M / 1 A

2 4 f lo f l a T H a  T aH K a  3
O M H A H C M JC K A  K O H C T P y K U ,M JA  

3 A  2 0 1 6 .  T O f lM H y



TaMKa 5.1.

BM/IAHC CTAHjA Ha flaH 31.12.2016.

y xn/baAaMa flMHapa

rpyna paMyHa-paMyH n03H14HJA Aon n/iaH 31.12.2016. ri/iaH 31.03.2016 n/iaH 30.06.2016 n/iaH 30.09.2016 n/jaH 31.12.2016

1 2 3 4 5 6 7 R
AKTMBA

00 A. ynMCAHM A HEyn/lATiEHM KAnMTA/1 0001
B.CTA/IHA MMOBMHA (0003+0010+0019+0024+0034) 0002 28.820.443 23.835.025 24.266.543 27.127.978 28.820.443

01 1. HEMATEPMJA/IHA MMOBHHA (0004+0005+0006+0007+0008+0009) 0003 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000

010 m /\eo 019 1, V/iaiae+.a y paaBoj 0004

011, 01? Mfleo 019 2. KoH^ecMje, naTeHTM, /lM̂ eHL̂ e, po6He m yc/iy>KHe MapKe, co^TBep m 
ocra/ia npasa

0005 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000

013 M Aeo 019 3. ryflBM/i 0006
014 n Aeo 019 4. Ocra/ia HeMaTepMja/iHa mmobmh3 0007
015 n Aeo019 5. HeMaTepMja/iHa mmobmhb y npMnpeMM 0008
016 M Aeo 019 6. ABaHCM 3a HeMaTepMja/iHy mmobmhy 0009

02 II. HEKPETHMHE, nOCTPOJEhbA M OnPEMA (0011 + 0012 + 0013 + 
0014 + 0015 + 0016 + 0017 + 0018)

0010 27.856.442 22.871.024 23.302.542 26.163.977 27.856.442

020, 021 M Aeo 029 1. 3eM/bMUJTe 0011
022 n Aeo 029 2. TpafjeBMHCKM o6jeKTM 0012 4.887.828 4.887.828 4.887.828 4.887.828 4.887.828
023 m Aeo 029 3. nocTpojehba m onpeMa 0013 22.527.181 17.933.763 18.365.281 20.834.716 22.527.181
024 m Aeo 029 4. HHBecTMi4MOHe HeKpeTHMHe 0014 13.736 13.736 13.736 13.736 13.736
025 m Aeo 029 5. Ocra/ie HenpeTHMHe, nocrpojeH>a m onpeMa 0015 35.697 35.697 35.697 35.697 35.697
026 M Aeo 029 6. HeKpeTHMHe, nocrpojeita m onpeMa y npMnpeMM 0016
027 M Aeo 029 7. y/iaraH>a Ha Tyf)MM HeKpeTHMHaMa, nocrpojert>MMa m onpeMM 0017
028 M Aeo 029 8. ABaHCM 3a HeKpeTHMHe, nocrpojeH>a m onpeMy 0018 392.000 392.000 392.000

03 III. BMO/IOLUKA CPEflCTBA (0020 + 0021 + 0022 + 0023) 0019
030, 031 n Aeo 039 1. HlyMe m BMUieroAMiiiH.M 3acaAM 0020

032 M Aeo 039 2. Ochobho craAO 0021
037 M Aeo 039 3. BMO/ioiuKa cpeAcraa y npMnpeMM 0022
038 M Aeo 039 4. Ab3Hcm 3a 6M0/i0iuKa cpeACTBa 0023

04. OCMM 047 IV. AyrOPOHHM OMHAHCMJCKM n/lACMAHM 0025 + 0026 + 0027 + 
0028 + 0029 + 0030 + 0031 + 0032 + 0033)

0024 934.001 934.001 934.001 934.001 934.001

040 M Aeo 049 1. yHeiutia y KanMTa/iy 38bmchmx npaBHMX /iMU,a 0025

041 n Aeo 049 2. yneujha y KanMTa/iy npMAPy»<eHMX npaBHMX /iM̂ a m 3ajeAHMHKMM 
nOAVXB3TMMa

0026

042 n Aeo 049 3. yneujha y KanMTa/iy ocra/iMX npaBHMX /iMU,a m APVe xapTMje oa 
BpeAHOCTM pacno/io>KMBe 3a npoAaiv

0027 835.899 835.899 835.899 835.899 835.899

Aeo 043, Aeo 044 m 
Aeo 049 4. flyropoHHM n/iacMaHM mbtmhhmm m 33bmchmm npaBHMM /iml m̂mb 0028

Aeo 043, Aeo 044 m 
Aeo 049 5. AyropoHHM n/iacMaHM ocra/iMM noBe33HMM npaBHMM /iMLi,MMa 0029

Aeo 045 m Aeo 049 6. flvropoHHM n/iacMaHM y 3eM/bM 0030 98.102 98.102 98.102 98.102 98.102
Aeo 045 M Aeo 049 7. AyropoHHM n/iacMaHM y MHOCTpaHCTBy 0031

046 m Aeo 049 8. XapTMje oa BpeAHOCTM Koje ce AP>«e ao Aocneha 0032
048 m Aeo 049 9. Ocra/IM AVropOHHM ((»MHaHCMjCKM n/iaCMaHM 0033

05 V. AyrOPOHHA nOTPA>KMBAHjA (0035 + 0036 + 0037 + 0038 + 0039 
+ 0040 + 0041)

0034

050 M Aeo 059 1. noTpa>KMBatt>a oa MaTMHHor m 38bmchmx npaBHMX yiMU,a 0035
051 M Aeo 059 2. lloTpa>KMBai-ba oa ocra/iMX noBe3aHMX /lMua 0036
052 M Aeo 059 3. rioTpa>KMBaH>a no ochobv npoAaje Ha po6hm KpeAMT 0037

053 m Aeo 059 4. floTpa>KMBaH>a 3a npoAajy no yroBopMMa o 4>MHaHCMjcKOM /iM3MHry 0038

054 M Aeo 059 5. noTpa>KMBaiba no 0CH0By jeMCTBa 0039
055 M Aeo 059 6. CnopHa m cyMH>MBa noTpa>KMBaH>a 0040
056 m Aeo 059 7. Ocra/ia AVropoHHa noTpa>KMBaH>a 0041

288 B. 0fl/10>KEHA nOPECKA CPEflCTBA 0042
r. OBPTHA MMOBMHA (0044 + 0051 + 0059 + 0060 + 0061 + 0062 + 
0068 + 0069 + 0070)

0043 2.161.782 2.083.891 2.159.346 2.260.064 2.161.782

K/iaca 1 1. 3A/1MXE (0045 + 0046 + 0047 + 0048 + 0049 + 0050) 0044 203.127 179.441 200.470 182.849 203.127
10 1. MaTepMja/i, pe3epBHM Ae/ioBM, a/iaT m cmtbh MHBeHTap 0045 198.932 175.246 196.275 178.654 198.932
11 2. HeAOBpmeHa np0M3B0AH>a m HeAOBpmeHe yc/iyre 0046
12 3. TOTOBM npOM3BOAM 0047
13 4. Po6a 0048
14 5. Cra/iHa cpeACTBa HaMeH>eHa npoAajM 0049
15 6. n/iafieHM aBaHCM 3a 3a/iMxe m yc/iyre 0050 4.195 4.195 4.195 4.195 4.195

20 II. nOTPA>KMBArt>A nO OCHOBy nPOflAJE (0052 + 0053 + 0054 + 
0055 + 0056 + 0057 + 0058)

0051 980.895 1.444.752 1.293.091 1.214.674 980.895

200 M Aeo 209 1. KynuM y 3eM/bM - MaTMHHa m 33bmch3 npaBHa /lMî a 0052
201 M Aeo 209 2. KynuM v MHOcrpaHcrBy - MaTMHHa m 3aBMCHa npaBHa /iMi;a 0053
202 m Aeo 209 3. Kvnî M y 3eM/bM - ocra/ia noBe3aHa npaBHa /lMua 0054
203 M Aeo 209 4. Kyni4M y MHOcrpaHcrBy - ocra/ia noBe3aHa npaBHa /iMU,a 0055
204 m Aeo 209 5. Kvn^M y 3eM/bM 0056 763.425 843.693 883.827 897.205 763.425
205 M Aeo 209 6. KynuM y MHocrpaHcrBy 0057 217.470 601.059 409.264 317.469 217.470
206 M Aeo 209 7. Ocra/ia noTpa>KMBaH>a no 0CH0By npoAaje 0058

21 III. nOTPA^KMBAHsA M3 O1EUM0MHHMX nOOlOBA 0059
22 IV. flPyrA nOTPA^KMBAHsA 0060 77.378 77.378 77.378 77.378 77.378

236 V. OMHAHCMJCKA CPEflCTBA KOJA CE BPEflHyjy nO OEP 
BPEAHOCTM KP03 BM/IAHC yCf1EXA

0061

23 ocmm 236 M 237 VI. KPATKOPOHHM OMHAHCMJCKM n/IACMAHM (0063 + 0064 + 0065 
+ 0066 + 0067)

0062 6.026 6.026 6.026 6.026 6.026

230 m Aeo 239 1. KpaTKopoHHM KpeAMTM m n/iacMaHM - MaTMHHa m 33BMCH3 npaBHa 
/iMU,a

0063

231 M Aeo 239 2. KpaTKopoHHM KpeAMTM m n/iacMaHM - ocra/ia nose3aHa npaBHa 
/lMua

0064

232 M Aeo 239 3. KpaTKOpOHHM KpeAMTM M 3ajMOBM y 3eM/bM 0065
233 M Aeo 239 4. KpaTKOpOHHM KpeAMTM M 3ajMOBM y MHOCTpaHCTBy 0066

234, 235, 238 m Aeo 
239 5. Ocra/IM KpaTKOpOHHM <}>MHaHCMjCKM n/iaCMaHM 0067 6.026 6.026 6.026 6.026 6.026

24 VII. TOTOBMHCKM EKBMBA/IEHTM M TOTOBMHA 0068 155.680 135.674 142.632 151.254 155.680
27 VIII. nOPE3 HAflOflATy BPEflHOCT 0069 574.191 156.295 315.205 460.498 574.191

28 ocmm 288 X. AKTMBHA BPEMEHCKA PA3rPAHMHEHsA 0070 164.487 84.325 124.545 167.386 164.487
fl. yKynHA aktmba = noc/iOBHA mmobmha (0001 + 0002 + 0042 + 
0043)

0071 30.982.225 25.918.916 26.425.890 29.388.042 30.982.225

88 B. BAHBM/IAHCHA AKTMBA 0072
nACMBA
A. KAfIMTA/1 (0402 + 0411 - 0412 + 0413 + 0414 + 0415 - 0416 + 0417 
+ 0420 - 0421) ž 0 = (0071 - 0424 - 0441 - 0442)

0401 12.165.733 11.698.616 11.485.154 11.542.492 12.165.733

30 . OCHOBHM KAIlMTA/l (0403 + 0404 + 0405 + 0406 + 0407 + 0408 + 
0409 + 0410)

0402 24.348.474 24.348.474 24.348.474 24.348.474 24.348.474

300 1. Ai<u,MjcKM KanMTa/i 0403 24.348.474 24.348.474 24.348.474 24.348.474 24.348.474
301 2. yAe/iM APVLUTaBa c orpaHMHeHOM 0Ar0B0pH0Luhy 0404
302 3. y/103M 0405
303 4. A pmobhm KanMTa/i 0406
304 |5. flPVWTBeHM KanMta/i 0407



rpyna paMyHa-paMyn n03MUMJA Aon ri/iaH 31.12.2016. ri/iaH 31.03.2016 n/iaH 30.06.2016 n/iaH 30.09.2016 ri/iaH 31.12.2016

1 2 3 4 5 6 7 8
305 6. 3a/;py>KHH yAe/in 0408
306 7. EMMCMOHa npeMMja 0409
309 8. Ocra/in ochobhm Kanma/i 0410
31 II. ynHCAHH A HEyn/lAT»EHM KAnMTA/1 0411

047 M 237 III. OTKyn/bEHE COnCTBEHE AKU.MJE 0412
32 IV. PE3EPBE 0413

330
V. PEBA/10PM3A14M0HE PE3EPBE nO OCHOBy PEBA/10PM3AUMJE 
HEMATEPMJA/IHE MMOBMHE, HEKPETHMHA, nOCTPOJEH>A M 
OnPEME

0414 13.985.953 13.985.953 13.985.953 13.985.953 13.985.953

33 OCMM330
VI. HEPEA/1M30BAHM flOBML^M nO OCHOBy XAPTMJA OA 
BPEAHOCTM M flPyrMX KOMnOHEHTM OCTA/lOr CBEOByXBATHOr 
PE3y/lTATA (noTpa>«Ha ca/iAa paMyHa rpyne 33 ocmm 330)

0415

33 ocmm 330
VII. HEPEA/1M30BAHM ryBMLJM nO OCHOBy XAPTMJA Ofl, 
BPEAHOCTM M APyrMX KOMIIOHEHTM OCTA/lOr CBEOByXBATHOr 
PE3y/lTATA (flyroBHa canpfl paMyHa rpyne 33 ocmm 330)

0416 21.061 21.061 21.061 21.061 21.061

34 VIII. HEPACnOPETiEHM AOBMTAK (0418 + 0419) 0417 37.872 0 0 0 37.872
340 1. HepacnopefjeHM Ao6nTaK paHMjnx roAMHa 0418
341 2. HepacnopeT)eHM Ao6nTaKTeKyhe roAHHe 0419 37.872 37.872

IX. yHElUT»E BE3 I1PABA KOHTPO/IE 0420
35 X. rY6MTAK (0422 + 0423) 0421 26.185.505 26.614.749 26.828.212 26.770.874 26.185.505
350 1. ry6nTaK paHMjMX roAMHa 0422 26.185.505 26.185.505 26.185.505 26.185.505 26.185.505
351 2. Ty6MTaKTeKyhe roAMHe 0423 429.245 642.707 585.369

B. AyrOPOHHA PE3EPBMCAhbA M OBABE3E (0425 + 0432) 0424 9.996.199 4.128.299 7.062.249 9.996.199 9.996.199

40 1. AVrOPOHHA PE3EPBMCAH>A (0426 + 0427 + 0428 + 0429 + 0430 + 
0431)

0425 935.768 935.768 935.768 935.768 935.768

400 1. PeaepBMcahba 3a TpouuKOBe y rapaHTHOM poKy 0426

401 2. Pe3epBMcatt>a 3a TpoujKOBe o6HaB/baHja npMpoAHMX 6oraTcraBa 0427

403 3. Pe3epBMcaHja 3a TpouiKOBe pecTpyKTypMpahba 0428
404 4. Pe3epBMcahba 3a HaKHaAe m APVre 6eHec|>Mi;Mje 3anoc/ieHMX 0429 130.163 130.163 130.163 130.163 130.163
405 5. Pe3epBMcart>a 3a TpoiuKOBe cyACKMX cnopoBa 0430 440.390 440.390 440.390 440.390 440.390

402 M 409 6. Ocra/ia AyropoHHa pe3epBMcaH>a 0431 365.214 365.214 365.214 365.214 365.214

41 II. AVrOPOHHE OBABE3E (0433 + 0434 + 0435 + 0436 + 0437 + 0438 + 
0439 + 0440)

0432 9.060.431 3.192.531 6.126.481 9.060.431 9.060.431

410 1. 06aBe3e Koje ce Mory KOHBepTOBaTM y KanMTa/i 0433
411 2. 06aBe3e npeMa mbtmhhmm m 38bmchmm npaBHMM /lMî MMa 0434
412 3. 06aBe3e npeMa ocra/iMM noBe33HMM npaBHMM /lMUMMa 0435

413 4. 06aBe3e no eMMTOBaHMM xapTMjaMa oa BpeAHOCTM y nepMOAy 
AV>*<eM oa roAMHV AaHa

0436

414 5. AvropoHHM KpeAMTM M 3ajMOBM y 3eM/bM 0437
415 6. AVropOHHM KpeAHTM M 3ajMOBM y MHOCTpaHCTBy 0438 9.060.431 3.192.531 6.126.481 9.060.431 9.060.431
416 7. 06aBe3e no ochobv (J)MHaHCMjcKor /iM3MHra 0439
419 8. Ocra/ie AyropoHHe o6aBe3e 0440
498 B. OA/10>KEHE nOPECKE OBABE3E 0441 1.226.418 1.226.418 1.226.418 1.226.418 1.226.418

42 flO 49 (OCMM 498) T. KPATKOPOHHE OBABE3E (0443 + 0450 + 0451 + 0459 + 0460 + 0461 
+ 0462)

0442 7.593.876 8.865.582 6.652.069 6.622.932 7.593.876

42 1. KPATKOPOHHE OMHAHCMJCKE OBABE3E (0444 + 0445 + 0446 + 
0447 + 0448 + 0449)

0443 1.778.653 1.719.552 1.901.603 2.083.653 1.778.653

420 1. KpaTKOpOHHM KpeAMTM OA M3TMHHMX M 33BMCHMX npaBHMX /IMl̂ a 0444
421 2. KpaTKopoHHM KpeAMTM oa ocra/iMX nose3aHMX npaBHMX /lMita 0445
422 3. KpaTKOpOHHM KpeAMTM M 33jMOBM y 3eM/bM 0446
423 4. KpaTKOpOHHM KpeAMTM M 3ajMOBM y MHOCTpaHCTBy 0447

427 5. 06ase3e no 0CH0By cra/iHMX cpeACTaea m cpeAcraBa o6ycraB/beHor 
noc/ioBa>ba HaMehbeHMX npoAajM

0448

424, 425, 426 m 429 6. Ocra/ie KpaTKopoHHe tj>MHaHCMjcKe o6aBe3e 0449 1.778.653 1.719.552 1.901.603 2.083.653 1.778.653
430 II. nPMM/bEHM ABAHCM, AEI103MTM M KAVUMJE 0450 137.468 137.468 137.468 137.468 137.468

43 OCMM 430
III. OBABE3E M3 nOC/lOBAHjA (0452 + 0453 + 0454 + 0455 + 0456 + 
0457 + 0458)

0451 2.015.405 2.269.193 1.942.443 1.845.025 2.015.405

431 1. Ao6aB/baHM - MaTMHHa m 3aBMCHa npaBHa /lMua y 3eM/bM 0452

432 2. Ao6aB/baMM - MaTMHHa m 3aBMCHa npaBHa /lML̂ a y MHOCTpaHCTBy 0453

433 3. Ao6aB/baHM - ocTa/ia noBe3aHa npaBHa /lML̂ a y 3eM/bM 0454
434 4. Ao6aB/baHM - ocTa/ia noBe3aHa npaBHa /lMî a y MH0CTpaHCTBy 0455
435 5. Ao6aB/baHM y 3eM/bM 0456 23.118 28.566 22.651 21.893 23.118
436 6. Ao6aB/baHM y MHocrpaHcrBy 0457 1.992.287 2.240.627 1.919.792 1.823.132 1.992.287
439 7. Ocra/ie o6aBe3e M3 noc/iOBan>a 0458

44, 45 M 46 IV. OCTA/IE KPATKOPOHHE OBABE3E 0459 483.480 483.480 483.480 483.480 483.480
47 V. OBABE3E nO OCHOBy 110PE3A HA AOAATy BPEAHOCT 0460

48 VI. OBABE3E 3A OCTA/IE nOPE3E, AOnPMHOCE M APV^E AA>KBMHE 0461 27.517 27.517 27.517 27.517 27.517

49 OCMM 498 VII. IIACMBHA BPEMEHCKA PA3TPAHMHEH>A 0462 3.151.353 4.228.372 2.159.558 2.045.790 3.151.353
A- rYBMTAK M3HAA BMCMHE KAI1MTA/1A (0412 + 0416 + 0421 - 0420
- 0417 - 0415 - 0414 - 0413 - 0411 - 0402) ž 0 = (0441 + 0424 + 0442
- 0071) ž 0

0463

T>. yKyriHA nACMBA (0424 + 0442 + 0441 + 0401 - 0463) Ž 0 0464 30.982.226 25.918.916 26.425.890 29.388.042 30.982.226
89 E. BAHBM/IAHCHA flACMBA 0465



TaMKa 5.2.
BM/IAHC yCnEXA 

V nepnoflv ofl 01.01. flo 31.12. 2016. roAMHe

y xn/baflaM3 ^nntipa

Tpyna

paMyHa-

pa>iyH

n 0 3 M M M J A A o n

M 3 H O C

fl/ian

01.01-

31.12.2016.

n/iaH

01.01-

31.03.2016.

n/iaH

01.04-

30.06.2016.

n/iaH

01.07-

30.09.2016.

n/iaH

01.10-

31.12.2016.

1 2 3 4 5 6 7 8

nPMXOflH M3 PEflO BH O r nOC/lOBAHbA

60 A °  65, 
OCMM 62 M 63

A. nOOlOBHM  nPMXOflM (1002 + 1009 + 1016 + 1017) 1001 10.824.597 2.214.587 2.604.670 2.835.004 3.170.337

60
1. nPMXOflH O fl nPO flA JE POBE (1003 + 1004 + 1005 + 

1006 + 1007+ 1008)
1002

600
1. flpnxoflM Ofl npoflaje po6e MaTMMHMM n 3asiiCHMM 

npaBHHM /lM^MMa Ha flOMatieM Tp>HMUJTy
1003

601
2. npnxofln ofl npoflaje po6e MaTMHHMM m 3aBMCHHM 

npaBHMM /lHU;MMa Ha MHOCTpaHOM TpHiMUJTy
1004

602
3. npnxoflM Ofl npoflaje po6e ocTa/iMM nose3aHMM 

npaBHMM /lMHMMa Ha flOMafieM Tp»MUJTy
1005

603
4. npMxoflM ofl npoflaje po6e ocTa/iMM noBe3aHMM 

npaBHMM /IMl̂ MMa Ha MHOCTpaHOM TpWMUJTy
1006

604 5. npMxoflM Ofl npoflaje po6e Ha flOMafieM Tpn<MUJTy 1007

605 6. npMxoflM ofl npoflaje po6e Ha MHOCTpaHOM Tp>KMmTy 1008

61
ii. nPMXOflM o f l  n p o flA JE  nP0M 3B 0flA  m y c/ iyrA  

(1010 + 1011+  1012 + 1013 + 1014 + 1015)
1009 10.582.246 2.153.999 2.544.082 2.774.416 3.109.749

610
1. npMxoflM ofl npoflaje np0M3B0fla m yc/iyra MaTMMHMM 

M 33BMCHMM npaBHMM /lML̂ MMa Ha flOMafieM Tp>KMUJTy
1010

611

2. ripMX0flM Ofl npoflaje np0M3B0fla m yc/iyra MaTMMHMM 

M 33BMCHMM npaBHMM /lML̂ MMa Ha MHOCTpaHOM 

Tp>KMUJTy

1011

612
3. npMxoflM Ofl npoflaje np0M3B0fla m yc/iyra 0CTa/iMM 

n0Be33HMM npaBHMM /lMU,MMa Ha flOMafieM Tp>KMUJTy
1012

613

4. npMXOflM Ofl npoflaje np0M3B0fla m yc/iyra oct3/imm 

nOBe33HMM DpaBHMM /lMl̂ MMa Ha MHOCTpaHOM 

Tp>KMUlTy

1013

614
5. npMxoflM ofl npoflaje np0M3B0fla m yc/iyra Ha 

flOMafieM Tp>KMLUTy
1014 1.729.496 351.437 403.520 476.853 497.687

615
6. npMxoflM ofl npoflaje totobmx np0M3B0fla m yc/iyra 

Ha MHOCTpaHOM Tp>KMLUTy
1015 8.852.750 1.802.563 2.140.563 2.297.563 2.612.063

64
III. nPMXOflM O fl nPEMMJA, CyBBEHUMJA, flOTAllMJA, 

flOHAUMJA M C/1.
1016

65 iv. flpyrM n o c/io B H H  n p n x o fln 1017 242.351 60.588 60.588 60.588 60.588

PACXOflM M3 PEflO BH O r nOC/lOBAhbA

50 flO 55, 62 

n 63

B. nOC/lOBHM PACXOflM (1019 -  1020 -  1021 + 1022 + 

1023 + 1024 + 1025 + 1026 + 1027 + 1028+ 1029) > 0
1018 10.783.143 2.611.824 2.719.771 2.747.741 2.703.807

50 1. HABABHA BPEflHOCT nPOflATE POBE 1019

62 II. nPMXOflM O fl AKTMBMPAHdA yMMHAKA M POBE 1020 5.606 1.402 1.402 1.402 1.402

630
III. nOBETiAHDE BPEflHOCTM 3A/1MXA HEflOBPLUEHMX 

M rOTOBMX nPOM3BOflA M HEflOBPHJEHMX yC/iyfA
1021

631
IV. CMAfbEhbE BPEflHOCTM 3A/1MXA HEflOBPLUEHMX M 

roTOBMX nP0M 3B0flA  m HEflOBPiuEHM x yc/iyrA
1022

51 OCMM 513 V. TPOLUKOBM MATEPMJA/IA 1023 107.805 26.951 26.951 26.951 26.951

513 VI. TPOUJKOBM rOPMBA M EHEPFMJE 1024 1.633.976 417.251 392.869 392.869 430.987

52
VII. TPOIUKOBM 3APAflA, HAKHAflA 3APAflA M 

OCTA/IH /1MHHM PACXOflM
1025 3.438.504 903.451 901.415 823.214 810.424

53 v i i i . t p o l u k o b m  nP0M3B0flHM X y c/iyrA 1026 4.010.708 854.722 1.004.332 1.110.457 1.041.196

540 X. TPOIDKOBM AMOPTM3ALJMJE 1027 1.331.797 332.949 332.949 332.949 332.949

541 flO 549 X. TPOUJKOBM flyrOPOHHMX PE3EPBMCAhbA 1028 - - - - -

55 XI. HEMATEPMJA/IHM TPOUJKOBM 1029 265.960 77.900 62.656 62.702 62.702



Tpyna
panyHa-
paMyn

n 0 3 M L J M J A A o n

M 3 H O C

11/iaH

01.01-

31.12.2016.

ri/iaH

01.01-

31.03.2016.

Unan
01.04-

30.06.2016.

fl/iaH

01.07-

30.09.2016.

n/iaH

01.10-
31.12.2016.

1 2 3 4 5 6 7 8

B. nOC/lOBHM A06M TAK (1001 -  1018) ž  0 1030 41.454 87.263 466.529

r. noc/ioBHM  ry6MTAK (1018 - 1001) s  0 1031 397.237 115.101

66 fl.  <t>MHAHCMJCKM nPMXOflM (1033 + 1038 + 1039) 1032 3S4.//9 23.029 23.101 23.04/ 285.602

66, OCMM

662, 663 M 
664

1. OMHAHCMJCKM nPMXOflM O fl nOBE3AHMX /IMUA M 
OCTA/IM (PMHAHCMJCKM HPMXOflM (1034 + 103b + 

1036 + 1037)

1033

660
1. CfMHaHCMjCKM npMXOflM Ofl MaTMHHMX M 3aBMCHMX 

npaBHMx /lMî a
1034

661
2. 0MH3HCMjCKM npMXOAM Ofl OCTa/lMX nose3aHMX 
npaBHMX /lML̂ a

1035

665
3. npMxoflM ofl yHeiutia y flo6MTKy npMflpy>KeHMx 
npaBHMx /iML̂ a m 3ajeflHMHKMX noflyxBaTa

1036

669 4. Ocra/iM 4>MHaHCMjcKM npMxoflM 1037
662 II. nPMXOflM O fl KAMATA (O fl TPETiMX /1MI4A) 1038 6.404 1.601 1.601 1.601 1.601

663 H 664

III. H03MTMBHE KYPCHE PA3/1MKE M n03MTMBHM 

E$EKTM BA/iyTHE K/IAy3Y/lE (nPEMATPETiMM  

/1MUMMA)

1039 348.375 21.428 21.500 21.446 284.001

56 Ti. 0MHAHCMJCKM PACXOflM (1041 + 1046 + 1047) 1040 375.539 54.487 117.729 50.897 152.425

56, OCMM 

562, 563 M 
564

M. <PMHAHCMJCKM PACXOflM M3 O flH O CA CA 

I10BE3AHMM nPABHMM /IMI4MMA M OCTA/IM 

tpMHAHCMJCKM PACXOflM (1042 + 1043 + 1044 + 1045)

1041 129.244 6.537 86.244 6.537 29.925

560 1. ®MHaHCMjCKM paCXOflM M3 OflHOCa ca M3TMMHMM M 

33BMCHMM fipaBHMM /lML(MMa
1042

561 2. ®MH3HCMjCKM paCXOflM M3 OflHOCa Ca OCTa/lMM 

nOBe33HMM PipaBHMM /lML̂ MMa 1043

565 3. PacxoflM oflyneiLjfia y ry6MTKy npMflpy«<eHMx 
npaBHMX ziML̂ a m 3ajeflHMMKMX noflyxBaia

1044

566 M 569 4. OCTa/lM 4>MHaHCMjCKM paCXOflM 1045 129.244 6.537 86.244 6.537 29.925

562 II. PACXOflM KAMATA (nPEMA TPETiMM /IMUMMA) 1046 142.145 30.153 14.326 27.257 70.409

563 M564
III. HETATMBHE KYPCHE PA3/1MKE M HETATMBHM 
E<PEKTM BA/iyTHE K/lAy3y/lE (TIPEMA TPETiMM 

/1MI4MMA)
1047 104.150 17.797 17.160 17.103 52.091

E. flOBMTAK M3 <PMHAHCMPAhbA (1032 - 1040) 1048 133.177
>K. ry6MTAK M3 <DMHAHCMPAhbA (1040-1032) 1049 20.760 31.458 94.628 27.850

683 M 685
3. nPMXOflM Ofl yCK/lAT>MBAhbA BPEflHOCTM OCTA/IE 
MMOBMHE KOJA CE MCKA3yjE nO 0 EP  BPEflHOCTM  

KP03 6M/lAHCyCnEXA
1050 80.268 16.054 24.080 40.134

583 M 585
M. PACXOflM Ofl yCK/lAT)MBAHbA BPEflHOCTM OCTA/IE 
MMOBMHE KOJA CE MCKA3yjE nO 0EP BPEflHOCTM 
KP03 6M /lAHCyCriEXA

1051 84.369 25.311 59.058

67 M 68, 

OCMM 683 M 

685

J.OCTA/IM nPMXOflM 1052 100.438 9.700 9.700 9.700 71.337

57 M 58, 

OCMM 583 M 

585

K. OCTA/IM PACXOflH 1053 23.722 1.357 1.357 1.357 19.652

l\ .  flOBMTAK M3 PEflO BH O r n0C/10BAH)A nPE  

OflOPE3MBAhbA

(1030 -  1031 + 1048 -  1049 + 1050 -  1051 + 1052 -  

1053)

1054 93.309 66.525 632.467

/b. ry6MTAK M3 PEflO BH O r n0C/10BAH.A nPE  

OnOPE3MBAhbA

(1031 -  1030 + 1049 -  1048 + 1051 -  1050 + 1053 -  

1052)

1055 420.352 185.332

69-59

M. HETO flOBMTAK nOC/lOBAKbA KOJE CE 

06yCTAB/bA , EOEKTM nPOM EHE PAMyHOBOflCTBEHE 

nO/lMTMKE M MCnPABKA TPEUJAKA M3 PAHMJMX 

nEPMOflA

1056

59-69
H. HETO ry6MTAK nOC/lOBAhbA KOJE CE 06YCTAB/bA, 
PACXOflM nPOMEHE PAMyHOBOflCTBEHE nO/lMTMKE 
M MCnPABKA rPELUAKA M3 PAHMJMX nEPMOflA

1057 55.437 8.893 28.130 9.188 9.226

tt.. flOBMTAK nPE OnOPE3M BAHjA (1054 -  1055 + 

1056 -1 0 5 7 )
1058 37.872 57.338 623.241

O. rY6MTAK nPE OnOPE3MBAFbA (1055 -  1054 + 1057 -  

1056)
1059 429.245 213.462

n. nOPE3 HAflOBMTAK
721 . nOPECKM PACXO fl flEPMOflA 1060



rpyna
paMyHa-
paMyH

n 0 3 M U M JA Aon

M 3 H 0 C

n/iaH
01.01-

31.12.2016.

fljiaH
01.01-

31.03.2016.

Unan
01.04-

30.06.2016.

PI/iaH
01.07-

30.09.2016.

fl/ian
01.10-

31.12.2016.
1 2 3 4 5 6 7 8

fleo 722 II. Ofl/IO>KEHM nOPECKM PACXOflH nEPHOflA 1061
fleo 722 III. Ofl/lOHfEHM nOPECKM nPMXOflM nEPMOflA 1062

723 P. MCn/lATiEHA/lMHHA nPMMAhbA nOC/lOflABUA 1063

C. HETO flOBMTAK (1058 - 1059 - 1060 - 1061 + 1062) 1064

T. HETO rVBMTAK (1059 - 1058 + 1060 + 1061 - 1062) 1065

1. HETO flOBMTAK KOJM nPMriAflA MAHbHHCKMM 
y/IArAMMMA 1066

II. HETO flOBMTAK KOJM nPMnAflA BETiMHCKOM 
B/lACHMKy

1067

III. 3APAflA nO AKI4HJM
1. OcHOBHa 3apafla no aKLinjn 1068
2. yMaHieHa (pa3BOflH>eHa) 3apafla no aKnnjn 1069



TaMKa 5.3.a

nPEr/IEA n/lAHMPAHMX PACXOAA 3A 2016. rOflMHy 
-tDMHAHCMJCKM n/lAH -

_________________________________________________________________(y XM/baflaMa f lk iH a p a )

Pefl.
6p.

PACXOflM

D/iaH
01.01.2016-
31.12.2016.

1 2 3

yKynHM p a c x o a m 11.430.513
A nOC/lOBHM PACXOflM 10.783.144
1 MATEPMJA/IHM TPOLUKOBM 5.752.490
1 MaTepnja/i, pe3epBHM fle/ioBM m yc/iyre 0flp>«aBaH>a 1.300.000

1.1. ConcTBeHa cpeflCTBa 1.300.000

2 EHeprnja 1.633.977
2.1 EHeprnja 3a Byny B030Ba 1.446.651

2.2 OcTa/ia eHeprnja 187.326

3 OcTa/in MaTepnja/iHM tpo lu ko bm 2.818.513
3.1 TpoiuKOBM ocTa/ior MaTepnja/ia 107.805

3.1.1 TPOLUKOBM c/iyw6eHMx Ofle/ia, 3aLUTMTHMX OAe/ia m o6yhe 31.500

3.1.2 TpoujKOBM ocTa/ior MaTepMja/ia m Ha6aBHa BpeflHOCT npoflaTe po6e 76.305

3.2 OcTa/ie np0M3B0flHe yc/iyre 2.710.708

3.2.1 Tpoujkobm TpaHcnopTHMX yc/iyra 910.414

3.2.1.1
Tp0LUK0BM KO/iCKe HajaMHMHe TepeTHMX Ko/ia y Me?iyHap0flH0M cao6pafiajy - 
flpaBM/lHMK 91 PMB

890.000

3.2.1.2 TpoujKOBM nTT yc/iyra 11.758

3.2.1.3 TpoujKOBn 0CTa/iMX TpaHcnopTHMX yc/iyra 8.656

3.2.2 TpouiKOBM 3aKynHMHe 186.847

3.2.2.1 TpoujKOBM 3aKyna /iokomotmb3 49.392

3.2.2.2 TpoujKOBM 0CTa/iMX 3aKynHMHa 137.455

3.2.3 TpoujKOBM cajMOBa, peK/iaMe m nponaraHfle 2.000

3.2.4 TpOLUKOBM MCTpaHfMBaĤ a 2.481

3.2.5 TpoLUKOBM 0CTa/iMX yc/iyra 1.608.966

3.2.5.1 TpoujKOBM KOMyHa/iHMX yc/iyra 47.526

3.2.5.2 TpouiKOBM M3pafle pefla Bo>Khbe 1.800

3.2.5.3 HenocpeflHa 3aiuTMTa ofl no>Kapa m o6e36efjehbe mmobmhc 49.000

3.2.5.4 Be36eflHOCT m 3flpaB/be Ha pafly 2.550

3.2.5.5 OcTa/ie yc/iyre no nponMCMMa o npeB03y po6e 850

3.2.5.6 TpornaK HaKHafle npMCTyna >Ke/ie3HMHKoj MH<j>pacTpyKTypHOj Mpe>KM PC 1.501.714

3.2.5.7 OcTa/ie yc/iyre 5.526

II TPOUJKOBM 3AnOC/lEHMX 3.438.504
1 BpyTO 3apa/i,e n flonpMHOCM Ha reper noc/iOflaBL^a 2.934.573

1.1 Maca 3a 3apafle (6pyT0 1) 2.463.750

1.2 flonpMHOCM Ha TepeT noc/ioflaBLi,a 470.823

2 OcTa/ie HaKHafle TpoujKOBa 3anoc/ieHktx 259.666

3
M3hoc cpeflCTaBa Kojn fie ce yn/iaTMTM y 6yyeT no 0CH0By npMMeHe 3aKOHa o 

yMaH>ehby ocHOBMija
244.265

III TPOlilKOBM AMOPTM3ALtMJE M PE3EPBMCAH>A 1.331.797
IV HEMATEPMJA/IHM TPOUJKOBM 265.960
1 TpouiKOBM HenpoM3B0flHMX yc/iyra 107.245

1.1 T p o l u k o b m  3flpaBCTBeHM X yc/iyra 41.963

1.2 TpoujKOBM  CTpyHH0r06pa30BaK>a 3anoc/ieHM X m eflyKau,Mje 3.950

1.3 OcTa/ie Henp0M3B0flHe yc/iyre 61.331

2 TpoiuKOBM penpeseHTa^Mje 3.000
3 T po lu k o bm  npeMMja ocMrypaH>a 43.459
4 T pouiKOBM n/iaTHor npoMeTa 5.035
5 TpoujKOBM M/iaHapMHa 20.566
6 Tpolukobm nope3a 53.903

7 OcTa/iM HeMaTepMja/iHM t po u jk o b m 22.752

8 Pe3epBe 10.000



Pefl.
6p.

PACXOflM
n/iaH

01.01.2016-
31.12.2016.

1 2 3
V nPMXOflM Ofl AKTMBMPAHjA yHMHAKA M POBE 5.606
5 <J>MHAHCMJCKM PACXOflM 375.539
1 Pacxofln KaMaTa 142.145
2 HeraTMBHe i<ypcHe pa3/im<e m ocTa/in (|)HHaHCMjcKM pacxoflM 233.394

B OCTA/IM PACXOflM 108.091
1 flPyrM PACXOflM 5.427

1
ry6mj,n ofl npoflaje MaTepnja/ia n no o c H o s y  pacx0fl0Bahba m npoflaje 
HeMaTepMja/iHMX y/iarahba, HeKpeTHHHa, nocTpojehba n onpeMe

-

2
PacxoflM no 0CH0By ec|)eKaTa yroBopeHe 3aiuTMTe ofl pM3HKa, MaibKOBn, 

flnpeKTaH OTnnc noTpa>KMBaiba
1.850

3
TpouiKOBM Ka3Ha, uiTeTa m neH a/ia , cy flC K n x  cnopoBa, KO/icKe fla H ry6 H H H e , Ka/io 

H f lp .
1.500

4
M3flauiM 3a xyMaHMTapHe, Ky/iTypHe, 3flpascTBeHe, 06pa30BHe, HayHHe m BepcKe 

HaMeHe, 3a 3aujTMTy HOBeKOBe cpeflMHe m 3a cnopTCKe HaMeHe
2.003

5
OcTa/in HenoMeHyTn pacxofln ( i io k / io h  n noMoTi 4>h3mhkmm h np aB H M M  muy\N\a, 
TpOLUKOBM flOHaTOpCTBa \  3eM/bH H OCTa/lM paCXOflM, MTfl.)

74

II PACXOflM no OCHOBy 0BE3BPET)EHjA m m o b m h e 102.664

r rVBMTAK flOC/lOBAHsA KOJE CE OByCTAB/bA 163.739



n P E M E A  n/lAHM PA HM X n P M X O flA  3A 2016. ro f lM H y

TaMKa 5.3.6

(y xn/hafl3M a flH H ap a)

Pefl.6p. nPMXOflkl
11/iaH 

01.01.2016 - 
31.12.2016.

1 2 3

A
yKynHM npn xo fln  
nOC/lOBHM nPMXOflM

11.468.384
10.824.597

1
1.1

TPAHCnOPTHM nPMXO,qM OA nPEB03A POBE 
l lpn)(OAM Ha AOMaheM Tp>t<miny

10.499.833
1.647.083

1.2 npnKOAM Ofl Mef)yHapoAHor cao6paTiaja 8.852.750
1.2.1 Oa  npeB03a po6e 8.546.500

yB03 2.258.500
H3B03 2.461.500
TpaH3MT 3.826.500

1.2.2 YnoTpe6a TepeTHnx Ko/ia y MeT)yHap0AH0M cao6pafiajy (PMB) 306.250
2 OCTA/IM riOC/lOBHM nPMXOflM 324.764

2.1
2.2

OcTa/in npnxofln oa npoAaje np0M3B0Aa m yc/iyra M3 npeB03a 
flpyrn noc/iOBHH npnxoAH

82.413
242.351

E <DMHAHCMJCKM nPMXOflM 354.779
1 npnxoAn oa KaMaTa 6.404
2 flo3MTMBHe KypcHe pa3/iMKe m npnxoAH no 0CH0By ecfieKaTa Ba/iyTHe 348.375
3 OCTa/lM 4)MHaHCMjCKM npMXOAH -
B OCTA/IM nPMXOflM 180.706
1flpyrM nPMX0flki 38.801

1
f lo6mu,m oa npoAaje HeMaTepMja/iHe MMOBMHe, HeKpeTHMHa, nocTpojert>a m 
onpeMe, a o6mu,m oa npoAaje MaTepMja/ia .

2 Bmujkobm, Han/iaheHa oTnMcaHa noTpa>KMBahba (AnpeKTHM omnc) -

3
npMXOAn oa CMahbenba o6aBe3a,npMxoAM no 0CH0By ecfieKaTa yroBopeHe 
3aLUTMTe OA pM3MKa .

4 OcTa/iM HenoMeHyTM npMXOAH 38.801
II nPMXOflM Ofl yCK/lAT>MBAhbA BPEflHOCTM MMOBMHE 141.905

1
npMX0An oa ycK/ia^MBahba BpeAnocTM HIIO, HeMaTepMja/iHe MMOBMHe m 
6mo/ioujkmx cpeACTaBa 61.637

2

npMX0AM oa ycK/iaT)MBahba BpeAHOCTM noTpa>KMBahba, AyropoMHMX m 
KpaTKopoHHMX cj)MH3HCMjcKMx n/iacMaHa Koja ce MCKa3yjy no cj>ep 
epeAHOCTM y BY 80.268

3 I1pmxoah oa ycK/iaT)MBahba BpeAHOCTM 3a/iMxa n ocTa/ie MMOBMHe -
r flOBMTAK nOC/lOBAHjA KOJE CE OByCTAB/bA M flPEHOC nPMXOflA 108.302



taHKa 5.4.

H3BELUTAJ O TOKOBMMA rOTOBMHE 
y  n e p n o A y  Ofl 01.01.2016. f lo  31.12. 2016. roflM He

y xn/baflaMa flMHapa

n03HL!MJA Aon n/iaH
01.10-31.12.2016

A. TOKOBM TOTOBMHE M3 n0C/10BHMX AKTMBHOCTM
1. rlpM/lMBM rOTOBMHe M3 n0C/10BHMX aKTMBHOCTM (1 flO 3) 3001 11.022.487
1. npoflaja m npMM/beHM aBaHCM 3002 10.734.931
2. flpMM/beHe KaMaTe M3 n0C/10BHMX aKTMBHOCTM 3003 6.404
3. OcTa/iM npM/iMBM M3 pefl0BH0r noc/iOBansa 3004 281.152
II. Ofl/mBM rOTOBMMe M3 n0C/10BHMX aKTMBHOCTM (1 flO 5) 3005 10.951.029
1. Mcn/iaTe flo6aB/banMMa m flaTM aBaHCM 3006 7.668.938
2. 3apafle, HaKHafle 3apafla m ocra/iM /imhhm pacxoflM 3007 3.270.730

3. ri/iaheHe KaMaTe 3008 5.680
4. nope3 Ha flo6MTaK 3009 5.681
5. Ofl/IMBM no OCHOBV OCTa/lMX jaBHMX npMXOfla 3010
III. HeTO npM/IMB TOTOBMHe M3 nOC/IOBHMX aKTMBHOCTM (l-ll) 3011 71.458
IV. HeTO Ofl/IMB rOTOBMHe M3 n0C/10BHMX aKTMBHOCTM (ll-l) 3012
B. TOKOBM TOTOBMHE M3 AKTHBHOCTM MHBECTHPAhbA
1. flpM/IMBM rOTOBMHe M3 aKTMBHOCTM MHBeCTMpaH>3 (1 flO 5) 3013 0
1. npoflaja aKi^nja m yfle/ia (HeTo npM/iMBM) 3014
2. npoflaja HeMaTepMja/iHe MMOBMHe, HeKpeTHMHa, nocTpojehba, onpeMe m 
6mo/iolukmx cpeflCTaBa

3015

3. OCTa/lM 4>MHaHCMjCKM n/iaCMaHM (HeTO npM/IMBM) 3016
4. npMM/beHe KaMaTe M3 aKTMBHOCTM MHBeCTMpahba 3017
5. npMM/beHe flMBMfleHfle 3018
II. Ofl/IMBM rOTOBMHe M3 aKTMBHOCTM MHBeCTMpahba (1 flO 3) 3019 6.473.113

1. KynoBMHa aKu,Mja m yfle/ia (HeTO oa/imbm) 3020
2. KynoBMHa HeMaTepMja/iHe mmobmhc, HenpeTHMHa, nocTpojeH>a, onpeMe m 
6mo/ioujkmx cpeflCTasa

3021 6.473.113

3. OcTa/iM (|)MHaHCMjcKM n/iacMaHM (hcto oa/imbm) 3022
III. HeTO npM/lMB rOTOBMHe M3 aKTMBHOCTM MHBeCTMpahba (l-ll) 3023
IV. HeTO Ofl/IMB rOTOBMHe M3 3KTMBH0CTM MHBeCTMpaH>a (ll-l) 3024 6.473.113
B. TOKOBM rOTOBHHE H3 AKTMBHOCTH OMHAHCMPAhbA
1. npM/lMBM rOTOBMHe M3 3KTMBHOCTM (jjMHaHCMpattja (1 flO 5) 3025 6.473.113

1. yBefiaHbe ocH0BH0r KanMTa/ia 3026
2. flyrOpOHHM KpeflMTM (HeTO npM/lMBM) 3027 4.449.221

3. KpaTKOpOHHM KpeflMTM (HeTO npM/lMBM) 3028
4. OcTa/ie flyropoHHe o6aBe3e 3029
5. OcTa/ie KpaTKopoHHe o6ase3e 3030 2.023.891
II. Ofl/lMBM rOTOBMHe M3 3KTMBH0CTM (|>MHaHCMpahba (1 flO 6) 3031 0

1. OTKyn concTBeHMX aK^Mja m yfle/ia 3032
2. flyropOHHM KpeflMTM (ofl/lMBM) 3033
3. KpaTKOpOHHM KpeflMTM (Ofl/IMBM) 3034
4. OcTa/ie o6aBe3e (oa/imbm) 3035
5. 0MHaHCMjCKM /1M3MHT 3036
6. Mcn/iaheHe flMBMfleHfle 3037
III. HeTO npn/iMB r0T0BMHe M3 bktmbhoctm 4>MHaHCMpahba (l-ll) 3038 6.473.113
IV. HeTO Ofl/IMB rOTOBMHe M3 3KTMBHOCTM 4>MHaHCMpart>a (ll-l) 3039
r. CBErA nPkl/lMB rOTOBMHE (3001 + 3013 + 3025) 3040 17.495.600

fl. CBErA Ofl/IMB TOTOBMHE (3005 + 3019 + 3031) 3041 17.424.142

B. HETO nPM/IMB rOTOBMHE (3040 -  3041) 3042 71.458

E. HETO Ofl/IMB TOTOBMHE (3041 -  3040) 3043
3. rOTOBMHA HA nOHETKY OEPAHyHCKOr nEPMOflA 3044 110.680

m. n03MTMBHE KyPCHE PA3/1MKE nO OCHOBy nPEPAHYHA TOTOBMHE 3045 77.692

M. HErATMBHE KyPCHE PA3/1MKE nO OCHOBy nPEPAHyHA TOTOBMHE 3046 104.150

J. TOTOBMHA HA KPAjy OBPAHyHCKOr nEPMOflA (3042 -  3043 + 3044 + 
3045 -  3046)

3047 155.680



TaHKa 6.1.

TP O U JKO B M  3 A n O Q lE H M X

VflnH apnM a

p.
6p. TpouuKOBM 3anoc/ieHMx

fl/iaH
01.01-

31.12.2016.

n/iaH
01.01-

31.03.2016.

n/iaH
01.04-

30.06.2016.

n/iaH
01.07-

30.09.2016.

n/iaH
01.10-

31.12.2016.

1 .
Maca HETO 3apafla (3apafla no 0fl6MTKy 
npMnaflajyfiMx nope3a m flonpMHoca Ha 
TepeT 3anoc/ieHor)

1 779 144 767 470.105.832 468.806.000 424.647.826 415.585.109

2.
Maca EPyTO 1 3apafla (sapafla ca 
npMnaflajytiMM nope30M m flonpMHOCMMa 
Ha TepeT 3anoc/ieHor)

2.463.750.000 651.000.000 649.200.000 588.050.000 575.500.000

3.
Maca BPVTO 2 3apafla (3apafla ca 
npMnaflajytiMM n0pe30M m fl0npMH0CMMa 
Ha TepeT noc/iOflaBna)

2.934.573.000 775.406.000 773.262.000 700.427.000 685.478.000

4. Epoj 3anoc/ieHMX no KaflpoBCKoj 
eBMfleHHMjM - yKynHO* 3.271 4.015 4.015 3.258 3.271

4.1. - Ha HeoflpefjeHO BpeMe 3.171 4.001 3.986 3.192 3.171

4.2. - Ha 0flpetjeH0 BpeMe 100 14 29 66 100

5 HaKHafle no yr0B0py o fle/iy

6
Epoj npMMa/iana HaKHafle no yroBopy o 
fle/iy

7 HaKHafle no ayTopcKMM yroBopMMa

8
Epoj npMMa/iat̂ a HaKaHfle no ayTopcKMM 
yroBopMMa

9 HaKHafle no yroBopy o npMBpeMeHMM m 
noBpeMeHMM noc/iOBMMa 5.520.000 1.380.000 1.380.000 1.380.000 1.380.000

10
Epoj npMMa/iaL(a HaKHafle no yroBopy o 
npMBpeMeHMM m noBpeMeHMM noc/ioBMMa

5 5 5 5 5

11
HaKHafle (|)M3mhkmm ziMu.MMa no 0CH0By 
ocTa/iMxyroBopa

12
Epoj npMMa/iaî a HaKaHfle no 0CH0By 
ocra/iMx yroBopa

13 HaKHafle H/iaHOBMMa CKynuiTMHe 4.747.644 1.186.911 1.186.911 1.186.911 1.186.911

14 Epoj H/iaHOBa CKynuiTMHe 5 5 5 5 5

15 HaKHafle H/iaHOBMMa ynpaBHor OA6opa

16 Epoj 4/iaHOBa ynpaBHor Ofl6opa

17 HaKaHfle H/iaHOBMMa Hafl3opHor Ofl6opa

18 Epoj H/iaHOBa Hafl3opHor ofl6opa

19 flpeB03 3anoc/ieHMX Ha nocao m ca noc/ia 156.541.000 39.135.250 39.135.250 39.135.250 39.135.250

20 flHeBHML̂ e Ha c/iy>K6eHOM nyry 65.831.000 16.457.750 16.457.750 16.457.750 16.457.750

21 HaKHafle TpoujKOBa Ha c/iy>K6eHOM nyTy 8.118.000 2.029.500 2.029.500 2.029.500 2.029.500

22 OmpeMHMHa 3a Ofl/ia3aK y neH3Mjy 2.844.902 406.415 812.829 1.422.451 203.207

23 Epoj npMMa/iana 14 2 4 7 1

24 Jy6M/iapHe Harpafle

25 Epoj npMMa/iâ a

26 CMeujTaj m MCxpaHa Ha TepeHy

27 noMoti paflHMu,MMa M nopoflMî M paflHMKa 3.100.000 775.000 775.000 775.000 775.000

28 CTMneHflMje 972.000 243.000 243.000 243.000 243.000

29 OcTa/ie HaKHafle TpouiKOBa 3anoc/ieHMMa
M OCTa/lMM <J)M3MHKMM /1ML\MM3

256.256.505 66.431.505 66.132.505 60.157.505 63.534.992

* no3Mivije Ofl 3 flo 29 Koje ce MCKa3yjy y HOBnaHMM jeflMHMijaMa npMKa3a™ y 6pyra ii3Hocy.
•nporpaMOM noc/ioBaHia n/iaHnpaHa je Maca 3a 6pyro 1 3apafle. l"loflaL(M o n/iaHnpaHOj HeTo 3apafln cy M3BefleHn Ha 6a3n 
pea/iM3ai4Mje nepnofla 10. aBrycT-cenTeM6ap 2015. roflHHe
•Ocmm n3Hoca 3a CTMneHflMje Ha pefl. 6p.28 (972 XM/bafle flMHapa), fleo M3HOca je n/iaHMpaH y OKBnpy pefl. 6poja 1 (54 
xn/bafle flMHapa), c o63npoM Ha nopecKii TpeTMaH, Kao m Ha peflHOM 6pojy 7 y 06pac4y 9.2 (oko 1 mm/imoh flHHapa), uito CBe 
3ajeflH0 m3hocm 2,03 Mki/moHa flHHapa.

* Ha no3M4Mjn 29 y ko/iohm 3 caflpmaH je w M3HOC m3hoc cpeflCTaBa KojM tie ce yn/iaTMTM y 6yyeT no 0CH0By npnMeHe 3aK0Ha o 
npMBpeMeHOM ypef)MBaH)y 0CH0Bnu,a 3a o6panyH n Mcn/iaTy n/iaTa, oahocho 3apafla m flpyrMX cTa/iHMx npMManba KOfl 
KopMCHMKa jaBHMX cpeflCTaBa. ripot̂ eHa obmx cpeflCTaBa 3a 2016. roflMHy m3hocm oko 244 mm/imohb flMHapa.



TaMKa 6.2.

flMHAMMKA 3 AflO LLI/k AB Ahb A

P. 6p. Ochob OA/iMBa/npHjeiua naflpoea Epoj 3anoc.‘ eHMX P. 6p. Ochob OA/iuBa/npnjeMa KaAPOBa Bpoj 3anoc/ieHHX

CTSrbe Ha flaH 31.12.2015. roAHHe 4.021 Cran>e Ha ash 30.06.2016. roAMHe 4.015

1. Ofl/inB Kaflposa y nepnofly 
01.01.-31.03.2016. 6 1. Oa/ihb KaApoBa y nepnoAy 

01.07.-30.09.2016. 808

2. nEH3HJA no CH/IM 3AKOHA 2 2. nEH3HJA no Cm\A 3AKOHA 7

3. no octa/imivi o cho bam a 4 3. no OCTA/IMM OCHOBAMA 801

4. 4.

5. 5.

6. npnjeM KaAPOBa y nepnoAy 
01.01.-31.03.2016. 0 6. npnjeivi K3AP0Ba y nepnOAy 

01.07.-30.09.2016. 51

7. 7.

8. 8.

CTait>e Ha ftan 31.03.2016. roAMHe 4.015 CTatbe Ha a ^h 30.09.2016. roAHHe 3.258

P. 6p. Ochob OA/iHBa/npnjeMa Kaflpoea Bpoj 3anoc/ieHMx P. 6p. O c h o b  OA/iHBa/npujeM a Kaa p o b b Bpoj 3anoc/ieHux

CTaH>e Ha AaH 31.03.2016. roAHHe 4.015 CTan>e Ha ash 30.09.2016. roAHHe 3.258

1. O a s im b  KaAPOBa y nepnofly 
01.04.-30.06.2016. 15 1. Oa/i^b KaAPOBa y nepnoAy 

01.10.-31.12.2016. 21

2. nEH3HJA no CM/114 3AKOHA 4 2. nEH3MJA no CM/IM 3AKOHA 1

3. n0 OCTA/IHM OCHOBAMA 11 3. nO OCTA/IMM OCHOBAMA 20

4. 4.

5. 5.

6. DpnjeM KaAPOBa y nepnoAV 
01.04.-30.06.2016.

15 6. npnjeM KaAPOBa y  n cp n o A Y  
01.10.-31.12.2016.

34

7. 7.

8. 8.

CTaH>e Ha ash 30.06.2016. roAHHe 4.015 CTaH>e Ha p,an 31.12.2016. roAHHe 3.271

Pea/iM3a4nja ruiaHMpaHe cTpyKType 3anoc;ieHMx no 0praHM3auM0HMM ,qe/ioBMMa y 2016. roflHHM je Moryha yKO/iMKO ce o6e36efle <J>MHaHCMjcKa cpeACTBa 3a ncn/iaTy oTnpeMHMHa 3anocneHMMa KojMMa 6m ce oTKa3ao yroBop o pafly y CKnafly ca 
nporpaMOM peiuaBatt>a BmiiKa 3anoc/ieHMxy ApymTBy.
” ) neH3Mja no cm/im 3aKOHa n/iaHMpaHa y CK/iafly ca 3aKOHOM o neH3MjcKOM m mhsa/imackom ocnrypaH>y.



TanKa 6.3.

KBa/iMc()MKa4 MOHa c rp yK Ty p a  C ra p o cH a  CTpyK Typa  n o  B p e «ie H y  y  paflH om  oflH o cy

PeflHM

6poj
Onnc

Bpoj 3anoc^eHMX 
31.12.2015.

Bpoj
sanoc.neHMx
31.12.2016.

1 BCC 530 530
2 BC 184 170
3 BKB 206 106
4 CCC 1.808 1.324
5 KB 898 798
6 nK 395 343
7 HK

yKynH o 4.021 3.271

PeflHn

6poj
Onnc

Bpoj 3anoc/ieHMx 
31.12.2015.

Bpoj 3anoc/ieHMX 
31.12.2016.

1 flo 30 roAMHa 136 236
2 31 flo 40 roflMHa 499 699
3 41 flo 50 1.372 1.092
4 51 flo 60 1.787 1.194
5 npeK O  60 227 50

y K y n H O 4.021 3.271
npoceHHa cTapocr 49,65

PeflHM
6poj OnMC Bpoj 3anoc/ieHMx 

31.12.2015.
Bpoj 3anoc/ieHMx 

31.12.2016.

1 flo  5 roflHHa 58 158
2 6 flO 10 279 279
3 11 flo 15 231 231
4 16 flo 20 413 331
5 21 flo 25 354 254
6 26 AO 30 756 879
7 31 flO 35 1.130 739
8 llpeKO 35 800 400

yKynHO 4.021 3.271



TaHKa 6.4

OBPAHYH M MCn/lATA 3APAflA Y  2016. rOflMHM
-  3a 3anoc/ieHe -

MECEU, MCn/IATiEH EPYTO II y 2015. 
TOflHHM

OEPAMYHAT EPYTO II Y 2016. 
TOflMHH nPE I1PHMEHE 

3AKOHA*

OBPAMYHAT BPYTO II y 2016. 
TOflMHH nOC/lE nPMMEHE 

3AKOHA*

M3HOC yn/lATE y Byi,IET 
PEnyE/lHKE CPBHJE 3-4

1 . 2. 3. 4. 5.
JAHYAP 286.278.254 264.096.000 22.182.254

OEBPYAP 278.609.850 257.022.000 21.587.850
MAPT 267.105.810 246.411.000 20.694.810

Anpn/i 278.478.258 257.022.000 21.456.258
MAJ 283.985.713 261.973.800 22.011.913
JYH 267.108.569 246.411.000 20.697.569
jy/i 267.745.698 247.000.500 20.745.198

ABfyCT 240.971.587 222.300.450 18.671.137
CEIITEMBAP 242.785.419 224.010.000 18.775.419
OKTOBAP 244.103.587 225.189.000 18.914.587

HOBEMBAP 248.580.120 229.315.500 19.264.620
AEU.EMBAP 242.798.158 224.010.000 18.788.158

yKynHO 3.148.551.023 2.904.761.250 243.789.773
*  3aKO H o npMBpe/vieHOM  ype1]MBaH>y 0C H 0Biiu ,a  3a o 6 p a n y H  m n c n / ia iy  n/iaTa, o a h o c h o  3 a p a f la  n A P y rn x  c ia / iH n x  n p n M a tb a  k o a  Kop ncH M Ka ja B H n x  cp eA C T aBa



T a m < a  6 . 4 . 1 . 1

3 a n o c / i e H O C T  n o  M e c e i jM M a  3 a  2 0 1 5 . r o A M H y

2015.
BPOJCMCTEMATM30BAHMX 

PAAHMX MECTA

BPOJ 3AnOC/IEHMX 
no KAAPOBCKOJ

ebmahh^mjm

BPOJ 3AnoaiEHMX 
HA HEOAPEBEHO 

BPEME

BPOJ 3AnoaiEHMX HA OAPEBEHO 
BPEME

1

II

III

IV

V

VI

VII

VIII 4.058 4.042 16
IX 4.625 4.029 4.015 14
X 4.625 4.025 4.011 14
XI 4.625 4.023 4.009 14
XII 4.625 4.021 4.007 14

yKynHO 4.625 4.021 4.007 14

3 a n 0 C / i e H 0 C T  n o  i v i e c e m i M a  3 a  2 0 1 6 . r o A M H y

2016.
BPOJ CMCTEMATM30BAH MX 

PAAHMX MECTA

n/lAHMPAHM BPOJ 
3AnoaiEHMX no 

KAAPOBCKOJ 
EBMAEHI4MJM

n/lAHMPAHM BPOJ 
3AnOC/lEHMX HA 

HEOAPEBEHO 
BPEME

n/lAHMPAHM BPOJ 3AnOC/lEHMX HA 
oapebeho  BPEME

1 3.228 4.019 4.005 14
II 3.228 4.017 4.003 14
III 3.228 4.015 4.001 14
IV 3.228 4.015 3.996 19
V 3.228 4.015 3.991 24
VI 3.228 4.015 3.986 29
VII 3.228 4.015 4.000 15
VIII 3.228 3.258 3.192 66

IX 3.228 3.258 3.192 66

X 3.228 3.285 3.185 100

XI 3.228 3.278 3.178 100

XII 3.228 3.271 3.171 100

yKyriHO 3.228 3.271 3.171 100



Mcn/iafieHa Maca 3a 3apafle, 6poj 3anoc/ieHMX n npoceHHa 3apa,qa no Mece^mvia 3a 2015.roflnHy
T3MK3 6.4.1.2

MCn/lATA
2015

YKyflHO CTAP03An0C/lEHM H0B03An0Cf1EHM nOC/lOBOflCTBO

6poj 3anoc/ieHMX Maca 3apafla npocemna 3apaAa 6poj
3anoc/ieHHx

Maca 3apa/3,a npoceHHa
3apaAa

6poj
3anoc/ieHnx

Maca 3apafla npoceHHa 3apaAa 6poj 3anoc/ieHnx Maca 3apafla npoceMHa 3apafla

1

II

III

IV

V

VI

VII

VIII 4.023 153.105.692,50 38.058 4.018 152.504.327,58 37.955 0 0,00 0,00 5 601.364,92 120.273
IX 4.012 206.887.456,82 51.567 4.007 206.024.564,52 51.416 0 0,00 0,00 5 862.892,30 172.578

X 3.989 204.351.056,58 51.229 3.984 203.488.164,28 51.076 0 0,00 0,00 5 862.892,30 172.578
XI 4.010 212.500.000,00 52.993 4.003 211.310.000,00 52.788 0 0,00 0,00 7 1.190.000,00 170.000
XII 4.003 208.200.000,00 52.011 3.996 207.010.000,00 51.804 0 0,00 0,00 7 1.190.000,00 170.000

yKynHo 20.037 985.044.205,90 245.857 20.008 980.337.056,38 245.040 0 0 0 29 4.707.149,52 805.429,90

riPOCEK 4.007 197.008.841 49.171 4.002 196.067.411 49.008 0 0 0 6 941.430 161.086
* crapo3anocneHM y 2015. toamhm cy ohm 3anocneHM koj'm cy 6v\m y paflHOM oflHocy y npeAy3ehy y fle4eM6py 2014. r.

**y ko/iohh 6poj 3anocneHnx npnKa3aH je 6poj 3anoc/ieHnx 3a Koje je o6panyHaTa 3apaAa, a He 6poj no crsapHOM crart>y KaAposcKe eBHfleHnnje 

*** ncn/iaTa ca npo^eHOM 3a HOBeM6ap m fleueM6ap 2015. roflHHe

Maca 3a 3 a p a f le ,  6poj 3anoc/ieHMX m npocenHa sapafla no rmeceu,MMa 3a 2016.roflMHy*

HCn/IATA
2016

yKynHO CTAP03An0C/lEHM H0B03An0C/JEHM nocnoBOflCTBO

6poj 3anoc/ieHnx Maca 3apafla npoceHHa 3apafla 6poj
3anocneHMX

Maca 3apafla
npoceHHa
3apafla

6poj
3anocneHnx

Maca 3apafla npoceHHa 3apafla 6poj 3anoc/ieHnx Maca 3apafla -poceHHa 3apafla

1 4.019 224.000.000 55.735 4.012 222.780.000 55.528 0 0 0,00 7 1.220.000,00 174.286

II 4.017 218.000.000 54.269 4.010 216.780.000 54.060 0 0 0,00 7 1.220.000,00 174.286

III 4.015 209.000.000 52.055 4.008 207.780.000 51.841 0 0 0,00 7 1.220.000,00 174.286

IV 4.015 218.000.000 54.296 4.003 216.780.000 54.154 5 300.000 60.000 7 1.220.000,00 174.286
V 4.015 222.200.000 55.342 3.998 220.980.000 55.273 10 600.000 60.000 7 1.220.000,00 174.286

VI 4.015 209.000.000 52.055 3.993 207.780.000 52.036 15 900.000 60.000 7 1.220.000,00 174.286

VII 4.015 209.500.000 52.179 3.993 208.280.000 52.161 15 900.000 60.000 7 1.220.000,00 174.286

VIII 3.258 188.550.000 57.873 3.185 187.330.000 58.816 66 3.960.000 60.000 7 1.220.000,00 174.286

IX 3.258 190.000.000 58.318 3.185 188.780.000 59.272 66 3.960.000 60.000 7 1.220.000,00 174.286

X 3.285 191.000.000 58.143 3.178 189.780.000 59.717 100 6.000.000 60.000 7 1.220.000,00 174.286

XI 3.278 194.500.000 59.335 3.171 193.280.000 60.952 100 6.000.000 60.000 7 1.220.000,00 174.286

XII 3.271 190.000.000 58.086 3.164 188.780.000 59.665 100 6.000.000 60.000 7 1.220.000,00 174.286

yKynHO 44.461 2.463.750.000 667.688 43.900 2.449.110.000 673.476 477 28.620.000,00 540.000 84 14.640.000,00 2.091.429

flPOCEK 3.705 205.312.500 55.641 3.658 204.092.500 56.123 40 2.385.000 45.000 7 1.220.000,00 174.286
* crapo3anoc/ieHH y 2016. roflHHH cy ohm 3anoc/ieHM Kojn cy 6n/in y paflHOM oflHocy y npefl,y3eTiy y Aeu,eM6py 2015. r.



Tam<a 6.5.
H a K H a fle  Y n p a B H o r  o A 6 o p a , C KynujTM H e m  H a A 3 o p H o r  o f l6 o p a  y  h c t o  M3HOcy

ri/iaH
2016

YnpaBHM OA6op/CKynujTMHa HaA30pHM o a 6o p yKynHO

6poj
H/iaHOBa

Maca 3a 
HaKHaAe YO

npoceHHa 
H3KH3Aa H/iaHa

yo

HaKHaAa
npeAceAHMKa

yo

HaKHaAa
33MeHMKa yO

yf<ynHA 
Maca 3a yO

6poj
H/iaHOBa

Maca 3a
H3KH3Ae

npocenHa
HaKHaAa
H/iaHa

HaKH3A3
npeAceAHMKa

H3KH3A3
33MeHMK3

yKynHA
M3C3

yKynHo- 
6poj yo n 

HO

yKyriHO 
Maca 3a YO 

n HO

i 5 181.848 45.462 68.193 0 250.041 0 5 250.041
II 5 181.848 45.462 68.193 0 250.041 0 5 250.041
iii 5 181.848 45.462 68.193 0 250.041 0 5 250.041
IV 5 181.848 45.462 68.193 0 250.041 0 5 250.041
V 5 181.848 45.462 68.193 0 250.041 0 5 250.041
VI 5 181.848 45.462 68.193 0 250.041 0 5 250.041
VII 5 181.848 45.462 68.193 0 250.041 0 5 250.041
VIII 5 181.848 45.462 68.193 0 250.041 0 5 250.041
IX 5 181.848 45.462 68.193 0 250.041 0 5 250.041
X 5 181.848 45.462 68.193 0 250.041 0 5 250.041
XI 5 181.848 45.462 68.193 0 250.041 0 5 250.041
XII 5 181.848 45.462 68.193 0 250.041 0 5 250.041

yKynH0 60 2.182.176 545.544 818.316 0 3.000.492 0 0 0 0 0 0 60 3.000.492
nPOCEK 5 181.848 45.462 68.193 0 250.041 0 0 0 0 0 0 5 250.041

H3H0C yn/iATE y 
ByyET 

PEfiy6/1MKE 
CFBMJE

39.564
39.564
39.564
39.564
39.564
39.564
39.564
39.564
39.564
39.564
39.564
39.564 

474.768
39.564

*M3hoc HaKHafta 3a npeAceAHMKa m H/iaHOBe CKynujTMHe „Cp6nja Kapro" a.A-, yTBpfjyje ce Ha 0CH0By 3aiobyMKa B/iaAe 05 Bpoj 120-4780/2008 oa  6.11.2008. roAHHe, y bmcmhm jeAHOcrpyKe HeTO npoceHHe 3apaAe y 
Peny6/inulM/ Mcn/ia1ieHe y 0 KT0 6 py 2015. roAMHe, yBehaHe 3a np0jeKT0BaHy MH(j)/iau1njy o a  3,5%; HaKHaAa 3a paA npeAceAHMKa CKynujTMHe je  yBe?iaHa 3a 50 oacto,
063npoM Aa npocenHa 3apaAa 3a 0 KT0 6 ap 2015.roAMHe y Peny6/imj,n Hetie 6mtm no3HaTa ao  26.11. y3eT je npoceK 3a ceriTeM6ap 2015.roAHHe.

H a K H a fle  Y n p a B H o r  O A ^ o p a , CKyn iUTM He n H a fl3 o p H o r  o ft^ o p a  y  6pyTO  M3HOcy

I1/13H
2016

ynp3BHM QA6op/CKynilJTMH3 H3A30PHM o a 6o p yKynHO

6poj
H/13HOB3

M3C3 33 
H3KH3Ae yO

npoceHHB 
H3KH3A3 H/13H3

yo

H3KH3A3
npeAceAHMKS

yo

H3KH3A3 
33MeHMK3 yO

yKyriHA
M3C3 33 yO

6poj
H/13HOB3

M3C3 33 
H3KH3Ae

npocenHs
H3KH3A3

H/13H3

H3KH3A3
npeAceAHMKS

H3KH3A3
33MeHMK3

yKyriHA
M3C3

yKyriHO- 
6poj yo  n 

HO

yKyriH0
Maca 3a yO 

nHO

I 5 287.736 71.934 107.901 0 395.637 0 5 395.637
II 5 287.736 71.934 107.901 0 395.637 0 5 395.637
III 5 287.736 71.934 107.901 0 395.637 0 5 395.637
IV 5 287.736 71.934 107.901 0 395.637 0 5 395.637
V 5 287.736 71.934 107.901 0 395.637 0 5 395.637
VI 5 287.736 71.934 107.901 0 395.637 0 5 395.637
VII 5 287.736 71.934 107.901 0 395.637 0 5 395.637
VIII 5 287.736 71.934 107.901 0 395.637 0 5 395.637
IX 5 287.736 71.934 107.901 0 395.637 0 5 395.637
X 5 287.736 71.934 107.901 0 395.637 0 5 395.637
XI 5 287.736 71.934 107.901 0 395.637 0 5 395.637
XII 5 287.736 71.934 107.901 0 395.637 0 5 395.637

yKyriHO 60 3.452.832 863.208 1.294.812 0 4.747.644 0 0 0 0 0 0 60 4.747.644
riPOCEK 5 287.736 71.934 107.901 0 395.637 0 0 0 0 0 0 5 395.637



TaHKa 7.1.

fl/lAH KAnMTA/lHMX y/lAfAH>A y nepnofly 2016-2018. roAMHe

y xn/baflaMa flMHapa

npnopmeT
Ha3MB Kanma/iHor npojeKTa/ 

CrpyKTypa 4)MHaHCMpaH>a

roflMHa nowetKa
(jjMHaHCMpaHja

npojeKTa

rOftMHa
3aBpuieTKa

4)MHaHCMpatt>a
npojeKTa

YKynHa
BpeAHOCT
npojeKTa

Pea/iM30BaH0
3aK/byMHo ca 
31.12.2014. 

roAMHe

Pea/iM30BaH0 
33K/byMHO ca 
31.12.2015. 

roAMHe

2016 2017 2018
HaKOH
2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.* KopMflop X-EBRD (IV) 20111 2017 7.873.890 840 3.920.510 3.952.540

no3ajM/beHa cpeACTBa 7.872.000 3.920.000 3.952.000
ConcTBeHa cpeACTBa 1.890 840 510 540
CpeACTBa ByyeTa

l.a
KopMflOp X-EBRD (IV)
Ha6aBKa o ko  7 BMiuecMCTeMCKMX

/10K0M0TMBB
20111 2017 3.936.630 420 1.960.090 1.976.120

rio3ajM/beHa cpeflCTBa 3.936.000 1.960.000 1.976.000
ConcTBeHa cpeflCTBa 630 420 90 120
CpeflCTBa BygeTa

1.6
KopMflop X-EBRD (IV) 
MoflepHM3ai4Mja oko 28 

e/ieKTp0/10K0M0TMBa
20111 2017 3.937.260 420 1.960.420 1.976.420

no3ajM/beHa cpeflCTBa 3.936.000 1.960.000 1.976.000
ConcTBeHa cpeflCTBa 1.260 420 420 420
CpeACTBa ByyeTa

2**
llpojeKaT 0 6H0Be >Ke/ie3HML^e II - EIB IV 
MoflepHM3auMja oko 400 TepeTHMX Ko/ia

2011* 2016 1.169.750 1.169.750

no3ajM/beHa cpeflCTBa 1.163.750 1.163.750
ConcTBeHa cpeACTBa 6.000 6.000
CpeACTBa BygeTa

3 ***
Hobm KpeflMT - EBRD
Ha6aBKa o ko  400 h o bm x  TepeTHMx Ko/ia

2016 2017 6.171.420 1.226.920 4.944.500

no3ajM/beHa cpeflCTBa 6.165.000 1.225.000 4.940.000
ConcTBeHa cpeflCTBa 6.420 1.920 4.500
CpeflCTBa ByyeTa
HanoMeHe:

1 CpefldBa M3 3ajMOBa EBPfl IV n EMB IV noB/iann/ia cy ce flo 2016. roflMHe 3a we/ie3HHHKe HH(J>pacTpyKTypHe npojeKTe.
* npeflfl0M<eH0 EBRD-y fla ce cpeflCTBa Ofl 64 Mn/inoHa Espa nofle/ie y flBa jeAHaKa Ae/ia m MCKOpMCTe 3a rope HaBeAeHe npojeKTe.

CTyAMje onpaBAaHOCTM Ha6aBKe AOCTaB/beHe EBRD-y. OneKyje ce car/iacHOCT o a  EBRD 3a (jjMHaHCMpahbe OBa A^a npojeKTa 
** EIB joLu HMje OAo6pn/ia OBaj npojeKaT 

*** noKpeHyra MHM^MjaTMBa koa EBPA-a 3a Ao6Mjai-be 3ajMa o a  50 mm/imoh3 €.
* * *  OMHaHcnpahbe M3 concrBeHMX cpeACTBa o ahocm  ce Ha M3paAY npojeKTHe AOKyMeHTau,Mje m Ha HaKHaAe 3a M3AaBanbe A03B0/ia m KopMiutieHje b o 3hmx cpeACTaBa.



TanKa 8.1.

n/lAH flO CnEhA  KPEAMTHMX OBABE3A M n/lAH OTIl/lATA Y  2016. TOAMHM nO KPEAMTOPMMA

MHOCTPAHM KPEAMTOPM

y xn/baAaMa /3,MHapa

CTAH>E HA AAH OnMC*
KO/lATEPA/1 - CPEACTBA  

OBE35ET»EH>A

AHA/IMTMKA KPEAMTHMX OBABE3A

OTn/iaTe | KaMaTe yKynHO OTn/iaTe | KaMaTe yKynHO

CA/IAO 31.12.20__.

onMC*
KO/lATEPA/1 - CPEACTBA  

06E36ET>EH>A

n/lAH AOCIlETiA KPEAMTHMX OBABE3A
y  2016. to a m h m

PEA/1M3AL1MJA KPEAMTHMX OBABE3A
y  2016. to a m h m

OTn/iaTe KaMaTe yKynHO OTn/iaTe KaMaTe yKynHO
CA/IAO 31.03.2016.

EBRD -yroBop o 3ajMy 6poj 35414 
flpojeKaT o6HQBe >Ke/ie3Hmj,e II

rapaHu,nja Peny6/inKe Cp6nje 340.706,51 28.732,92 369.439,42 340.706,51 28.732,92 369.439,42

onMC*
KO/IATEPA/1 - CPEACTBA  

06E36ET»EH5A

n/lAH AOCriET>A KPEAMTHMX OBABE3A

y  2016. to a m h m

PEA/1M3ALJMJA KPEAMTHMX OBABE3A
y  2016. to a m h m

OTn/iaTe KaMaTe yKynHO OTn/iaTe KaMaTe yKyriHO

CA/IAO 30.06.2016.

EBRD -yroeop o 3ajMy 6poj 18659- 
npojeKaT 06H0Be >Ke/ie3Hnu,e 1

rapaHu,Mja Peny6/inKe Cp6nje 139.617,14 2.129,16 141.746,30 139.617,14 2.129,16 141.746,30
EBRD -yroBop o 3ajMy 6poj 41125 - 
Pexa6n/iMTau1nja npyra Ha 

K0pnA0py X m Ha6aBKa oko 7 
BnmecncTeMCKnx 

e/ieKTpO/lOKOMOTHBa n 
MOflepHMsau.nja oko 28 
e/ieKTpO/lOKOMOTHBa*) rapaHu,nja Peny6/inKe Cp6nje 41.263,16 21.063,47 62.326,62 41.263,16 21.063,47 62.326,62

EBRD -HOBM yr0B0p o 3ajMy - 

Ha6aBKa 500 hobmx TepeTHnx Ko/ia 61.250,00 61.250,00 61.250,00 61.250,00
Meinl 6aHKa A.D.-yroBop o 

KpeAMT^-nsMnpeHje o6aBe3a 
npeMa mho >Ke/ie3HHHKMM 

ynpaBaMa

6/iaHKO co/io MeHnu^e

159.848,94 8.170,06 168.019,00 159.848,94 8.170,06 168.019,00

onMC*
KO/lATEPA/1 - CPEACTBA  

OBE36EBEhbA

n/lAH AOCnETiA KPEAMTHMX OBABE3A 

y  2016. TOAMHM

PEA/1M3ALJMJA KPEAMTHMX OBABE3A 
y  2016. TOflHHM

OTn/iaTe KaMaTe yKynHO Om/iaTe KaMaTe yKyriHO

CA/IAO 30.09.2016.
EBRD -yroBop o 3ajMy 6poj 35414 
flpojeKaT o6HQBe >Ke/ie3Hnu,e II rapaHu,Mja Peny6/inKe Cp6nje 340.706,51 25.836,91 366.543,42 340.706,51 25.836,91 366.543,42



onnc* KO/lATEPA/1 - CPEACTBA 
05E36EBEHjA

n/lAH AOCnETiA KPEAMTHMX 05ABE3A  

y  2016. TOAMHM
PEA/1M3AI4MJA KPEAMTHMX 06ABE3A

y  2016. to a m h m

OTn/iaTe KaMaTe yKynHO OTn/iaTe KaMaTe yKynHO
CA/IAO 31.12.2016.

EBRD -YroBop o 3ajMy 6poj 18659- 
npojeKaT 06H0Be >Ke/ie3Hnu,e 1 rapaHu,nja Peny6/iMKe Cp6nje 139.617,25 1.064,58 140.681,83 139.617,25 1.064,58 140.681,83
EBRD -yroBop o 3ajMy 6poj 41125 - 
Pexa6n/iMTau1Mja npyra Ha 
KopnAopy X n Ha6aBKa oko 7 
BMuiecncreMCKnx 
e/ieKTpÔ OKOMOTHBa n 
MOAepHM3au,nja oko 28 
e/ieKTpO/lOKOMOTHBa

rapaHu,nja Peny6/iMKe Cp6nje

433.263,16 53.992,84 487.256,00 433.263,16 53.992,84 487.256,00

EBRD -HOBM yroBop o 3ajMy - 
Ha6aBKa 500 HOBnxTepeTHnx KO/ia

0,00 19.763,33 19.763,33 0,00 19.763,33 19.763,33
EIB IV yr0B0p o 3ajMy 6poj 23760 
npojeKaT 06H0Be >Ke/ie3HMu,e II rapaHu,nja Peny6/iMKe Cp6nje

0,00 11.369,84 11.369,84 0,00 11.369,84 11.369,84
Meinl 6aHKa A.D.-yr0B0p o 
KpeAMTy-M3Mnpefee o6aBe3a 
npeMa mho >Ke/ie3HHHKMM

6/iaHKo co/io MeHnu,e
159.848,94 6.186,75 166.035,69 159.848,94 6.186,75 166.035,69

*)flpeAn0>KeH0 EBRD-y fla ce cpeflcrBa oa 64 MnnnoHa EBpa noflene y flBa jeflHaKa flena n ncKopncre 3a rope HaBefleHe npojeiae. CTyflnje onpaBflaHOcrn Ha6aBKe flocraBJbeHe EBRD-y. OMeKyje ce carnacHOcr ofl EBRD 3a <£iiHaHCMpaH>e OBa flBa npojeiaa

flOMATiM KPEAMTOPM
y xviibap,aN\a flMHapa

CTAH>E HA AAH OnMC*
KO/lATEPA/1 - CPEACTBA  

06E36EBEHJA

AHA/IMTMKA KPEAMTHMX 06ABE3A

OTn/iaTe | KaMaTe yKynHO | OTn/iaTe KaMaTe | yKynHo
CA/IAO 31.12.20__.

onMC* KO/lATEPA/1 - CPEACTBA  
06E36EBEH>A

n/lAH AOCnEFiA KPEAMTHMX 06ABE3A
y  2016. to a m h m

PEA/1M3A14MJA KPEAMTHMX 06ABE3A
y  2016. to a m h m

OTn/iaTe KaMaTe | yKynHO OTn/iaTe KaMaTe YKynHO
CA/IAO 31.03.2016.

O oha  craHOBa C0/inAapH0CTM 5.945 1.420 7.365 5.945 1.420 7.365

onMC* KO/lATEPA/1 - CPEACTBA  

OBE36EBEH5A

n/lAH AOCnEFiA KPEAMTHMX 06ABE3A

y  2016. to a m h m

PEA/1M3ALJMJA KPEAMTHMX 06ABE3A

y  2016. to a m h m

Om/iaTe | KaMaTe | yKynHO OTn/iaTe KaMaTe yKynHO
CA/IAO 30.06.2016.

Oo h a  craHOBa C0/iMAapH0CTM 5.945 1.420 7.365 5.945 1.420 7.365

onMC* KO/lATEPA/1 - CPEACTBA 
06E36EBEH>A

n/IAH AOCnEFiA KPEAMTHMX OEABE3A

y  2016. to a m h m

PEA/1M3AUMJA KPEAMTHMX OBABE3A

y  2016. to a m h m

OTn/iaTe | KaMaTe | yKynHO OTn/iaTe KaMaTe yKynHO
CA/IAO 30.09.2016.

O oha  craHOBa co/inAapHOcrn 5.945 1.420 7.365 5.945 1.420 7.365

onnc* KO/lATEPA/1 - CPEACTBA  

06E36EBEH>A

n/lAH AOCnEFiA KPEAMTHMX 06ABE3A
y  2016. toamhm

PEA/1M3ALJMJA KPEAMTHMX 06ABE3A
y  2016. to a m h m

OTn/iaTe | KaMaTe | yKynHO OTn/iaTe KaMaTe yKynHO
CA/IAO 31.12.2016.

Ooha  craHOBa C0/iMAapH0CTM 5.945 | 1.420 | 7.365 5.945 1.420 7.365



TanKa 8.2.

HEHAfl/lATiEHA flOTPA>KMBAhbA M HEM3MMPEHE 0BABE3E

y flHHapnMa

P. 6p.

CTAtbE HAflAH 31.03. 2016. TOflHHE CTAK.E HA flAH 30.06. 2016. rOflHHE CTAK.E HAflAH 30.09. 2016. rOflMHE CTAH>E HA flAH 31.12. 2016. fOflMHE

HeHan/iafieHa 
noTpa>KMBaK>a 

(kohto 20-24,27)

Hen3MMpeHe 
o5ase3e 

(kohto 43-46)

HeHan/iaTieHa 
noTpawHBa*a 

(kohto 20-24,27)

HeM3MMpeHe 
o6aBe3e 

(kohto 43-46)

HeHan/iaTieHa 
noTpa>KiiBaH>a 

(kohto 20-24,27)

Hek!3MupeHe 
o6aBe3e 

(kchto 43-46)

HeHan.iafieHa 
riOTpa>KHBai-ba 

(kohto 20-24,27)

Heti3MMpeHe 
o6ase3e 

(kohto 43-46)

1. 0H3MMK3 yiMU,a 15.289.049 307.109.351 15.408.387 272.388.562 16.042.566 262.036.805 15.071.018 280.141.600
2. npnBpeflHM cy6jeKTn 1.066.411.161 2.556.055.075 1.074.735.007 2.267.075.763 1.118.968.960 2.180.918.629 1.051.203.492 2.331.603.895
3. npMBpeflHa flpyuiTBa ca BetiMHCKHM flpwaBHMM

B/13CHMLUTB0M 151.434.390 25.788.822 152.616.407 22.873.222 158.897.795 22.003.956 149.274.844 23.524.266
4. flpwaBHn opraHM n opraHn /ioKa/iHe B/iacrn 78.265.369 594.501 78.876.268 527.288 82.122.658 507.250 77.149.258 542.297
5. ycraHOBe (3dpaecmeo,o6pa3oeatbe,Ky/imypa...) 182.012 592.972 183.433 525.932 190.983 505.945 179.417 540.902
6. Ocrano 508.542.889 - 512.512.308 - 533.606.294 - 501.290.759 -

ynynHO 1.820.124.870 2.890.140.721 1.834.331.809 2.563.390.767 1.909.829.254 2.465.972.583 1.794.168.787 2.636.352.959



TaMKa 9.1.

n/lAHMPAHA OHHAHCMJCKA CPHACTBA 3A HABABKy flOBAPA, PAflOBA M yO iy rA  3A OBAB/bAH>E flETlATHOCTM

yflMHapnMa
peAHM
6poj

n03MUMJA
ri/iaHMpaH0 3a 

2016. roAMHV7)
11/iaH 3a npBM 

KBapTa/i 2016.3)
fl/iaH 3a APVM 
Kuapid/i 2016.31

n/iaH 3a Tpefin 
KBdpia/i 2016.3)

ri/iaH 3a HeTBpTM 
KBapTa/i 201G.3)

1 2 3 4 5 6 7
1 Ao6pa
1 EBpo AH3e/i 571.608.340 142.902.085 142.902.085 142.902.085 142.902.085
2 E/ieKTpMHHa eHeprMja fa34.Ub/.U3d 158.514.258 158.514.258 158.514.258 158.514.258
3 /1o>k y/be 2U.456.891 5.114.223 5.114.223 5.114.223 5.114.223
4 Ma3yT 2.756.785 689.196 689.196 689.196 689.196
5 Espo AH3e/i (napTH4e) 19.700.000 4.925.000 4.925.000 4.925.000 4.925.000
6 5eH3MH (KapTMLte) 3.200.000 800.000 800.000 800.000 800.000
7 Yra/b 12.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000
8 neTpo/iej 20.000 20.000 0

9 C/iy>K6eHa n 3awTMTHa OAefia m o6yfia 31.500.000 7.875.000 7.875.000 7.875.000 7.875.000
10 KaHUie/iapMjcKM MaTepnja/i m o6paci4M 20.257.640 5.064.410 5.064.410 5.064.410 5.064.410
11 XnrnjeHa 300.000 300.000
12 Y/ba M M33MBa 35.758.640 8.939.660 8.939.660 8.939.660 8.939.660
13 A/iaT m MHBemrap 10.635.000 2.658.750 2.658.750 2.658.750 2.658.750
14 AyTO ryMe 1.970.000 1.970.000
15 MHBecrnmije -Ao6pa 59.683.000 38.000.000 18.926.500 2.756.500

15.1 Ha6aBKa panyHapcKe onpeMe 16.170.000 16.170.000
15.2 riOC/lOBHM coc{>Tep SAP 30.000.000 30.000.000
15.3 Ha6aBKa apVMckmx B03M/ia 8.000.000 8.000.000

15.4 Ha6aBKa abs npo6HM4e MM 8 3a ncnnTMBahbe KOHHkine y 
MecTy m jeAHe npo6Hm4e nMKO 20

5.513.000 2.756.500 2.756.500

II yc/iyre
1 yc/iyre 3a OAP>KaBaH>e 11 1.085.342.556 271.335.639 271.335.639 271.335.639 271.335.639

2 yc/iyre npeHoca, yroBapa, npeTOBapa, MCTOBapa m APVro 1.050.000 262.500 262.500 262.500 262.500

3
AHTMBnpyc paAHe CTaHm^e, aHTMBMpyc cepsep, microsoft 
MSDN

1.420.000 355.000 355.000 355.000 355.000

4 3aKyn bvhhmx B03M/ia- /lOKOMOTMBa 140.592.000 35.148.000 35.148.000 35.148.000 35.148.000
5 3aKyn TepeTHHx Ko/ia 44.835.000 11.208.750 11.208.750 11.208.750 11.208.750
6 CajMOBH, peK/iaMa n nponaraHAa 2.000.190 500.048 500.048 500.048 500.048
7 yc/iyre 3a KopmutieH>e /lMî eHLjM 1.800.000 450.000 450.000 450.000 450.000
8 KoMyHa/iHe yc/iyre 47.526.000 11.881.500 11.881.500 11.881.500 11.881.500
9 M3paAa pe^a BO>KH>e 1.800.000 450.000 450.000 450.000 450.000

10
HenocpeAHa 3aiuTMTa oa no>Kapa m o6e36ef)eH>e 
MMOBMHe

49.000.000 12.250.000 12.250.000 12.250.000 12.250.000

11 6e36eAHOCT m 3Apas/be Ha paAy 2.550.000 637.500 637.500 637.500 637.500

12 TpoiiiKOBM o6e36et)eH>a npeTOBapa KO/ia m nonpaBKe 
Tosapa

100.000 25.000 25.000 25.000 25.000

13 nper/ieAa nomn/bKn oa cTpaHe caHMTapHMx, 
cj>MT0naT0/i0LUKkix, m APyrnx opraHa

750.000 187.500 187.500 187.500 187.500

14 TPOUJKOBM perMCTpaUMje MOTOpHHX B03M/ia 4) 795.800 198.950 198.950 198.950 198.950
15 Tpoujkobm yc/iyra cMeujTaja m ncxpaHe 900.000 225.000 225.000 225.000 225.000
16 Tpolukobm npan>a, ner/iaH>a m xeMnjcKor HnujfieH>a 640.000 160.000 160.000 160.000 160.000

17
TpouiKOBM yc/iyra onpaBKe 6npoTexHMHKe onpeMe m 
penapai^nje TpaKa 3a LUTaM.

2.490.000 622.500 622.500 622.500 622.500

18 TpoujKOBM 3a cnenn(j>MHHy 3ApaBCTBeHy 3auiTMTy m ocTa/iy 
3AP. 3aLLJTMTy

41.963.000 10.490.750 10.490.750 10.490.750 10.490.750

19 yc/iyre CTpyHHor 06pa30Ban>a 3anoc/ieHkix 3.950.400 987.600 987.600 987.600 987.600
20 yc/iyra peBM3Mje cj>MHaHcnjcKMX M3BeuiTaja 1.920.000 480.000 480.000 480.000 480.000
21 TpoujKOBM 3ABOKaTCKnx yc/iyra 51 23.000.000 5.750.000 5.750.000 5.750.000 5.750.000
22 Tpolukobm yc/iyra BemTaHeH>a 1.200.000 300.000 300.000 300.000 300.000
23 TpouuKOBM KOHcy/iTaHTCKMX yc/iyra 1.930.000 482.500 482.500 482.500 482.500

24 TpoLUKOBki Ae3MHcj>eKHMje, A63MHceKi4Mje m AepaTM3a4Mje 300.000 75.000 75.000 75.000 75.000

25 Tpoujkobm yc/iyra HMUjfiehba npocTopnja m ocTa/io6) 24.200.000 6.050.000 6.050.000 6.050.000 6.050.000
26 yc/iyre penpe3eHTai4Mje 3.000.000 750.000 750.000 750.000 750.000

27 npeMMje ocnrypaH>a 3a HeKpeTHkine, nocrpojeH>a m 
onpeMa

25.000.000 6.250.000 6.250.000 6.250.000 6.250.000

28 ripeMMje ocnrypaH>a 3anoc/ieHux oa noc/ieAHi^a 
HecpefiHMX c/iynajeBa

8.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000

29 (IpeMMje 3a o6aBe3Ho ocnrypaK>e oa OAroBopHocTM 
MHcj>pacTpyKType

5.000.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000

30 flpeMMje ocnrypatt>a nyTHMHKHx ayioMo6n/ia 958.000 239.500 239.500 239.500 239.500
31 CTpyHHa /iHTepaTypa 2.070.000 517.500 517.500 517.500 517.500
32 3aujTHTe HOBeKOBe cpeAMHe m ynpaB/baH>e OTnaAOM 3.000.000 750.000 750.000 750.000 750.000
33 rin/ioTnpojeKaT IP Te/iecjjoHnje 250.000 250.000
34 yc/iyre-MHBecTM4Mje 420.000 420.000

34.1 M3paAa npojeKTHe AOKVMeHTamMje 420.000 420.000

III PaA°BM
1 PaAOBH HHBeCTMmije 96.250.000 37.916.667 37.916.667 20.416.667

1.1.
MoAepHH3anMja m peMOHT CTpyroBa y paAMOHMi^aMa y 
Kmkmham, MaKMLuy m riomerM

61.250.000 20.416.667 20.416.667 20.416.667

1.2. M3MeHa CMCTeMa rpejan>a y paAMOHM^M Be/iMKa [1/iaHa m 
npoujMpeibe cMCTeMa rpejan>a y pbamohmljm y Kmkmham

35.000.000 17.500.000 17.500.000

11 npepacnofle/ia M3Met)y Ao6apa, yc/iyra m paflOBa 3a OApHOBahbe, M3Bpujnhe ce npn M3paAn ri/iaHa Ha6aBKM 3a 2016. roflHHy. 
21 Ko/ioHa 'Tl/iaHMpaHO 3a 2016. roAMHy" patjeHa npeMa npeHetHM o6ase3aMa Ha ^an 25.11.2015. roflHHe.
31 KBapTa/iHa AMHaMMKa MO>Ke fla npeipnn H3MeHe y n/iaHy Ha6aBKM 3a 2016. roAMHy.
41 n/iaHnpaHM TpoiuaK perncTpau^nje motophmx B03M/ia - 41 MOTopHor B03M/ia (18 nyTHMHKMX m 23 TepeTHa) oahocm ce Ha: TaKcy 3a perMCTpâ Mjy y M3Hocy op, 335,3 xn/bafle 

AHHapa, TpouiaK o6aBe3HorTexHMHKor nper/iefla y M3Hocy op, 131,5 xn/bafla flMHapa, osepy McnpaBHocTM TepeTHHX B03M/ia npe M3/iacKa y jaBHH cao6pafiaj y n3Hocy op, 
252 xn/bafle flMHapa n aTecT Taxorpa<J>a TepeTHMX ApyMCKHX B03M/ia npeKo 3,5t y M3Hocy oa 77 xn/bafla AMHapa 

51 M3hoc oa 23 MH/iMOHa flnnapa 3a TpoujKOBe aABOKaTCi<nx yc/iyra npeflBMAe/ie cy CTpyHHe c/iy>K6e CeKTopa 3a npaBHe noc/iOBe, Koje mctm onpaBAaBajy pa3/ioroM Aa 
CeKTop 3a npaBHe noc/ioBe HeMa orrrnMa/iaH 6poj Ann/ioMnpaHnx npaBHMKa ca no/io>KeHMM npaBOcyAHMM ncnnTOM, a uito je no 3aKOHy o napHHHHOM nocrynKy yc/ioB 3a 
3acTynaHae flpyiuTBa npe^ npaBocyAHMM opraHMMa. M Kao noce6an pa3/ior MCTnne ce Aa no 3aKOHy o napHHHHOM nocTynKy, BaHpeAHe npaBHe zieKOBe (peBH3Mja n AP-) 
MOM<e M3jaBMTM CaMO aABOKaT.

61 n/iaHMpaH TpoiuaK snujfieH>a xa/ia, paAMOHH â, KaH^e/iapnja n c/i.



TaHKa 9.2.

CPEflCTBA 3A flOCEBHE HAMEHE

y A M H a p M M a

P. 6p. ri03M4Mja
ri/iaHnpaHo 3a 
2016. roAMHy

n/iaH
0 1.01 -

31.03.2016.

n/iaH
31.03-

30.06.2016.

ri/iaH

30.06-
30.09.2016.

n/iaH
30.09-

31.12.2016.

1. Cn0H30pCTB0
2. floHaunje

3. X y M a H M T a p H e  aKTMBHOCTM

4. CnO pTCKe aKTMBHOCTM

5. Penpe3eHTau,nja 3.000.000 750.000 750.000 750.000 750.000

6. PeK/iaMa u nponaranfla 1.800.390 450.098 450.098 450.098 450.098

7. OcTa/io 2.076.913 519.228 519.228 519.228 519.228

HanoMeHa: Ha peflHOM 6pojy 7 npnKa3aHM cy 36mphm M3Aann 3a Ky/uypHe, 3flpaBCTBeHe, 06pa30BHe, HayHHe n Bepc«e HaMeHe, 3a 3aumiTy 
HOBeKOBe cpeflMHe, cnopTCKe HaMeHe, noMofi ())H3hhkmm h npaBHMM m u yiu a ,.



MHflMKATOPH 3A MEPEHbE E0MKACHOCTM nOC/lOBAHsA

BpcTa MHflMKaTopa Ha3MB MHAMKaTOpa OnMC MHAMKaTopa n/iaH
2016

OniUTa /IMKBMflHOCT o6pTHa cpeACTBa 0,28
MHflMKATOPM KpaTKopoMHe o6aBe3e
/lMKBMflHOCTM Y6p3aHa /imkbmahoct

o6pTHa cpeACTBa-3a/iMxe 0,26
KpaTKopoHHe o6aBe3e

3aAy>t<eH0CT yKynaH Ayr 0,61
yKynHa cpeACTBa

Oahoc Ayra npewia yKynaH Ayr 1,55
MHflMKATOPM KanMTa/iy y K y n a H  KanMTa/i
3Afly>KEHOCTM Koecj)MHMjeHT noKpMfia EBIT 1,27

Ka/viaTe pacxoAM 3a KaMaie
Koec|)MUMjeHT AyropoHHe o6aBe3e+KariMTa/i 0,73
(j)MHaHCMjCKe CTa/iHa MMOBMHa+3a/iMxe
npo(})MTHa 6pyra yKynHa ao6mt 0,01
MaprMHa npMXOA oa npoAaje

m h a m k a to pm EBIT MaprMHa EBIT 0,02
PEHTABM/IHOCTM y K y n a H  npMXOA

EBITDA MaprMHa EBITDA 0,13
yKynaH npMX0A

MHflMKATOPM Ekohommhhoct nOC/IOBHM npMXOAM
1,00

EKOHOMMHHOCTM noc/ioBart>a noc/ioBHM pacxoAM

MHflMKATOPM
nPOAVKTMBHOCTM

JeAMHMHHM TpOHIKOBM
pa^a

6pyTO 3apaAa m /im h h m  pacxoAM 0,30
yKynaH npMXOA

np0Ayt<TMBH0CT pa^a npMXOA oa npoAaje 2.856,14
6poj 3anoc/ieHMX



CTPyKTyPA 3AnoaiEHMX no OPrAHM3AUMOHMM flE/lOBMMA npmior 2

PeA .
6poj

OpraHH334HOHH
Aeo

Bpoj
CMCTeMaTM30B 
aHHX paAHMX 

Mecra

Bpoj 
3anoc/ieHnx no 

KaAPOCBKoj 
eBHAeH^njn

Bpoj 
3anoc/ieHnx Ha 

HeoApe^eHo 
BpeMe

Bpoj 
3anoc/ieHMx 
Ha OApefjeHo 

BpeMe

B :c C BKB CCC KB HtuKa

OcTBapeHo
31.12.2015.

rinaH
31.12.2016.

OcTBapeHO
31.12.2015.

ri/iaH
31.12.2016.

OcTBapeHO
31.12.2015.

ri/iaH
31.12.2016.

OcTBapeno
31.12.2015.

ri/iaH
31.12.2016.

OcTBapeHo
31.12.2015.

ri/ian
31.12.2016.

OcTsapeHO
31.12.2015.

ri/iaH
31.12.2016.

OcrsapeHo
31.12.2015.

llnaH
31.12.2016.

1. reHepanHor
AnpeKTopa

31 19 19 0 12 12 0 0 0 0 5 5 1 1 1 1 19 19

2. oprana
ynpae/batt>a

3 3 3 0 2 2 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 3 3

3.
UeHTap 3a 
yHyTpamtt>y 37 18 18 0 11 11 7 7 0 0 0 0 0 0 0 0 18 18

4.
lleHTap 3a 
MHTepHy pe8M3Mjy 8 3 3 0 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3

5.
UeHTap 3a 
pecrpyKTypnpatt>e

2 2 2 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2

6.

CeKTop 3a 
cao6paTiajHO 
onepaTHBHe 
noaioBe

72 68 68 0 50 50 2 2 0 0 15 15 1 1 0 0 68 68

7.
CeKTop 3a ByHy 
B030B3

1.259 1.105 1.102 3 63 63 31 31 27 27 691 729 185 185 106 106 1.087 1.082

8.

CeKTop 3a 
OAP«aBatt>e 
B03HMX cpeACTaBa

1.310 1.149 1.144 5 94 94 68 62 148 48 310 99 453 403 71 66 1.149 781

9.
CeKTop 3a pa3Boj m 
HH8ecTmj,Mje

12 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

10. CeKTop 3a npoAajy 32 23 23 0 19 19 2 2 0 0 2 2 0 0 0 0 23 23

11.
CeKTop 3a
TpaHcnopTHe
noc/ioee

1.456 1.367 1361 6 172 173 44 36 28 28 672 361 247 197 211 164 1.367 949

12.

CeKTop 3a 
4)HHaHCHJCKO 
paHyHOBOACTBeHe 
nocnoRp m n/iaH

256 162 162 0 50 49 25 25 0 0 86 86 0 0 1 1 162 157

13.

CeKTop 3a Ha6aBKe 
m neHTpa/iHa 
CTOBapnarra

69 62 62 0 17 17 5 5 3 3 23 23 9 9 5 5 62 62

14.
CeKTop 3a
MH<t>OpM.KOMyHKK.
TeXH

33 11 11 0 11 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 11

15.
CeKTop 3a npaBHe 
noc/ioee

20 10 10 0 9 9 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 10 10

16.
CeKTop 3a /byACKe 
pecypce w 
Kopn.oAroBop.

25 18 18 0 14 14 0 0 0 0 2 2 2 2 0 0 18 18

YKvnHo: 4.625 4.021 4.007 14 530 530 184 170 206 106 1.808 1.324 898 798 395 343 4.021 3.271
*Pea/iM3a4nja n/iaHMpaHe crpyKrype 3anoc/ieHMx no 0praHM3a4M0HMM fle/ioBMMa y 2016. roflHHM je Moryfia yko/imko ce o6e36efle (t>nHaHcnjcKa cpeflcrBa 3a ncrmaTy OTnpeMHMHa 3anocneHMMa KojnMa 6n ce oT«a3ao yroBop o pafly y cKnafly ca IlporpaMov. peiuaBaH>a BnujKa 
3anocneHnx y flpyurrBy



KAEMHET rEHEPA/IHOr flMPEKTOPA

■ BPOJ CMCTEMATM30BAHMX PAflHHX MECTA - 31
■ BPOJ 3AnOC/lEHHX nO KAflPOBCKOJ EBMflEHLJMJH -19
■ Ofl TOrA HA HEOflPEBEHO BPEME -19
■ OflPEMHO BPEME - 0

3AnOC/lEHM CA VII-3 CTEnEHOM 0BPA30BAHdA M TO:
III CTEflEH - OCTA/IM 0AKY/1TETM 1

- 3AnOC/lEHM CA VII-2 CTEnEHOM 0BPA30BAHdA M TO: 
EKOHOMCKM tDAKY/lTET 4
0M/1O3O0CKM <t>AKy/ITET 2
MALUMHCKM 4>AKy/lTET 2
nPABHM <t>AKy/lTET 1
CAOBPATSAJHM 0AKY/1TET 2

11
- 3AflOC/IEHM CA IV CTEITEHOM 0BPA30BAhbA M TO: 
CPEfll-bA rPAT>EBMHCKA 1
CPEflHjA META/ICKA M MALUMHCKA 1
>KE/1E3HMHKM CAOBPAT>AJ(CPEflhbA) 3

- 3AI10C/1EHM CA III CTEriEHOM 0BPA30BAI-bA M TO: 
KB >KE/1E3HMHKM CAOBPATiAJ

1

- 3AI10C/1EHM CA I CTEI1EHOM 0BPA30BAhbA M TO: 
3ABPLUEHA OCHOBHA LLIKO/IA 1

CEKPETAPMJAT OPfAHA YnPAB/bAhbA

- BPOJ CMCTEMATM30BAHMX PAflHMX MECTA - 3
- BPOJ 3AflOC/lEHMX nO KAflPOBCKOJ EBMflEHLJMJM - 3
- OflTOTA HA HEOflPET>EHO BPEME -3
- OflPET>EHO BPEME - 0

- 3AI10C/1EHM CA VII-2 CTEflEHOM 0BPA30BAhbA M TO: 
I1PABHM 0AKy/lTET
flPMBPEflHA AKAflEMMJA (HOBM CAfl)(4.rOflMHE)

- 3AI10C/1EHMCA IV CTEIIEHOM 0BPA30BAhbA M TO: 
>KE/1E3HMHKM CAOBPATiAJ(CPEflhbA) 1

1

LJEHTAP 3A yHyTPALUhby KOHTPO/iy

- BPOJ CMCTEMATM30BAHMX PAflHMX MECTA - 37
- BPOJ 3AI10C/1EHMX nO KAflPOBCKOJ EBMflEHU,MJM -18
- OflTOPA HA HEOflPETbEHO BPEME -18
- OflPET>EHO BPEME - 0

- 3AI10C/1EHM CA VII-2 CTEnEHOM 0BPA30BAhbA M TO: 
EKOHOMCKM <J>AKy/ITET 2



CAOEPATiAJHM 0AKy/lTET 3
TEXHMHKM 0AKY/1TET 4
BHCOKA >KE/1E3HMHKA LilKO/IA CTPYKOBHMX CTyifl,MJA-CnELJ,MJA/lMCT

- 3AnOC/lEHM CA Vll-l CTEnEHOM 0EPA30BAhbA M TO:
BMCOKA LUK.CTPyKOBHMX CTYfl.3A MEHAgMEHT y CAOBPATiAjy

- 3AI10C/1EHM CA VI CTEnEHOM 0BPA30BAhbA M TO:
BMUIA EKOHOMCKA M M CTEflEH EKOHOMCKOr 0AKy/lTETA 
BMLUA >KE/1E3HM4KA LLJKO/IA 
BMLUE ynPABHE M IIPABHE

I4EHTAP 3A MHTEPHy PEBM3Mjy

- BPOJ CMCTEMATM30BAHMX PAflHMX MECTA- 8
- BPOJ 3AnOC/lEHMX nO KAAPOBCKOJ EBMflEHUMJM - 3
- OA TOrA HA HEOflPEBEHO BPEME - 3
- OflPEBEHO BPEME - 0

1

1

1

3

I4EHTAP 3A PECTPyKTyPMPAH>E

- BPOJ CMCTEMATM30BAHMX PAflHMX MECTA - 2
- BPOJ 3AP10C/1EHMX 110 KAflPOBCKOJ EBMflEHUMJM - 2
- Ofl TOfA HA HEOflPEBEHO BPEME - 2
- OflPEBEHO BPEME - 0

- 3AnOC/lEHM CA VII-3 CTEnEHOM 0BPA30BAhbA M TO:
III CTEflEH - OCTA/IM OAKy/lTETM 1

1

- 3AI~10C/1EHM CA VII-2 CTEflEHOM 0BPA30BAhbA M TO: 
rEO/IOLLIKM 0AKy/lTET 1

1

CEKTOP 3A CAOBPABAJHO OnEPATMBHE nOC/lOBE

- BPOJ CMCTEMATM30BAHMX PAflHMX MECTA - 72
- BPOJ 3AnOC/lEHMX no KAflPOBCKOJ EBMflEHLJMJM - 68
- Ofl TOTA HA HEOflPEBEHO BPEME - 68
- OflPEBEHO BPEME - 0

- 3AI10C/IEHM CA VII-2 CTEI1EH0M 0BPA30BAhbA M TO: 
EKOHOMCKM ct>AKy/lTET 
OAKy/lTET 3A n0C/10BHE CTyflMJE 
flPMBPEflHA AKAflEMMJA (HOBM CAfl)(4.rOflMHE)

- 3AI10C/1EHM CA VII-3 CTEI1EH0M 0BPA30BAhbA M TO:
III CTEFIEH - EKOHOMCKM <t>AKy/ITET 1
III CTEflEH - CAOBPATSAJHM OAKy/lTET 1



- 3AnOC/lEHH CA VII-2 CTEnEHOM 0EPA30BAhbA M TO:
EKOHOMCKM 0AKY/1TET 3
O A K .3 A  C n E U M JA / lH Y  E f ly K A L 4 .M  P E X A B .- f l E 0 E K T O / lO IU K M  <t>AKY/lTE

XEMMJCK0-TEXH0/10LUKM 0AKY/ITET 1
MAIIIMHCKM $AKy/lTET 1
OCTA/IM cJ)AKy/lTETM (flMn/10MMPAHM,MACTEP,CnEI4MJA/IMCT)
nPMBPEflHA AKAflEMMJA (HOBM CAfl)(4.rOflMHE) 1
CAOBPATiAJHM tt>AKy/lTET 22
TEXHMMKM ctAKy/lTET 2
BMCOKA LUK.CTPyK.CTyfl.3A MEHAg.y CAOBP.-CnEUlMJAnMCTA
BMCOKA >KE/1E3HMHKA LUKO/IA CTPyKOBHMX CTYflMJA-CnEI4MJA/lMCT

- 3AnOC/IEHM CA Vll-l CTEflEHOM 0BPA30BAhbA M TO:

BMCOKA LUK.CTPyKOBHMX CTyfl.3A MEHAMMEHT y CAOBPATiAjy 
BMCOKA >KE/1E3HMHKA LUKO/IA CTPyKOBHMX CTyflMJA 
BMC.CTPy.lllK.,cDAK.3A MEHAg.y MHflyC.M nOC/l.KOMyHMKAL(MJE

- 3AI10C/1EHM CA VI CTEIIEHOM 0BPA30BAhbA M TO: 
BMIIIA >KE/1E3HMHKA LUKO/IA 2

- 3AI10C/IEHM CA IV CTEIIEHOM 0BPA30BAhbA M TO:
TMMHA3MJA 3
OCTA/IE CPEflhbE CAOBPATSAJHE 2
OCTA/IE LUKO/IE 3A CPEflhfeM KAflAP 2
CPEflhbA META/ICKA M MALUMHCKA 1
BMlllA >KE/1E3HMHKA ULIKO/IA 1
>KE/1E3HMHKM CAOBPATiAJ(CPEflhbA) 6

15

10

- 3AI10C/IEHM CA III CTEIIEHOM 0BPA30BAhbA M TO: 
OCTA/IE LUKO/IE 3A KB PAflHMKE 1

1

CEKTOP 3A Byny B030BA

- BPOJ CMCTEMATM30BAHMX PAflHMX MECTA -1259
- BPOJ 3AI10C/IEHMX no KAflPOBCKOJ EBMflEHU,MJM -1089
- Ofl TOrA HA HEOflPET)EHO BPEME -1086
- OflPEliEHO BPEME - 3

- 3AI10C/IEHM CA VI1-3 CTEIIEHOM 0BPA30BAhbA M TO: 
III CTEflEH - TEXHMHKM 0AKy/lTET 1

1

- 3AI10C/1EHM CA VII-2 CTEflEHOM 0BPA30BAhbA M TO: 
E/IEKTPOTEXHMHKM M E/IEKTPOHCKM 0AKy/lTET 3
<t>AKy/lTET OPrAHM3AU,MOHMX HAyKA 1
OAKy/lTET 3AUITMTE HA PAfly 1
MALUMHCKM 0AKy/ITET 23
OCTA/IM 0AKy/lTETM (flMn/10MMPAHM,MACTEP,CllEI4MJA/IMCT)



(1PABHM <t>AKy/lTET 7
TEXHHHKM  tDAKy/lTET 5

BMCOKA >KE/1E3HMHKA LLIKO/IA CTPyKOBHMX CTyflMJA-CnE1 4MJA/lMCT

- 3AnOC/lCIIMCA Vll-l CTEnEHOM 0BPA30BAI-bA M TO: 
MALU.0AK.(3r.),BHCO.LUK.CTPyK.CTyflMJA(MALUMHCKE CTPyKE) 
nOC/lOBHM <DAKy/lT.-BMCOKA nOC/l.LUK.(OCHOB.AKAflEM.CTyflMJE 
TEXHMHKM tDAKy/lTET,BMCOKATEXHMH.UJKO.CTPyKOBHMX CTyflMJ. 
BMCOKA EKOHOMCKA LUKO/IA CTPyKOBHMX CTyflMJA 
BMCOKA LLlK.CTPyKOBHMX CTYfl.3A MEHAIJMEHT y  CAOBPATiAjy 
BMCOKA >KE/1 E3HMHKA LUKO/IA CTPyKOBHMX CTYflMJA 
BMC.CTPy.LUK.,0AK.3A MEHAg.y MHflyC.M nOC/l.KOMyHMKAU,MJE

- 3AnOC/lEHM CA VI CTEnEHOM 05PA30BAhbA M TO:
I CTEriEH nPABHOr 0AKy/lTETA 1
OCTA/IE BMLUE LUKO/IE 3
BMLUA EKOHOMCKA M M CTEflEH EKOHOMCKOT 0AKy/lTETA 
BMLUA E/1EKTP0TEXHMHKA M M CTEnEH E/IEKTPOTEXHMHKOr cDAK. 
BMLLIA rPABEBMHCKA M/IM M CT. l"PAT>EVIHCKOr 0AKy/lTETA 1
BMLUA MALLIMHCKA ,M CTEIIEH MALUMHCKOT <t>AKy/lTETA 6
BMLUA >KE/1E3HMHKA LUKO/IA 11
BMLUEyflPABHE M flPABHE 1

31

- 3AnOC/lEHM CA V CTEflEHOM 05PA30BAhbA M TO:
OCTA/IE LUK.3A BKB PAflH.(M 5E3 03HAKE CTP. 1
BKB E/IEKTPOTEXHMHKE M E/1EKTPOBE3E 3
BKB META/ICKE M MALUMHCKE CTPyKE 2
BKB OCTA/IE CAOBPATSAJHE 4 
BKB TPTOBAHKE 1
>KE/1E3HMHKM CAOBPATiAJ(BKB) 16

27

- 3AnOC/lEHM CA IV CTEnEHOM 05PA30BAhbA M TO: 
flPyMCKM CAOBPATiAJ(CPEflhbA) 3
E/1EKTP0TEXHMHKA CTPyKA(yCMEPEHO) 3
TMMHA3MJA 11
rPATbEBMHCKA M TEOflETCKA CTPyKA(yCMEPEHO) 1
META/iyPLUKACTPyKA(YCMEPEHO) 1
OCTA/IE CPEflhbE CA05PA1SAJHE 15
OCTA/IE CPEflhbE LUKO/IE 3A HACTABHM KAflAP 2
OCTA/IE CPEflhbE TEXHMHKE (M 5E3 03HAKE CMEPA) 18
OCTA/IE CTPyKE(yCMEPEHO) 3
OCTA/IE LUKO/IE 3A CPEflhbM KAflAP 5
nPABHA M 5MPOTEXHMHKA CTPyKA(yCMEPEHO) 1
CA05PAT>AJHACTPyKA(yCMEPEH0) 5
CPEflhbA EKOHOMCKA 16
CPEflhbA E/IEKTPOTEXHMHKA M E/1EKTPOBE3E 11
CPEflhbA TEOflETCKA 1
CPEflhbA rPATbEBMHCKA 2
CPEflhbA MEflMUMHCKA 1
CPEflhbA META/ICKA M MALUMHCKA 27
CPEflhbA nO/bOnPMBPEflHA 5
CPEflhbA LUyMAPCKA 1
CPEflhbA TYPMCTMHKA M yrOCTMTE/bCKA 1



TPTOBAMKA CTPyKA (yCMEPEHO) 1
yCMEPEHO MALUMHCKO-META/ICKA CTPyKA 7
yCMEPEHO nPMPOflHA,MATEMATHHKA M HH<t>OPMATMHKA CTP. 
>KE/1E3HMHKM CAOBPATiAJ(CPEflhbA) 533

675

- 3AnOC/IEHH CA III CTEflEHOM OBPA3QBAI-bA M TO:
APyMCKM (UECTOBHM) CAOBPATiAJ (KB) 3
KB flPBOnPEPAT>IVAHKE 1
KB E/IEKTPOTEXHMHKE M E/1EKTPOBE3E 2
KB rPATbEBMHCKE 1
KB XEMMJCK0-TEXH0/10I1IKE (M riPEXPAMBEHE) 1
KB META/lCKE MALUMHCKE (CTPOJAPCKE) 37
KB OCTA/IE CAOBPATiAJHE LilKO/lE 1
KB OCTA/IE TEXHMHKE (M BE3 03HAKE CTPyKE) 1
KB TPTOBAHKE 2
KBTyPMCTMHKEMyrOCTMTE/bCKE 1
KB >KE/1E3HMHKM CAOBPATSAJ 114
OCTA/IE LUKO/IE 3A KB PAflHMKE 19
3ABPLUEHA OCHOBHA LUKO/IA 1
>KE/1E3HMHKM CAOBPATiAJ(CPEAI-bA) 1

185

- 3AnOC/lEHM CA I CTEIIEHOM 0BPA30BAhbA M TO: 
3ABPLUEHA OCHOBHA LUKO/IA 108

108

CEKTOP 3A OflP>KABAH>E B03HMX CPEflCTABA

■ BPOJ CMCTEMATM30BAHMX PAflHMX MECTA -1310
- BPOJ 3AnOC/lEHMX no KAAPOBCKOJ EBMAEHU.MJM -1152
■ OA TOTA HA HEOAPEBEHO BPEME -1147
■ OAPEBEHO BPEME - 5

■ 3AnOC/lEHM CA VII-3 CTEnEHOM 0BPA30BAHdA M TO:

III CTEflEH - MALUMHCKM <t>AKy/ITET 2

2
- 3AnOC/lEHM CA VII-2 CTEflEHOM 0BPA30BAhbA M TO:
EKOHOMCKM 0AKy/lTET 1
E/1EKTP0TEXHMHKM M E/IEKTPOHCKM 0AKy/lTET 17
OAKy/lTET 3A nOC/lOBHO MHAVCTPMJCKM MEHAIJMEHT 
<t>AKy/lTET 3ALUTMTE HA PAfl,)/ 1
XEMMJCK0-TEXH0/10IJJKM OAKy/lTET 1
MALUMHCKM OAKy/lTET 40
OCTA/IM OAKy/lTETM (AMn/10MMPAHM,MACTEP,CnEI4MJA/IMCT) 
flPABHM <t>AKy/ITET 4
TEXHMHKM ct>AKy/ITET 4
BMCOKA >KE/IE3HMHKA UJKO/IA CTPYKOBHMX CTyAMJA-CITEI4MJA/IMCT

- 3AITOC/1EHM CA Vll-l CTEnEHOM 0BPA30BAhbA M TO: 
MALU.0AK.(3r.),BMCO.LUK.CTPyK.CTyAMJA(MALUMHCKECTPyKE) 
TEXHMHKM ct>AKy/ITET 1
TEXHMHKM c|)AKy/lTET,BMCOKATEXHMH.LUKO.CTPyKOBHMX CTyAMJ.



BMCOKA LUKO/IA E/1EKTP0TEXHMKE M PAHYHAPCTBA CTPYKOB.CTyfl 
BHCOKA LUKO/IA CTPYKOBHMX CTyflMJA 3A BACnMTAHE 1
BMCOKA >KE/1E3HMHKA LUKO/IA CTPyKOBHMX CTyflMJA 1

- 3AnOC/lEHM CA VI CTEnEHOM 06PA30BArt>A M TO:
OCTA/IE BMLUE LUKO/IE 5
OCTA/IE BMLUE TEXHMHKE (M BE3 03HAKE CMEPA) 2
BMLUA flPBHOMHflyCTPMJCKA(APBHOnPEPAT>IVAHKA) 1
BMLUA EKOHOMCKA M M CTEllEH EKOHOMCKOr OAKy/lTETA 
BMLUA E/1EKTP0TEXHMHKA M M CTEITEH E/lEKTPOTEXHMHKOr cDAK. 
BMLUA MALUMHCKA ,M CTEITEH MALJJMHCKOr 0AKy/ITETA 
BMIIIA nEflATOLUKA 1
BMLUA >KE/1E3HMHKA LUKO/IA 14

- 3AnOC/IEHM CA V CTEnEHOM 0BPA30BAHdA M TO:
OCTA/IE LUK.3A BKB PAflH.(M BE3 03HAKE CTP.) 21
BKB flPVMCKM CAOBPATiAJ 2
BKB E/IEKTPOTEXHMHKE M E/1EKTPOBE3E 29
BKB META/ICKE M MALUMHCKE CTPyKE 95
BKB OCTA/IE TEXHMHKE(M BE3 03HAKE CTPyKE) 1

148

• 3AnOC/lEHM CA IV CTEnEHOM 0BPA30BAHdA M TO:
flPyMCKM CAOBPATiAJ(CPEflhbA) 1
E/IEKTPOTEXHMHKA CTPyKA(YCMEPEHO) 12
EHEPfETCKA CTPyKA(yCMEPEHO) 2
TMMHA3MJA 2
XEMMJCK0-TEXH0/10LUKACTPyKA(yCMEPEH0) 3
META/iyPLUKA CTPyKA (yCMEPEHO) 1
OCTA/IE CPEflhbE CAOBPATiAJHE 3
OCTA/IE CPEflhbE TEXHMHKE (M BE3 03HAKE CMEPA) 13
OCTA/IE CTPyKE(yCMEPEHO) 3
OCTA/IE LUKO/IE 3A CPEflhbM KAflAP 6
nPABHA M BMPOTEXHMHKA CTPyKA(YCMEPEHO) 1
CPEflhbA AflMMHMCTPATIVHO-ynPABHA 2
CPEflhbA EKOHOMCKA 3
CPEflhbA E/1EKTP0TEXHMHKA M E/1EKTPOBE3E 105
CPEflhbA TEO/IOLUKA 1
CPEflhbA TPAT>EBMHCKA 3
CPEflhbA XEMMJCK0-TEXH0/10LUKA(M nPEXPAMBEHA) 5
CPEflhbA MEAMI4MHCKA 1
CPEflhbA META/ICKA V MALUMHCKA 117
CPEflhbA META/iyPLUKA 1
CPEflhbA nO/bOnPMBPEflHA 3
yCMEPEHO MALJJMHCKO-META/ICKA CTPyKA 22
BKB META/ICKE M MALUMHCKE CTPyKE 1
>KE/1E3HMHKM CAOBPATiAJ(CPEflhbA) 11

322

- 3AI10C/IEHM CA III CTEflEHOM 0BPA30BAhbA M TO:
KB flPBOnPEPAT>IVAHKE 4
KB E/1EKTP0TEXHMHKE M E/1EKTPOBE3E 54
KB rPAT>EBMHCKE 4
KB XEMMJCK0-TEXH0/10LUKE (M nPEXPAM6EHE) 1
KB META/ICKE MALUMHCKE (CTPOJAPCKE) 218
KB OCTA/IE CA06PABAJHE LUKO/IE 1
KB OCTA/IE TEXHMHKE (M EE3 03HAKE CTPyKE) 5
KB TPTOBAHKE 1



KB TyPMCTMHKE M yrOCTMTE/bCKE 
KB3A/IMHHEyC/iyrE 
KB >KE/IE3HMHKM CAOBPATSAJ 
OCTA/IE LUKO/IE 3A KB PAflHMKE

451

1

23
138

1

- 3AnOC/IEHM CA I CTEnEHOM 0BPA30BAHbA M TO: 
3ABPLLIEHA OCHOBHA LUKO/IA 68
3ABPLLIEHO 4 PA3PEflA OCHOBHE LUKO/IE 1

69

CEKTOP3A PA3BOJ M MHBECTMI4MJE

- BPOJ CMCTEMATM30BAHMX PAflHMX MECTA -12
- BPOJ 3AnOC/lEHMX nO KAflPOBCKOJ ebmaehlj;mjm -1
- Ofl TOrA HA HEOflPEToEHO BPEME -1
- OflPE'BEHO BPEME - 0

- 3AnOC/IEHM CA VII-2 CTEPIEHOM 0BPA30BAHdA M TO: 
MALLIMHCKM OAKY/ITET 1

1

CEKTOP 3A nPOflAjy

- EPOJ CMCTEMATM30BAHMX PAflHMX MECTA - 32
- BPOJ 3AnOC/lEHMX 110 KAflPOBCKOJ EBMflEHU,MJM - 23
- Ofl TOTA HA HEOflPETbEHO BPEME -23
- OflPET>EHO BPEME - 0

- 3AnOC/IEHM CA VII-2 CTEnEHOM 0EPA30BAhbA M TO:
EKOHOMCKM 0AKy/lTET 4
<t>AKy/lTET 3A nOC/IOBHE CTyflMJE 1
OAKy/lTET 3A nOC/lOBHO MHflyCTPMJCKM MEHAgMEHT 1
OCTA/IM OAKy/ITETM (flMn/10MMPAHM,MACTEP,CnEI4MJA/lMCT) 4 
nPMBPEflHA AKAflEMMJA (HOBM CAfl)(4.rOflMHE) 1
CAOBPATSAJHM OAKy/lTET 3
TEXHMHKM <t>AKy/lTET 1

15

- 3AnOC/lEHM CA Vll-l CTEnEHOM 0EPA30BAhbA M TO:
BMCOKA LUK.CTPyKOBHMX CTYfl.3A MEHA^MEHT y CAOEPATSAjy 1 
BMCOKA >KE/1E3HMHKA LLJKO/IA CTPyKOBHMX CTyflMJA 2

3
- 3AnOC/IEHM CA VI CTEnEHOM 0BPA30BAhbA M TO:
OCTA/IE BMIIIE LUKO/IE 1
BMLUA >KE/1E3HMHKA LUKO/IA 1

2

- 3AnOC/lEHM CA IV CTEriEHOM 0BPA30BAhbA M TO: 
CPEflhbA EKOHOMCKA 2
CPEflhbA rPATSEBMHCKA 1

3



CEKTOP 3A TPAHCnOPTHE nOC/lOBE

■ BPOJ CMCTEMATM30BAHMX PAflHMX MECTA -1456
■ BPOJ 3AnOC/IEHMX no KAflPOBCKOJ EBMflEHUMJM -1369
• Ofl TOfA HA HEOflPEToEHO BPEME -1363
■ OflPET>EHO BPEME - 6

■ 3AriOC/lEHM CA VII-3 CTEnEHOM 0BPA30BAH>A V TO:
III CTEflEH - CAOBPATiAJHM <t>AKy/lTET 2

- 3AnOC/lEHM CA VII-2 CTEnEHOM 0BPA30BAHdA M TO:
EKOHOMCKM 0AKy/lTET 25
0AKy/lTET 3A EBPOriCKM,yC/iy>KHM M nPEfly3ETHMHKM BM3HMC 1
0AKy/lTET 3A IIOC/IOBHE CTYflMJE 2
0AKy/lTET 3A nOC/lOBHO MHflyCTPMJCKM MEHAIJMEHT 9
OAKy/lTET 3A l"IPMMEI-bEHy EK0/10rMjy 1
0AKy/lTET 3A TPTOVI Hy M BAH KAPCTBO 1
OCTA/IM ct>AKy/ITETM (AMn/10MMPAHM,MACTEP,CnEU,MJA/lMCT) 12
nO/bOnPMBPEflHM 0AKy/lTET 1
nPABHM OAKy/lTET 11
CAOBPATSAJHM 0AKy/lTET 29
TEXHMHKM 0AKy/lTET 13
BMCOKA LUK.CTPyK.CTyfl.3A MEHAlJ.y CA06P.-CnEI4MJA/lMCTA 1
BMCOKA H<E/1E3HMHKA LUKO/IA CTPyKOBHMX CTyflMJA-CnEI4MJA/IMCT 16

- 3AnOC/lEHM CA VI CTEIIEHOM 06PA30BAHdA M TO:
I CTEI1EH nPABHOr OAKy/lTETA 1
OCTA/IE BMLLIE LUKO/IE 5
BMLUA EKOHOMCKA M M CTEITEH EKOHOMCKOT 0AKy/lTETA 
BMLUA E/IEKTPOTEXHMHKA M M CTEI1EH E/IEKTPOTEXHMHKOr 0AK. 
BMLUA nOC/lOBHA UJKO/IA 2
BMUJA CAO6PAT1AJHA M M CTEflEH CA06PATiAJH0r 0AKy/lTETA 
BMLUA >KE/1E3HMHKA LUKO/IA 24
BMLUE ynPABHE M flPABHE 3

122

- 3AflOC/lEHM CA Vll-l CTEI1EHOM 0BPA30BAhbA M TO:
MAUJ.0AK.(3r.),BMCO.LUK.CTPyK.CTyflMJA(MAlUMHCKE CTPyKE) 1
OCTA/IE BMCOKE LUKO/IE M/IM 0AKy/lTETM(TPM TOflMHE) 4
nOC/lOBHM 0AKy/lT.-BMCOKA nOC/l.UJK.(OCHOB.AKAAEM.CTyflMJE 4
TEXHMHKM 0AKy/ITET,BMCOKA TEXHMH.LUKO.CTPyKOBHMX CTyflMJ. 7
BMCOKA EKOHOMCKA LUKO/IA CTPyKOBHMX CTyflMJA 1
BMCOKA LUK.CTPyKOBHMX CTyfl.3A MEHAIJMEHT V CAOBPATSAJV 5
BMCOKA >KE/1E3HMHKA LUKO/IA CTPyKOBHMX CTVflMJA 20
BMC.CTPy.LUK.,0AK.3A MEHAIJ.y MHflyC.M nOC/l.KOMyHMKAL(MJE 6

48

42

- 3A110C/1EHM CA V CTEI1EHOM 0BPA30BAhbA M TO: 
OCTA/IE CPEflhbE TEXHMHKE (M BE3 03HAKE CMEPA) 
OCTA/IE LUK.3A BKB PAflH.(M BE3 03HAKE CTP.
BKB flPYMCKM CAOBPATSAJ
BKB OCTA/IE TEXHMHKE(M BE3 03HAKE CTPyKE)
BKB nTT CAOBPATiAJ 
BKB TPTOBAHKE
BKB TyPMCTMHKE M yfOCTMTE/bCKE



>KE/1E3HMHKM CAOBPATiAJ(CPEflhbA) 
>KE/1E3HMHKM CAOBPATiAJ(BKB)

1
17

28

- 3AnOC/lEHM CA IV CTEnEHOM 0BPA30BAhbA M TO: 
flPYMCKM CAOBPATiAJ(CPEfll-bA) 2
EKOHOMCKO-KOMEPL4MJA/1HA CTPYKA(yCMEPEHO) 3
0 AKY/1TET 3A nOC/lOBHO MHflYCTPMJCKM MEHAgMEHT 
TMMHA3MJA 35
rPA<t>MHKA LUKO/IA (YCMEPEHO) 1

META/iyPLUKACTPyKA(yCMEPEHO) 2

OCTA/IE CPEflhbE CAOBPATSAJHE 7
OCTA/IE CPEflhbE TEXHMHKE (M BE3 03HAKE CMEPA) 15
OCTA/IE CTPyKE(yCMEPEHO) 1
OCTA/IE LUKO/IE 3A CPEflhbM KAflAP 10
riPABHA M 6MPOTEXHMHKA CTPyKA(yCMEPEHO) 1

CAOBPABAJHACTPyKA(yCMEPEHO) 3
CPEflhbA AflMMHMCTPATIVHO-ynPABHA 1

CPEflhbA BPOflOrPABEBMHCKA 1

CPEflhbA flPBHO-MHflyCTPMJCKA (flPBHOflPEPABIVAHKA)
CPEflhbA EKOHOMCKA 18
CPEflhbA E/1EKTP0TEXHMHKA M E/IEKTPOBE3E 6
CPEflhbA rPABEBMHCKA 6
CPEflhbA XEMMJCKO-TEXHO/IOLLIKA(M I1PEXPAMBEHA)
CPEflhbA MEflML(MHCKA 1
CPEflhbA META/ICKA M MALUMHCKA 67
CPEflhbA nO/bOnPMBPEflHA 7
CPEflhbA nTT CAOBPATiAJ 2
CPEflhbA LUyMAPCKA 1
CPEflhbA TEKCTM/IHA 3
TEKCTM/lHACTPyKA(yCMEPEHO) 2
TPTOBAUKA 2
TPTOBAHKA CTPyKA (yCMEPEHO) 1
yrOCTMTE/bCKO-TyPMCTMHKA CTPyKA(yCMEPEHO) 1
yCMEPEHO MALUMHCKO-META/ICKA CTPyKA 6
yCMEPEHO riPMPOflHA,MATEMATMHKA M MHOOPMATMHKA CTP. 
BMCOKA >KE/1E3HMHKA LUKO/IA CTPyKOBHMX CTVflMJA 
>KE/1E3HMHKM CAOBPATiAJ(CPEflhbA) 460

- 3AnOC/lEHM CA III CTEflEHOM 0BPA30BAhbA M TO: 
flPyMCKM (I4ECTOBHM) CAOBPATiAJ (KB) 5
KB flPBOnPEPAT>IVAHKE 2

KB E/IEKTPOTEXHMHKE M E/1EKTPOBE3E 6

KBrPABEBMHCKE 2
KB KO>KAPCKE (06yT,APCKE M R/MAPCKE) 1

KB META/ICKE MALUMHCKE (CTPOJAPCKE) 32
KB OCTA/IE CAO6PAT1AJHE LUKO/IE 2
KB OCTA/IE TEXHMHKE (M 6E3 03HAKE CTPyKE) 6

KB nO/bOnPMBPEflHE 2

KB TEKCTM/IHE 2
KB TPTOBAHKE 4
KBTyPMCTMHKEMyrOCTMTE/bCKE 4
KB >KE/1E3HMHKM CAO6PAT1AJ 128
OCTA/IE LUKO/IE 3A KB PAflHMKE 49

245

- 3AnOC/lEHMCA I CTEIIEHOM 06PA30BAhbA M TO: 
3ABPLUEHA OCHOBHA LUKO/IA 
3ABPLUEHO 1-3 PA3PEflA OCHOBHE LUKO/IE 
3ABPLUEHO 4 PA3PEflA OCHOBHE UJKO/IE

207



3ABPLL1EH0 5-7 PA3PEflA OCHOBHE LUKO/IE 1

CEKTOP 3A 0>W IAIICHJCKO PAHyi lOBOflCTBCHE nOC/lOBE M Il/IAH

210

- BPOJ CHCTEMATM30BAHMX PAflHHX MECTA - 256
- 5POJ 3AnOC/lEHHX no KAflPOBCKOJ EBHflEHU,MJM -163
- Ofl TOrA HA HEOflPETbEHO BPEME -163
- OflPEBEHO BPEME - 0

- 3AnOC/IEHH CA VII-3 CTEnEHOM 05PA30BAhbA M TO: 
III CTEnEH - OCTA/1M 0AKy/lTETM 1

1

- 3AnOC/lEHM CA VII-2 CTEnEHOM 05PA30BAhfc>A M TO:
EKOHOMCKM cDAKy/lTET 19
OAKy/lTETOPrAHM3A14MOHMXHAyKA 1
ct>AKy/lTET 3A nOC/IOBHE CTYflMJE 1
OAKy/lTET 3A nOC/lOBHO MHflyCTPMJCKM MEHAIJMEHT 1
OM/IO/IOLUKM M OM/IO/IOLUKO yMETHMHKM <DAKy/lTET 1
OCTA/IM OAKy/ITETM (flMn/10MMPAHM,MACTEP,CnEU,MJA/lMCT) 9
nO/bOnPMBPEflHM <DAKy/lTET 1
nPMBPEflHA AKAflEMMJA (HOBM CAfl)(4TOflMHE) 1
TEXHMHKM OAKy/lTET 2
BMCOKA LLIK.CTPyK.CTyfl.3A MEHAg.Y CAOBP.-OIELJiMJA/lMCTA 1
BMCOKA M<E/IE3HMHKA IUKO/1A CTPyKOBHMX CTyflMJA-CnEI4MJA/lMCT 1

38

- 3AnOC/lEHM CA Vll-l CTEnEHOM 05PA30BAhbA M TO:

OCTA/IE BMCOKE UJKO/IE M/IM 0AKy/ITETM(TPM TOflMHE) 1
nOC/lOBHM 0AKy/lT.-BMCOKA nOC/l.LUK.(OCHOB.AKAflEM.CTyflMJE 3
TEXHMHKM cDAKy/lTET,BMCOKA TEXHMH.LLlKO.CTPyKOBHMX CTyflMJ. 1
BMCOKA LUK.CTPyKOBHMX CTyfl.3A MEHAIJMEHT y CA05PAT,Ajy 3
BMCOKA >KE/1E3HMHKA UJKO/IA CTPYKOBHMX CTyflMJA 3
BMC.CTPy.LUK.,cDAK.3A MEHAg.y MHflyC.M nOC/l.KOMyHMKAU,MJE 1

12
- 3AI10C/IEHM CA VI CTEnEHOM 05PA30BAhbA M TO:
OCTA/IE BMLUE UJKO/IE 3
BMLUA EKOHOMCKA M M CTEnEH EKOHOMCKOT cDAKy/lTETA 13
BMLUA nEflArOLUKA 1
BMIilA nOC/IOBHA LUKO/IA 1
BMLUA >KE/1E3HMHKA LUKO/IA 7
BMLUE TyPMCTMHKE M yrOCTMTE/bCKE 1

26
- 3AI10C/1EHM CA IV CTEnEHOM 05PA30BAhbA M TO:
flPYMCKM CAO5PATiAJ(CPEflhbA) 1
EKOHOMCKO-KOMEPUiMJA/IHACTPyKA(yCMEPEHO) 1
E/1EKTP0TEXHMHKA CTPyKA(yCMEPEHO) 1
TMMHA3MJA 19
Ky/lTyP0/10LUKA CTPyKA(yCMEPEHO)M 1
OCTA/IE CPEflhbE TEXHMHKE (M 5E3 03HAKE CMEPA) 1
OCTA/IE LUKO/IE 3A CPEflhbM KAflAP 7
nPABHA V 5MPOTEXHMHKA CTPyKA(yCMEPEHO) 1
CPEflhbA EKOHOMCKA 42
CPEflhbA E/1EKTP0TEXHMHKA M E/IEKTPOBE3E 1



CPEAHdA m e t a h c k a  m m a u jh h c k a  
YCMEPEHO MALUMHCKO-META/lCKACTPyKA 
H<E/1E3HMHKM CAOBPAhAJ(CPEflhbA)

1
1

8

85

- 3AnOC/IEHH CA M CTEnEHOM 06PA30BAhbA M TO:

1

CEKTOP 3A HABABKE M UEHTPA/IHA CTOBAPMLUTA

- BPOJ CMCTEMATM30BAHHX PAflHMX MECTA - 74
- BPOJ 3AnOC/IEHMX nO KAflPOBCKOJ EBMflEHUMJH - 62
- Ofl TOTA HA HEOflPET>EHO BPEME -62
- OflPET>EHO BPEME - 0

- 3AnOC/IEHM CA VII-3 CTEnEHOM 0BPA30BAhbA V\ TO: 
III CTEI1EH - OCTA/IM 0AKY/1TETM 1

1

- 3AI10C/1EHM CA VII-2 CTEnEHOM 0BPA30BAhbA M TO:
EKOHOMCKM 0AKy/lTET 5
0AKy/lTETOPrAHM3AL(MOHMXHAyKA 1
MALUMHCKM OAKy/lTET 3
OCTA/IM 0AKY/ITETM (flMn/10MMPAHM,MACTEP,CnEU1MJA/lMCT) 3 
nPABHM OAKy/lTET 1
LLiyMAPCKM 0AKy/ITET 1

3ABPLUEHA OCHOBHA LUKO/IA 1

14

3AI10C/IEHM CA Vll-l CTEI1EHOM 0BPA30BAhbA M TO:
TEXHMHKM 0AKy/ITET,BMCOKATEXHMH.LUKO.CTPyKOBHMX CTyflMJ. 
BMCOKA LUKO/IA E/1EKTP0TEXHMKE M PAHyHAPCTBA CTPyKOB.CTyfl

1

1

2
3AI10C/1EHM CA VI CTEI1EHOM 0BPA30BAhbA M TO: 

OCTA/IE BMLUE TEXHMHKE (M BE3 03HAKE CMEPA)
BMLUA EKOHOMCKA M M CTEflEH EKOHOMCKOr 0AKy/lTETA 
BMLUA TPAT.EBMHCKA M/IM M CT. rPABEVIHCKOr <t>AKy/ITETA

1

3
1

5
3AI10C/IEHM CA V CTEI1EHOM 0BPA30BAhbA M TO: 

BKB E/1EKTP0TEXHMHKE V E/1EKTPOBE3E 
BKB META/ICKE M MALUMHCKE CTPYKE

1

2

3

3AI10C/1EHM CA IV CTEI1EHOM 0BPA30BAhbA M TO: 
TMMHA3MJA
OCTA/IE CPEflhbE TEXHMHKE (M BE3 03HAKE CMEPA) 
nO/bOnPMBPEflHA CTPyKA(yCMEPEHO)
CPEflhbA AflMMHMCTPATIVHO-ynPABHA 
CPEflhbA EKOHOMCKA
CPEflhbA E/1EKTP0TEXHMHKA M E/1EKTPOBE3E 
CPEflhbA META/ICKA M MALUMHCKA 
CPEflhbA nO/bOnPMBPEflHA 
CPEflhbA nTT CAOBPATiAJ 
CPEflhbA LUyMAPCKA

1

1

7
1

1

1

5
1

2
1



TPrOBAHKA CTPYKA (yCMEPEHO)
YCMEPEHO MAlilMHCKO-META/lCKA CTPYKA

1
1

23

- 3AI10C/1EHM CA III CTEEIEHOM 0BPA30BAhbA M TO: 
flPYMCKM (U.ECTOBHM) CAOBPATiAJ (KB)
KB E/1EKTP0TEXHMHKE M E/1EKTPOBE3E 
KB KO>KAPCKE (OByTiAPCKE M ryMAPCKE)
KB TPTOBAHKE
KB >KE/1E3HMHKM CAOBPATSAJ 
OCTA/IE LUKO/IE 3A KB PAflHMKE

2
1

1

2
2
1

9

3A110C/1EHM CA I CTEflEHOM 0BPA30BAhbA M TO: 
3ABPLUEHA OCHOBHA LUKO/IA 
3ABPLUEHO 4 PA3PEflA OCHOBHE LUKO/IE

4
1

5

CEKTOP 3A MHOOPMAUMOHO KOMVHMKAUMOHE TEXH0/10rMJE

- BPOJ CMCTEMATM30BAHMX PAflHMX MECTA - 33
- BPOJ 3AnOC/IEHMX ITO KAflPOBCKOJ EBMflEHUMJM -11

- Ofl TOTA HA HEOflPET>EHO BPEME -11
- OflPET>EHO BPEME - 0

- 3AnOC/IEHM CA VII-3 CTEnEHOM 05PA30BAhbA M TO:
III CTEnEH - MALUMHCKM OAKy/lTET 1
III CTEnEH - OCTA/IM <t>AKy/ITETM 1
III CTEnEH - CAOBPATSAJHM <t>AKy/lTET 1

3

- 3AnOC/IEHM CA VII-2 CTEnEHOM 0BPA30BAhbA M TO:
EKOHOMCKM <t>AKy/ITET 2
E/1EKTP0TEXHMHKM V E/IEKTPOHCKM d>AKy/lTET 1
<t>AKy/lTET OPrAHM3AU,MOHMX HAyKA 2
CAOBPATiAJHM 0AKy/ITET 1
TEXHMHKM <DAKy/lTET 1

7

- 3AnOC/lEHM CA Vll-l CTEnEHOM 05PA30BAhbA M TO:
BMCOKA LUKO/IA E/1EKTP0TEXHMKE M PAHyHAPCTBA CTPYKOB.CTyfl 1

CEKTOP3A nPABHE nOC/lOBE

- BPOJ CMCTEMATM30BAHMX PAflHMX MECTA - 20
- BPOJ 3AnOC/lEHMX nO KAflPOBCKOJ EBMflEHU,MJM - 10
- Ofl TOrA HA HEOflPET>EHO BPEME -10
- OflPEBEHO BPEME - 0

- 3AnOC/IEHM CA VII-2 CTEnEHOM 05PA30BAhbA M TO: 

nPABHM OAKy/lTET 8

1



nPHBPEflHA AKAflEMHJA (HOBM CAA)(4.rOflHHE)

- 3AnOC/lEHMCA IV CTEnEHOM 0BPA30BAhbA MTO: 
CPEAHdA AAMHHHCTPATMBHO-ynPABHA

CEKTOP 3A A>yflCKE PECYPCE M KOPnOPATMBHy OflrOBOPHOCT

- BPOJ CMCTEMATM30BAHHX PAflHMX MECTA - 25
- BPOJ 3AflOC/lEHMX no KAflPOBCKOJ EBMflEHL(MJM -18
- Ofl TOTA HA HEOflPET>EHO BPEME -18
- OflPEBEHO BPEME - 0

- 3AI10C/IEHM CA VII-2 CTEriEHOM 0BPA30BAhbA M TO: 
0AKy/lTETOPrAHM3AL(MOHMXHAyKA 1 
0AKY/1TET3A nOOlOBHO MHflyCTPMJCKM MEHAIJMEHT 1 
0AKy/lTET 3ALLITMTE HA PAflY 1 
XEMMJCK0-TEXH0/10LL1KM <DAKy/lTET 1 
MATEMATMHKM 0AKy/lTET 1 
OCTA/IM OAKy/lTETM (flMn/10MMPAHM,MACTEP,CnELJ1MJA/lMCT) 3 
flPABHM <t>AKy/lTET 5

13

- 3AnOC/lEHM CA Vll-l CTEIIEHOM 0BPA30BAhbA M TO: 
nOC/lOBHM <t>AKy/lT.-BMCOKA nOC/I.LUK.(OCHOB.AKAflEM.CTyflMJE

- 3AI10C/1EHM CA IV CTEI1EHOM 0BPA30BAhbA M TO: 
nO/bOI1PMBPEflHACTPyKA(yCMEPEHO) 1
>KE/IE3HMHKM CAOBPATiAJ(CPEflhbA) 1

- 3AI10C/1EHMCA III CTEI1EHOM 0BPA30BAhbA M TO:
KB TEKCTM/IHE 1
KB IVPMCTMHKE M yrOCTMTE/bCKE 1

2



npn/ior 3

fl/lAHMPAHA OMHAHCMJCKA CPEflCTBA 3A HABABKY flOBAPA, PAflOBA M YC/iyrA 3A 2016. rOflMHy

y000 flMHapa

peflHM
6poj

npeflMeT Ha6aBKe n/IAH 2016z)
01.01.-31.03.

2016i>
01.04.-30.06.

201631
01.07.-30.09.

201631
01.10.-31.12.

201631
1 Ao6pa
1 Espo flM3e/i 571.608 142.902 142.902 142.902 142.902
2 E/ieKTpMHHa eHeprMja 634.057 158.514 158.514 158.514 158.514
3 /1o>k y/be 20.457 5.114 5.114 5.114 5.114
4 Ma3yT 2.757 689 689 b89 689
5 Ebpo  flH3e/i (KapTkiue) 19.700 4.925 4.925 4.925 4.925
6 DeHSHH (KapTnu,e) 3.200 800 800 800 800
7 yra/b 12.000 3.000 3.000 3.000 3.000
8 neTpo/iej 20 20
9 C/iy>K6eHa m 3aujTMTHa ofletia m o6yfia 31.500 7.875 7.875 7.875 7.875
10 KaHL^e/iapnjcKM (v\aTepnja/i m o6pac4M 20.258 5.064 5.064 5.064 5.064
11 XkirnjeHa 300 300
12 y/ba M M33HBa 35.759 8.940 8.940 8.940 8.940
13 A/iaT n MHBeHTap 10.635 2.659 2.659 2.659 2.659
14 AyTO ry/vie 1.970 1.970
15 HHBecTM^Mje -flo6pa 59.683 38.000 18.927 2.757

15.1 Ha6aBKa panyHapcKe onpe/vie 16.170 16.170
15.2 noc/ioBHM co(J>Tep SAP 30.000 30.000
15.3 Ha6aBKa flpyMCKkix B03n/ia 8.000 8.000

15.4
Ha6aBKa flBe npo6HM4e MH 8 3a ncnnTMBatt>e KOHHM̂ e y 
MecTy n jeflHe npo6Hm;e IIHKO 20

5.513 2.757 2.757

II yc/iyre
1 yc/iyre 3a oflp>KaBaH3e 11 1.085.343 271.336 271.336 271.336 271.336

2 yc/iyre npeHoca, yTOBapa, npeTOBapa, MCTOBapa m flpyro 1.050 263 263 263 263

3
AHTMBMpyc paflHe CTaHm^e, aHTMBMpyc cepsep, microsoft 
MSDN

1.420 355 355 355 355

4 3aKyn bvhhmx B03M/ia- /lOKOMOTMBa 140.592 35.148 35.148 35.148 35.148
5 3aKyn TepeTHMX Ko/ia 44.835 11.209 11.209 11.209 11.209
6 CajMOBM, peK/iaMa m nponaraHfla 2.000 500 500 500 500
7 yc/iyre 3a KopnujfieHse /lHueHî M 1.800 450 450 450 450
8 KoMyHa/iHe yc/iyre 47.526 11.882 11.882 11.882 11.882
9 H3pafla pefla BOM<H>e 1.800 450 450 450 450

10 HenocpeflHa 3aujTMTa ofl rio>Kapa m o6e36ef)eHje 
MMOBMHe

49.000 12.250 12.250 12.250 12.250

11 6e36eflHOCT m 3flpaB/be Ha pafly 2.550 638 638 638 638

12 TpoujKOBn o6e36et)eH3a npeTOBapa Ko/ia m nonpaBKe 
TOBapa

100 25 25 25 25

13 nper/iefla nomn/bKM oflcrpaHe caHMTapHMX, 
<J>MT0naT0/i0LUKMX, m flpyrnx opraHa

750 188 188 188 188

14 Tpoujkobh perncTpai^Mje motophmx B03M/ia 41 796 199 199 199 199
15 TpoujKOBM yc/iyra CMeiuTaja m ncxpaHe 900 225 225 225 225
16 TpoLUKOBM npaHaa, ner/iaH>a m xeMMjcKorHMUifiehba 640 160 160 160 160

17
TpouiKOBM yc/iyra onpaBKe 6MpoTexHMHKe onpeMe m 
penapau,nje TpaKa 3a lutbm.

2.490 623 623 623 623

18
Tpoiukobm  3a cneuiM4>MHHy 3flpascTBeHy 3amTMTy m ocTa/iy 
3flp. 33LUTMTy

41.963 10.491 10.491 10.491 10.491

19 yc/iyre cTpyHH0r06pa30Batt>a 3anoc/ieHMX 3.950 988 988 988 988
20 yc/iyra peBM3Mje 4>MHaHCMjcKMX M3BeuiTaja 1.920 480 480 480 480

21 TpouiKOBM aflBOK3TCKMX yc/iyra 5) 23.000 5.750 5.750 5.750 5.750
22 TpoujKOBM yc/iyra BeujTaneHsa 1.200 300 300 300 300
23 Tpolukobm KOHcy/iTahtckmx yc/iyra 1.930 483 483 483 483

24 TpoujKOBM fle3MH<J>eK4Mje, fle3MHceKi^Mje m flepaTM3a4Mje 300 75 75 75 75

25 Tpoujkobm yc/iyra HMUjfieH>a npocTopMja m ocTa/io 6* 24.200 6.050 6.050 6.050 6.050
26 yc/iyre penpeaeHTai^Mje 3.000 750 750 750 750

27
llpeMMje ocMrypaH>a 3a HeKpeTHMHe, nocTpojehba m 
onpeMa

25.000 6.250 6.250 6.250 6.250

28
ripeMMje ocMrypaH>a 3anoc/ieHMX ofl noc/ieflM^a 
HecpefiHMX c/iynajeBa

8.000 2.000 2.000 2.000 2.000

29
npeMMje 3a 06aBe3H0 ocMrypaH>e ofl oflroeopHocTM 
MH<J>pacTpyKType

5.000 1.250 1.250 1.250 1.250

30 npeMMje ocMrypaH>a nyTHMHKMX ayT0M06M/ia 958 240 240 240 240
31 CTpyHHa /iMTepaTypa 2.070 518 518 518 518
32 3aujTMTe HOBeKOBe cpeflMHe m ynpaB/baH>e oTnaflOM 3.000 750 750 750 750
33 riM/ioTnpojeKaT IP Te/ie<|>OHMje 250 250
34 yoiyre-MHBecTM4Mje 420 420

34.1 H3pafla npojeKTHe flOKyMeHTai^Mje 420 420

PaflOBM
1 PaflOBM MHBeCTM^Mje 96.250 37.917 37.917 20.417

1.1.
MoflepHM3auMja m peMOHT CTpyrosa y paflMOHM^aMa y 
Kmkmham, MaKMLuy m noM<erM

61.250 20.417 20.417 20.417

1.2.
H3MeHa CMCTeMa rpejahba y paflMOHML̂ M Be/iMKa ri/iaHa m 
npoujMpeH>e cMCTeMa rpejan>a y paflMOHMUM y Kmkmham

35.000 17.500 17.500

11 npepacnofle/ia M3Met)y flo6apa, yc/tyra m paAoaa 3a oflpMOBahbe, n3Bpwntie ce npn M3paAn fl/iaHa Ha6aBKM 3a 2016. roAMHy.
21 K0/i0Ha 'TI/IAH 2016. " patjeHa npeMa npeHeTMM o6aBe3aMa Ha a^h 25.11.2015. roAMHe.
31 KBapTa/iHa AMHaMMKa Mome Aa npeTpnn M3MeHe y fl/iaHy Ha6aBKH 3a 2016. toamhv
4* ri/iaHMpaHH TpoiiiaK perncTpannje m o to ph m x  B03H/ia - 41 MOTopHor B03H/ia (18 nyTHMHKMX m 23 TepeTHa) oahocm  ce Ha: Taxcy 3a perncTpamijy y  H3Hocy o a  

335,3 xn/baAe AHHapa, TpomaK o6aBe3Hor TexHMHKor nper/ieAa y  M3Hocy o a  131,5 xn/baAa A^Hapa, OBepy ncnpaBHOcrn TepeTHMX B03M/ia npe M3/iacKa y  jaBHH 
cao6pahaj y  M3Hocy o a  252 xn/baAe ftnnapa n aTecr Taxorpa<j)a TepeTHMX a p y m c k h x  B03M/ia npeKO 3,5t y  M3Hocy o a  77 xn/baAa AHHapa

51 kl3Hoc oa 23 MM/iMOHa Annapa 3a TpouiKoae aABOKaTCKMX yc/iyra npeABMAe/ie cy crpyHHe c/iy>«6e CeKTopa 3a npaBHe noc/iose, Koje mctm onpaBAaBajy 
pa3/ioroM Aa CeKTop 3a npaBHe noc/ioBe HeMa onTMMa/iaH 6poj Ann/iOMMpaHMX npaonnKa ca no/io>KeHMM npaBOcyAHMM McnMTOM, a uito je no 3aKOHy o 
napHMHHOM nocrynKy yc/ios 3a 3acrynaH>e flpyuiTBa npeA npaBocyAHMM opraHMMa. H Kao noce6an pa3/ior MCTMHe ce Aa no 3aKOHy o napHMHHOM nocrynKy, 
BaHpeAHe npaBHe zieKOBe (peBM3Mja m AP-) MO>Ke M3jaBMTM caMO aABOKaT.

61 ri/iaHMpaH TpouiaK HMLutieiba xa/ia, paAMOHM̂a, KaĤe/iapMja m c/i.



n/iaH MHBecTM4M0Hnx y/iaran>a flpn/ior 4

y 000 AHHapa

PeAHM
6poj

Ha3MB MHBecTkmM0H0ry/iaraH>a
M3BOp

CpeACldBd

ToflMHa
noneTKa

<J)MHaHCMpaH>a

ToflMHa
3aBpujeTKa

<J)MHaHCMpatt>a

yKyriHa
BpeflHOCT

[1/iaHMpaHO y 
2015. roA.

ripoi^eHa 
pea/iM3a4Mje y 

2015.rofl.

n/iaH 3a
2016.roA.

ri/iaH 3a 
2017.roA.

ri/iaH 3a 
2018. roA.

ri/iaH
H3KOH

2018.roA.

1
Ha6aBKa oko 7 BMiiJecMCTeMCKMX 
/lOKOMOTMBa ki MOAepHM3annja OKO 28 
e/ieKTpO/lOKOMOTMBa

EEPA IV M 
concTBeHa 
cpeACTBa 2011 2017 7.873.890 840 3.920.510 3.952.540
ri03ajM/beHa
cpeACTBa 7.872.000 3.920.000 3.952.000
ConcTBeHa
cpeflCTBa 1.890 840 510 540

2 M oAepHM3a4Mja oko 400 repeTHMX Ko/ia

EM BIVm

concTBeHa
cpeAcTBa 2011 2016 1.169.750 1.169.750
no3ajM/beHa
cpeflCTBa 1.163.750 1.163.750
ConcTBeHa
cpeflCTBa 6.000 6.000

3 Ha6aBKa oko 400 hobmx TepeTHHX Ko/ia

HOBM EBPfl M
concTBeHa
cpeACTBa 2016 2017 6.171.420 1.226.920 4.944.500
no3ajM/beHa
cpeflCTBa 6.165.000 1.225.000 4.940.000
ConcTBeHa
cpeflCTBa 6.420 1.920 4.500

4 ri0C/10BHH CO(|)TBep SAP
ConcTBeHa
cpeACTBa 2016 2016 30.000 30.000

5
Ha6aBKa panyHapcKe onpeMe: paMyHap 
700E, My/iTM<J>yKî MOHa/iHM LUTaMnan 500E, 
cnpaTHM ocJ)(J)H4e LUTaMnan 2000E

ConcTBeHa
cpeflCTBa 2016 2016 16.170 16.170

6 Ha6aBKa HOBMXApyMCKHX B03MAa ( 5 kom.)
ConcTBeHa
cpeACTBa 2016 2016 8.000 8.000

7
Ha6aBKa flBe npo6HMLje MH 8 3a 
McnnTMBaH>e kohhml^ y MecTy m jeflHe 
npo6HML^e nHKO 20

ConcTBeHa
cpeAcTBa 2016 2016 5.513 5.513

8
MoflepHM3a4Mja m peMOHT CTpyroBa y 
paflMOHM^aMa y Kmkmham, MaKMiuy m 
l1o>KerM

ConcTBeHa
cpeflCTBa 2016 2016 61.250 61.250

9

H3MeHa cMCTeMa rpejahba y paAMOHM4M 
Be/iMKa riAaHa m npoiuMpehbe CMCieMa 
rpejahba y paAMOHMUM y Kmkmham

ConcTBeHa
cpeflCTBa 2016 2016 35.000 35.000

YKynHo:
rio3ajM/beHa cpeACTBa 15.200.750 6.308.750 8.892.000
ConcTBeHa cpeAcTBa 170.243 840 164.363 5.040

CpeACTBa M3 3ajMOBa EBPAIV m EM5 IV noB/iaMM/ia cy ce Ao 2016. roAMHe 3a >Ke/ie3HMMKe MH<|)pacTpyKTypHe npojeKTe.
npeAflOM<eHO EBRD-y Aa ce cpeAcrBa oA 64 MM/inoHa EBpa noAe/ie y Asa jeAHaKa Ae/ia m MCKopncre 3a rope HaBeAeHe npojeKTe. CTyAnje onpa8AaHocTM Ha6aBKe AocTaB/beHe EBRD-y. OMeKyje ce car/iacHocr oA EBRD 3a 

(|)MHaHCMpaK>e osa Asa npojeKTa 

EIB jouj HMje oAo6pn/ia OBaj npojeKar

noKpeHyTa HHmi,njaTHBa koA E5Pfl-a 3a Ao6njan>e 3ajMa oA 50 MH/iMOHa €.
<t>MHaHCMpaH>e m  concTBeHMX cpeA crBa oA hocm ce Ha M3paAy npojeKTHe A OKyMeHTa4Mje m Ha HaKHaA e 3a M3AaBaH>e A 03B0/ia m KopmuheH>e B03HMX cpeA craBa.
Ha6aBKa ApyMCKMX B03H/ia je HeonxoAHa 36or npeB03a paAHMKa (MaujMHOBotja) Ha npey3MMaH>e c/iy>K6e Ha TepeHy. PaAn ce o no/iMBa/ieHTHMM B03n/iMMa (B03M/ia Koja Mory nyTHMMKa m TepeTHa -TMn KOM6nja m oiy>KM 
3a npeB03 3anoc/ieHMX Kao m 3a M3/ia3aK Ha MaH>e MHTepBeHHMje).

fl/iaH MHBecTHHMOHkix y/iaraH>a y 2016. roflMHH

y 0 0 0  flMHapa

PeflHM
6poj

Ha3MB MHBecTM^MOHor y/iaraH>a
ll/iaH 3a 

2016.roA.
01.01.-31.03. 

2016. roA.
01.04.-30.06. 

2016. roA.
01.07.-30.09. 

2016. roA.
01.10.-31.12. 

2016. roA.

1

Ha6aBKa oko 7 BMiuecMCTeMCKMX 
/10K0M0TMB3 M MOAepHM33l4Mja OKO 28 
e/ieKTpO/lOKOMOTMBa 3.920.510 784.000 1.568.000 1.568.510
flo3ajM/beHa cpeACTBa 3.920.000 784.000 1.568.000 1.568.000
ConcTBeHa cpeACTBa 510 510

2 MoAepHM3ai4Mja oko 400 TepeTHMX KOAa 1.169.750 232750 465500 471500
no3ajM/beHa cpeACTBa 1.163.750 232.750 465.500 465.500
ConcTBeHa cpeACTBa 6.000 6.000

3 Ha6aBKa oko 400 hobmx TepeTHMX Ko/ia 1.226.920 420 . 1.226.500
fl03ajM/beHa cpeACTBa 1.225.000 1.225.000
ConcTBeHa cpeACTBa 1.920 420 1.500

4 (lOCAOBHM CO(J)TBep SAPP 30.000 30.000

5
Ha6aBKa paMyHapcKe onpeMe: panyHap 
700E, MyATM<J)yKi4MOHaAHM ujTaMnaM 500E, 
cnpaTHM ocJ)cJ)M4e lUTaMnan 2000E 16.170 16.170

6
Ha6aBKa hobmx apym c km x  B03M/ia ( 5 ko m .) 8.000 8.000

7
Ha6aBKa Ase npo6HMU,e MH 8 3a 
McnMTMBaH>e KOHHMne y MecTy m jeA He 
npo6HML*e nHKO 20 5.513 2.756 2.756

8

MoA epHM3ai4Mja m peMOHT cTpyroBa y 
paflMOHkti^aMa y KmkmhA m, MaKMiuy m 
rio>KerM 61.250 20.417 20.417 20.417

9

H3MeHa CMCTeMa rpejaH>a y paA MOHMU[M 
Be/iMKa ri/iaHa m npoiUMpehbe cMCTeMa 
rpejatt>a y paA MOHMUM y  KmkmhAm 35.000 17.500 17.500

yKynHo:
l"lo3ajM/beHa cpeAcTBa 6.308.750 - 1.016.750 2.033.500 3.258.500

ConcTBeHa cpeAcTBa 164.363 38.420 56.843 40.673 28.427



floflaTHa TaHKa 1.

n/lAHMPAHM OBMM fIPEB03A M nPMKOflA Ofl flPEB03A y POBHOM CAOBPATiAjy

Pefl.
nOKA3ATE/bM JeflMHm^a Mepe fl/ian 2016. rofl.

nsiaH 2016. roflHHe no KBapTa/iMMa

6poj
1 II III IV

1 2 3 4 5 6 7 8
1 riPEBE3EHA POBA (1+2) y XM/b.TOHa 12.648,0 3.010,0 3.180,0 3.217,5 3.240,5

1. yH\npaiun>M cao6pafiaj " 3.770,0 820,0 955,0 975,0 1.020,0
1 2- Met)yHapo(a,HH " 8.878,0 2.190,0 2.225,0 2.242,5 2.220,5

2.1. yB03 " 2.805,0 652,0 669,0 782,5 701,5
2.2. M3B03 " 2.470,0 591,0 646,0 615,0 618,0
2.3. TpaH3MT " 3.603,0 947,0 910,0 845,0 901,0
II HETOTOHCKM KM/IOMETPM (1+2) y mm/1. HTKM 3.290,0 754,5 825,0 803,5 907,0
1. yHyTpaujtt>n cao6patiaj " 610,5 124,5 155,0 154,0 177,0
2. MeT)yHapoAHM " 2.679,5 630,0 670,0 649,5 730,0

2.1. yB03 " 447,5 99,0 103,0 115,0 130,5
2.2. H3B03 " 531,0 112,0 139,0 129,0 151,0
2.3. TpaH3MT " 1.701,0 419,0 428,0 405,5 448,5
III YTOBAP y XM/b.TOHa 7.139,1 1.421,3 1.835,1 1.835,0 2.047,7
IV MCTOBAP " 6.987,7 1.418,4 1.799,3 1.907,7 1.862,3
V nPMXOAM O A  nPEB03A (1+2) y MM/i.flMHapa 10.523,0 2.123,0 2.523,5 2.768,5 3.108,0
1. yHyTpamH3M cao6pahaj " 1.976,5 397,0 459,5 547,5 572,5
2. Met)yHapoAHM " 8.546,5 1.726,0 2.064,0 2.221,0 2.535,5

2.1. yB03 " 2.258,5 407,5 507,0 677,0 667,0
2.2. M3B03 " 2.461,5 450,0 582,0 691,0 738,5
2.3. TpaH3MT " 3.826,5 868,5 975,0 853,0 1.130,0
VI npoc.nPEB.nyT 1  tohe pobe y km 260,1 250,7 259,4 249,7 279,9
VII nPMXOA no jea h o m  htkm yflMH. 3,20 2,81 3,06 3,45 3,43
1. yHyTpaujhbM cao6pahaj " 3,24 3,19 2,96 3,56 3,23
2. Met)yHapoAHM " 3,19 2,74 3,08 3,42 3,47

2.1. yB03 " 5,05 4,12 4,92 5,89 5,11
2.2. M3B03 » 4,64 4,02 4,19 5,36 4,89
2.3. TpaH3MT " 2,25 2,07 2,28 2,10 2,52
VIII B030BM y  CAOBPAT»Ajy 6poj 22.112 5.344 5.605 5.562 5.601
1. yHyrpaujrt>M cao6patiaj » 6.724 1.494 1.719 1.718 1.793
2. Met)yHapOAHM " 15.388 3.850 3.886 3.844 3.808

2.1. Ybo3 » 4.298 1.044 1.132 1.058 1.064
2.2. M3B03 » 4.818 1.138 1.158 1.330 1.192
2.3. TpaH3MT " 6.272 1.668 1.596 1.456 1.552

KBA/IMTATMBHM flOKA3ATE/bM PAflA y  POBHOM CAOBPATiAjy

Pefl.
6p.

nOKA3ATE/bM JeAMHM^a Mepe n/iaH 2016. rofl.
fl/iaH 2016. roflMHe no KBapTa/inivia

1 II III IV

1 2 3 4 5 6 7 8
1. npoceHHa 6pyT0 TewMHa TepeTHor B03a TOHa 960,6 947 953,4 970,7 970,6
2. npocenaHa Ay>KMHa jeAHor TepeTHor B03a KO/ia 16,5 16,3 16,4 16,7 16,7
3. Koe<j>Mu,MjeHT Tpsat-ba npa3HMx KO/ia 0,60 0,60 0,61 0,62 0,59
4. npoceHHa KOMepû Mja/iHa 6p3MHa KM/nac 24,2 23 23,1 24,5 26,2
5. npoceMHO craTMMKO orrrepefiehbe Ko/ia TOHa/KO/ia 34,93 34,70 35,02 34,99 34,99
6. 06pTTepeTHMx Ko/ia AaHa 5,6 5,8 5,6 5,5 5,2

7. Pa^ TepeTHMX KO/ia y 5PTKM MM/IMOHM 5PTKM 6.700 1.570 1.615 1.710 1.805
8. KoecJ)ML̂ MjeHT pa^a /Kui/ 0,97 0,96 0,96 0,97 1,03
9. 3aKaLUH>e»-be TepeTHMx B030Ba Ha 100 bo3hmx km MMH. 35,0 37,0 36,0 34,0 33,0
10. HTKM/KO/iMMa HTKM/ko/i. 9.663,0 10.131,9 9.500,0 9.361,1 9.719,5
11. CTpaHa Ko/ia koa Hac 6poj 1.400 1.500 1.425 1.250 1.200
12. Hama Ko/ia y MHOcrpaHcrBy 6poj 370 280 320 390 500
13. 3aAP>t<aBaH>e CTpaHMX KO/ia flaHa 5,00 5,50 5,10 4,90 4,50

H3Bop noflaTaKa: CeKTop 3a npoflajy



flo fla TH a  TanKa 6 p .2 .

TEXHMHKA MCnPABHOCT B03HHX CPEflCTABA 3A 2016. rOflMHY

Pefl.
6p.

Bpcra m cepnja B03M/ia

HHBeH rapcKo 

CTan>e Ha flaH 
31.12.2015.rofl. 

(npou,eHa)

Epoj 
MCnpaBHMX 

B03HMX 

cpeflCTaBa Ha 

flaH 

31.12.2015.ro 
fl.(npou,eHa)

n/iaHMpaHM 
npocenaH 

6poj 
MCnpaBHMX 
B03n/ia 3a 
2016.rofl.

n/iaHMpaHa 

MM06M/lM3aU, 

Mja 803HMX

cpeflCTaBa y 
% 3a 

2016.rofl.

flOTpe6e 
no CTY 3a 
2016. rofl.

1 2 3 4 5 6 7
A BYHHA B03M/1A (l-lll) 311 84 93 70 87
1 E/IEKTPO /IOKOMOTHBE 123 51 57 54 40
1 Cepnja 441 38 11 14 63 5
2 Cepnja 444 30 15 18 40 6

3 Cepnja 461 55 25 25 55 29
II flMSE/l /lOKOMOTMBE 184 31 34 81 47
1 Cepnja 621 12 7 8 33 9
2 Cepnja 641 50 7 6 88 7
3 Cepnja 642 22 0 0 100
4 Cepnja 643 11 0 0 100
5 Cepuja 644 6 1 2 67 2
6 Cepnja 645 4 0 0 100
7 Cepnja 661 65 16 18 72 27
8 Cepnja 664 9 0 0 100
9 Cepnja 732 3 0 0 100 2
10 Cepnja 734 2 0 0 100
III BVHHA B03M/1A M3 3AKYnA 4 2 2 50
1 Cepnja 661 4 2 2 50
E BVHEHA B03M/1A 7.494 2.561 3.500 37 4.300
1 TEPETHA KO/IA 7.494 2.561 3.500 37 4.300

M3Bop noAaiaKa: CeKTop 3a oflpnoBahbe bo3hmx cpeACTaBa, CeKTop 3a cao6paliajHO onepaTMBHe noc/ioBe m

CeKTop 3a Byny B030Ba



tPMHAHCMJCKA KOHCTPyKI4HJA "CP611JA KA PrO " A.fl. 3A 2016. rOflM Hy 

Ta6e/ia 1: PACnO/IO>KMBM riPHXOflH (6e3 o6pa4yHCKnx KaTeropnja)

flo n aT H aT aH K a3

y MM/inoHMMa flkiHapa
1........ _ J
ConcTBeHM npnxoflii 11.058,4

-TpaHcnopTHH (HeTO npnxoflM Ofl npeB03a po6e, npnxofln ofl 
ynoTpe6e Ko/ia) 10.499,8

-ocTa/in np n xo fln  (ocTa/ in  noc/iOBHn m f lp y rn  n p n x o fln , 6e3 
o6panyHCKMX K a T e ro p n ja ) 558,5
npnxofln M3 6ygeTa 0,0

1- peflOBHa cy6eHLinja
|yKynHO 11.058,4|

Ta6e/ia 2: PACXOAM M O BABE3E (6e3 o6panyHCKHx KaTeropnja) 
y MM/iMOHMMa flMHapa_______________________________________________

Pefl.
6p. o rrnc H3HOC

1. T p o u ik o b m  3anoc/ieHHX 3.438,5
1.1 Bp yT 0  3 ap afle  m flonpnHOCM Ha T epeT  noc/ioflaBLta 2.934,6
1.2 OcTa/ie H aKH afle TpoujKOBa 3anoc/ieH nx 503,9

- o fl T o ra  M3Hoc cp eflC T aBa KOjn rie  ce  yn/iaTHTM y  6 yg eT  no 
0CH0By npuM eH e 3aK0Ha o yMahben>y 0CH0BML(a 3a o6paH yH  m 
ncn/iaTy n/iaTa, o a h o c h o  3 ap afla  m f lp y rn x  CTa/iHnx npnManba 
KOfl KopncHkiKa jaBH M X cpeflCTaBa 244,3

2. O CTa/lM  nOC/lOBHM  T pO U IKO BM 6.007,2
2.1 TpouuKOBn eHeprnje 1.634,0
2.2 TpouiKO BH yn oT p e6 e  CTpaHnx Ko/ia 890,0
2.3 Oflp>KaBahbe M3 concTBeHMX cp eflC T aBa 1.300,0

2.4
Tpoujkobm c/iy>K6eHnx ofle/ia, 3aujTMTHMX ofle/ia m o6yfie m 
ocTa/ior MaTepnja/ia 107,8

2.5
TpouiKOBM TpaHcnopTHHX yc/iyra (tpouikobm nTT yc/iyra n 
ocTa/inx TpaHcnopTHHx yc/iyra) 14,8

2.6

T p o u ik o b h  KOMyHa/iHnx yc / iy ra , t p o u ik o b h  o6e36ef)ehba - 
H yBaH ia  HMOBHHe, t p o u ik o b h  H 3pafle pe fla  B0>Khbe, t p o u ik o b u  
3aKynHHHe m ocTa/ie np0H3B0flHe yc/iyre 298,6

2.7
T p o u iaK  HaKHafle npncTyna we/ie3HHHK0j MHtj>pacTpyKTypHOj 
Mpe>KM PC 1.501,7

2.8

ReMaTepnja/iHH t p o u ik o b h  ( t p o u jk o b h  nope3a, t p o l u k o b h  
cneuM(j3HHHnx 3flpaBCTBeHnx yc / iy ra , t p o u ik o b m  npeMnja 
ocnrypaH> a, n/iaTHOr npoMeTa, H/iaHapnHa, m f lp ) 256,0

2.9 Pe3epBe 10,0
2.9 npMXOfln Ofl aKTMBMpahba yHMHaKa -5,6

3.
O cTa/iM  T p o u iK O B M  3 a  T e K y f ie  noc/ioBaH>e (4>MHaHdijCKM m 
ocTa/iM pacxoflM 6e3 o6panyHCKMx KaTeropMja) 257,4

4. 06aBe3e 522,2
OTn/iaTe KpeflHTa - r jia B m m e  n  K a M a re  M3 concTBeHMX 
cpeflCTaBa 357,8
HHBeCTMLlMje M3 COflCTBeHMX C p e flC T a B a 164,4

Y K y n H O 10.225,3
1pacno/io>KMBo/HeflocTajyIie 833,1

3A IIHBECTMMMJE M3 COnCTBEHMX CPEflCTABA (y MH/lH0 HHMa flHHapa)

3a MHflnpeKTHe m 3aBMCHe TpoiuKOBe 8,4
OcTa/ie MHBecTMLinje______________________________________________________ 155,9
yKynHO 164,4

Ta6e/ia 3: f1PHXOflH M PACXOflH y HM/iHOHHMa flMHapa

Pen. 6p. o n u c 2016. roflMHa
1. yKynHM  n p n x o fln 11.468
2. yKyriHM p a c x o a m 11.431
3. flOBMTAK 38

ryBM TAK

3.1.
06panyHCKe K aT ero p n je  npnxofla (no3MTMBHe KypcHe pa3/iMKe 
m fleo npMxofla ofl ycK/iaf)MBaH=a MMOBMHe) 410

3.2.

06panyHCKe KaTeropMje pacxofla (aMopTM3ai-iMja, KaMaTe m 
npoBM3Mje ca MOH, fleo pacxofla no o c h o b y  o6e3Bpeljehba 
MMOBMHe, M flp.) 1.713
- Ofl Tora  aMopTM3auMja 1.332

4.
PACn0/10>KMBA CPEflCTBA 3A OTnJlATY r/lABHMLlE M 
KAMATE KPEflMTA, MHBECTMLJMJE M OCTA/IE OBABE3E 1.341

5. yCMEPABAH>E CPEflCTABA 522
5.1. KaMaTe m OTn/iaTe KpeflMTa M3 concTBeHMX cpeflCTaBa 358
5.2. HHBecTMUMje M3 concTBeHMX cpeflCTaBa 164


